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Lwów, 9 listopada.

Wszystkie zjazdy stronnictwa wier- 
nokonstytucyjaego podczas feryj p a r 
lamentarnych i wszystkie jego mani- 
festacye i agitacye miały głównie ten 
cel, żeby w chwili otwarcia nowej 
sesyi Rady państwa cała opozycya 
znalazła się w takim samym składzie 
i takim samym stanie, jak  w chwili 
zamknięcia sesyi poprzedniej. Cel ten 
tłómaczy nam, dlaczego urządzono tyle 
zjazdów z stereotypowemi debatami i 
rezolucyami, chociaż do zaznaczenia 
stanowiska politycznego wystarczyłoby 
zupełnie jedno zebranie posłów opo
zycyjnych, n. p. w tej chwili jako w 
przededniu nowej sesyi parlam entar
nej. Ale dla ciągłego podtrzymywania 
stosunków naprężonych, nieuzasadnio
nej podejrzliwości i urojonych obaw 
potrzeba było koniecznie zjechać się 
częściej, ściągnąć kilka razy przynaj
mniej wszystkich członków opozycyj
nej lewicy. Czy cel ten został o s ią 
gnięty, pokaże się na  początku no
wej sesyi, gdy koryfeusze całej ag ita 
c j i  dzisiejszej przeciw hr. Taaffemu 
policzą die H&upter ihrerLieben, i spo
strzegą niezawodnie niejedną lukę.

O ile dziś z góry określić się da 
sytuacya w Radzie państwa na po
czątku nowej sessyi, luki te w obozie 
opozycyjnym będą, bezwzględnie rzecz 
biorąc, może nieliczne, ale ze względu j 
na chwiejny stosunek głosów, na w a - ! 
żne znaczenie jednego nawet głosu, 
wcale dotkliwe i wcale ważne dla roz
woju polityki. Z kuryi większej posia
dłości w górnej Austryi, gdzie w ze
szłorocznej kampanii wyborczej opo- 
zyeya odniosła zwycięztwo, tym r a 

zem, jak się zdaje, i jak  ona sama 
dziś z rezygnacją  przypuszcza, wyjdą 
z urny  wyborczej posłowie, którzy 
zasilą szeregi prawicy. Bierzemy stan 
rzeczy tak, jak nam go przedstawia 
prasa opozycyjna, gdyż wobec zupeł
nie neutralnego zachowania się rządu 
nie ma zresztą innej podstawy do 
przewidywania takiego wyniku akcyi 
wyborczej. Nie kończy się na tej spo
dziewanej stracie trzech głosów, bo 
z kilku innych okręgów wyborczych, 
gdzie się odbędą wybory uzupełnia
jące  jeszcze przed otwarciem sessyi, 
co najmniej jeden wzmocni prawicę 
świeżym mandatem. Są to jednak 
straty dopiero przewidywane, nie b ra 
knie zaś i takich, które dziś już są  
faktem dokonanym. Znane są czytel
nikom naszym mowy dr. Kronawet- 
tera i Zschocka, pełne ostrej krytyki 
i gorzkich wyrzutów dla stronnictwa 
wiernokonstytuoyjnego. Nie przecenia
my bynajmniej osobistego wpływu lub 
osobistej powagi dr. Kronawettera, ale 
z wystąpienia jego można w każdym 
razie wysnuć wniosek bardzo vpażny. 
Jeżeli w samem ognisku opozycyjnych 
agitacyj, w uwielbianym przez opozy- 
cyę Wiedniu, nietyłko poseł miał od- 
wagę wystąpić z tak ostrą krytyką, 
lecz nadto wyborcy przychylnie przy
jęli jego zdania, to opozycya ma wszel
ki ...po wód do obawy, ż-e gdyby wszy 
sny jej dawni zwolennicy stanęli przed 
wyborcami jeszcze przed otwarciem 
Rady p ań s tw a , znalazłoby się kilku 
Kronawetterów, a żaden nie otrzy
małby wotum nieufności.

Wszyscy malkontenci, którzy do
tąd szli za dr. Herbstem i jego sz ta 
bem p ar lam en ta rn y m . a teraz przy
chodzą do opamiętania i widzą, że 
słowa praw dy nie ma, w zarzucanych 
hr. Taaffemu planach antiniemieckich 
i antikonstytucyjnyeh, nie należą je

szcze oczywiście do praw icy  i zape
wne formalnie nigdy do niej się nie 
zaliczą. Ale bądź co bądź są to głosy 
co najmniej neutralue, które padać  bę
dą w chwili stanowczej nie na rzecz 
uprzedzeń, lub a priori powziętych 
postanowień, a to jest już w a ia ą  
zdobyczą dla prawicy, ważniejszą je 
szcze dla gabinetu. O dr. Kronawette- 
rze nikt nie powie, że występując z 
tak ostrą krytyką opozycji, m iał nie 
przekonanie, lecz uboczne względy 
na oku.

Wszystkie te klęski powetować 
ma opozycyi nowy zjazd w  Wiedniu. 
O tem można bardzo pow ątpiewać, o 
tem wątpią dziś w duchu może na
wet c i , którzy dla pozoru naprzód 
przedstawiają wiedeński Parteitag ja 
ko dzieło polityczne, jako śmiertelny 
cios dla gabinetu. To pewna, że zjaz
dy w Módlingu i Beraie więcej da 
wały do myślenia organom prawicy, 
aniżeli wszystkie przygotowania do 
zjazdu wiedeńskiego i wszystkie p rze
chwałki o jego znaczeniu poiitycznem.

Delegacye.
{ I I I  posiedzenie delegacyi austryackiej)

*+* P e s z t ,  6 listopada. (Korespondencya 
Gazety Lwowskiej). Prezes I r 0 -% n in  i 
zagaja posiedzenie o godź. 11. Na la»ne rzą
dowej z początku obecny tylko m inister woj
ny hr. B y l a n d t - R h e i d t ,  później do
piero przybyli m inistrow ie spraw zagranicz
nych bar. H a y in e r i e i wspólnej skarbo- 
wości p. S z I a y y. Delegaci polscy zebra
ni w komplecie.

Na porządku dziennym  przedewszyst- 
kism  dział wydatków zwyczajnych m inister
stwa wojny.

Wydatki te są prelim inowane przez rząd 
w sumie 94,048.754 zł Komisya budżetowa 
pookrawywała niektóre pozycje i wnosi, aby 
skreślono: w tytule sądownictwa wojskowe

go 120 zł. przez podwyższenie interkalaryu- 
sza przy aiidytoryataeh.; dalej 137.147 zł. 
żądanych na utrzym anie koni dla kapitanów 
p iechoty; następnie w tytule wyższych ko
mend i sztabu 20.000 zł. przez podwyższe
nie in terkaiaryusza; potem  w tytule służby 
sanitarnej 15.074 zł. przez skrócenie czasu 
służby czynnej czyli przez wcześniejsze ur 
lopowanie żołnierzy; 15.000 zł. zaś przez 
zniżenie stopy procentowej od kaueyj złożo
nych przez liw erantów ; nakoniee 1,375 208 
zł; znów przez skrócenie czasu służby czyn
nej, t. j. przez późniejsze powołanie rek ru 
tów. Komisya przeto okroiła prelim inowaną 
przez rząd sumę wydatków razem  o 1,562.549 
zł., tak. że wedle wniosków jej wydatki ma
ją wynosić 92.486.205 zł. Dochody własne 
m inisterstw a wojny są prelim inow ane przez 
rząd w sumie 2,537.214 zł. Komisya ża
dnych tu zm ian nie wnosi. W ydatki netto 
mają tedy wedle wniosków komisyi wynosić 
89.948.991 złr., to jest o owe okrojone 
1,562.549 złr. mniej niż rząa preliminował.

W dyskusyi ogólnej del. br. H u b n e r  
oświadcza: M inister wojny posunął się w o- 
szezędności do ostatecznej g ra n ic y ; przekro
czyć ją nie byłoby już oszczędnością, lecz 
rozrzutnością. N ikt me zaprzeczy, że żyjemy 
w czasach krytycznych i że je s t niebezpie
czeństwo, że pokój europejski mógłby być 
zakłócony. W mowie mojej wynurzyłem ży
czenie, aby odwrócono niebezpieczeństwo od 
Wschodu zapomoeą kontaktu wszystkich 
mocarstw i aby niebezpieczeństwu zagraża
jącem u z Zachodu zapobieżono związkiem 
m onarchii na Wschodzie. Zapatryw ania mo
je z rozlicznych stron zwalczano, ale nie u- 
czyniono mi zarzutu nieprawdziwości. M ini
ster spraw zagranicznych powiedział w swej 
odpowiedzi na moje przemówienie, iż po
dzieliłem mocarstwa europejskie na dwie g ru 
py. Dowodzi to, że pan m inister mowy mo
jej od początku do końca nie zrozum iał. 
Wręcz prze .iwria jest myśl mojej mowy. P o 
nieważ to, co m inister mów: w parlamencie, 
zawsze ma, wielkis znaczenie, przeto nie jest 
mi rzeczą obojętną, aby takie niezrozum ie
nie mowy mojej się ostało, i dlatego p rostu
ję  je niuiejszem.

W dyskusyi szczegółowej ty tu ł 1— 5 
uchwalono wedle wniosków komisyi budże
towej, t. j. z okrojeniem ty tu łu  sądow ni
ctwa wojskowego o 120 zł Głosu nik t tu 
nie zabrał. W ogóle zabierano głos nastę
pnie tylko przy tych tytułach, które są przez

Pogadanki londyńskie.
I.

Moje kłopoty z panią Modrzejewską. Tamiza, Wisła i 
Pełtew. Recepta poufna a nieomylna dla użytku pp. 
recenzentów. Gwiazdy gasną przed meteorem. Legen
da o lasce nieboszczyka stryja Pan Labouoliere i Truth. 
Reoenzya M aryi Stuart. Głosy uczone. Atheneum  i 
The Academy. Trzy wielkie G. O mowach melodyj

nych i barbarzyńskich.

(Dokończenie.)
Tyle jest słów wyjętych z krytyki nie

co apokaliptycznej londyńskiego Atheneum  
Z wielu względów ciekawszym wydaje mi 
się artykuł zawarty w ostatnim  zeszycie ty 
godnika The Academy. Je s t to nietyle rs- 
cenzya gry pani Modrzejewskiej co akademi- 
czny przycinek zaaplikowany kom u? —  za
raz się dowieeie. W przód powiedzieć mi 
w ypada, iż ze wszystkich pism angielskich , 
które podały ocenę występów pani M. (a po
dały je  w szystkie), jeden tylko dziennik T i
mes oznaczył się krytyką u j e m n ą  Rzecz 
całkiem naturalna. Czyż wypadało reeenzen 
towi majestatycznego „organu City" chwalić 
to, co inui przed n im , i to nie pytając ani 
o zdanie ani o pozwolenie, chwalili jedno
głośnie ? ..  On, który posiada od tak dawna 
przywilej nadawania tonu Londynowi i tw o
rzenia opinii publicznej w A n g lii , miałby 
zniżyć się do biernej roli chórzysty ?.... Coute 
que coute , trzeba odszczególnić się czemkol- 
wiek zawsze, bodajby stanąć w opozycyi do 
całego świata ... Nóblesse ollige. Nie uchodzi
ło jakoś odmówić nieśm iertelnem u Szyllero- 
wi reputacyi poety, więc dalejże przyganiać

wierszom śm iertelnego Wingfielda, który prze
robił Maryę Stuart na scenę angielską, a że 
również nie wypadało zaprzeczyć ti antom 
naszej artystki , nuż dowcipkować i utyski
wać nad jej cudzoziemskim, niezupełnie „wy- 
anglizowanym akcentem ". Wielki organ na
pisał tedy łokciowy a rty k u ł, z którego chy
ba tyle dorozumieć się m ożna, że p. Mo 
drzejewska nie ujrzała św iatła życia na żadnej 
z wysp Albioun , a jako Nio-angielka po- 
winnaby zaniechać razić tkliwe uszy A ngli
ków niedokładną wymową ich tak melodyj
nego , tak słodko brzmiącego języka.

Londyńska Academy po rycersku k ru 
szy kopię w obronie polskiej artystki. Nie 
podobna było znaleźć kompetentuiejszego o- 
brońey ani też trafniejszej obrony. Przyzna
jąc , czemu się zaprzeczyć nie da , wchodzi 
i ona w słabą s tro fę  cudzoziemskiej wymo
wy, lecz zam iast uderzać w nią z taką za- 
palczywością jak purystyezny r».cenzeDt T i
mesu w kilku słowach rozstrzyga sprawę na 
korzyść artystki i uzasadnia jej prawo do wy
stępów na scenie angielskiej. Dla przyszłej 
karyory p. Modrzejewskiej to orzeczenie za
warte w piśmie, uch dząeem powszechnie za 
organ erudytów angielskich, będzie miało za 
pewne doniosłe znaczenie Opiewa ono, jak 
następu je :

„T y m , którzy są czuli na piękność m o
wy angielskiej, niepodobna zapomnieć, iż p. 
Modrzejewska jest cudzoziemką, i trudno prze
baczyć jej, a raczej jej naturze za ten przy
padek jej urodzenia {for this accident o f  her 
birth). Nie ma wp.rawdzie nic gardłowego i 
jak się rozmaić, nic wyraźnie brzydkiego 
{positiyely wjly) w jej wymowie angielskiej, 
lecz niem ożebaą dla niej jest rzeczą, władać 
tym językiem z zupełną precyzją. Pod tym 
względem będzie oua zawsze w niekorzyści 
{at disadvantage). Nie jest to zresztą rzeczą 
tak łatw ą; więc też na nic się nie przyda

wydobywać ją na jaw  i rozwodzić się nad 
nią. Pani Modrzejewska je s t kobietą z W yso
kiem w ykształceniem , skończoną artystką 
(refined artist), która mężnie walczy i pasu
je  się z naszym językiem. Jej wymowa, wzię
ta naw et z najnieprzychylniejszej strony, nie 
stanęła bynajm niej na zawadzie życzliwemu 
przyjęciu przez publiczność jej występów w 
M aryi S tuart, w roli, do której już ze wzglę
du na godność i piękność z jaką ją oddaje, 
pani Modrzejewska zupełne ma prawo "

A teraz rzućmy ezemprędzej na bok 
ociężałe akcessorya uczono-akadum ickie, a 
zakończmy pogadankę naszą ezernś źywszem, 
weseLzem. Wwz&k i tak lękać się przycho
dzi , iż wbrew woli piszącego, przeszła ona 
w ton zanadto poważny. Dam jednak spokój 
hum orystycznym  pismom tutejszym ; po trze
ba strawić długie lat,a w Anglii , nim  żołą
dek polski pogodzi się ze smakiem angiel
skiej kuchni i —  angielskich dowcipów. Wolę 
na chybił trafił otworzyć jakie czasopismo 
salonowe. Trafiłem na Whitchcdl Repuc. J e 
śli chodzi o oryginalność, me mogłem le
pszego uczynić wyboru Krytyk teatralny tego 
ty g o d n ik a , a przytera jak się pokazuje, za
ciekły l ib e ra ł, um iał wybornie pojednać w 
jednym  hołdzie politykę ze sztuką. Posłu
chajcie : , .

„Gli.dstone s here! — woła na wstępie. 
Gladstone jest tu ta j!... Ten wesoły, podtatu- 
siały gentleman, także autor niejednej sensa
cyjnej i godnej widzenia sztuki, staw ił czoło 
deszczowi i w ia tro m , aby pierwsze przed
stawienie w Courthcatre uczynić pam iętnem . 
Zaiste piękną to było rzeczą widzieć Cezara, 
zspominająeego o m orskich dem onstracjach, 
o aktach utrzym ania pokoju w Irlandy i, o 
środkach przymusowych i całej tym podobnej 
re sze ie ; widzieć go, jak przybył uczyć się 
h is to ry i, jak ją Szyller i W ingfield spisali i 
wesprzeć salę swą potężną obecnością. Od

znaczające się rysy twarzy, m assywna, lwia 
głowa i przeszywające te oczy nie są obee- 
rai dla dawnych habitues tego te a tru , lecz 
zdaje się, jakoby już wiek cały m inął od czasu, 

i gdy ta postać podniecała i przyciągała do 
j siebie wszystko, co oddycha w Londynie, 
j  Obok Premiera i jego syaa, H e rb e rta , iord 
j Granvi!le uśm iechał się do nadobnej Polki 

{on the fa ir Pole) ; o dobroduszny Barriug- 
I ton , do niedawna reporter królowej , wraz 
j z lordem  Pow erscourt zajmowali wygodną 

lożę w proscenium , podczas gdy trzej G. 
(dwóch Gladstonów i Granville) w nielepszym 
od nas, drobnych ryben, znajdowali się schow
ku".... Pani M odrzejewska jest jedną z bar
dzo małej liczby „sym patycznych" aktorek. 
Pociąga publiczność ku sobie tak jak przy
jem na kobieta przyciąga świat męzki i ż e ń sk i; 
wiesz o tem że to ułuda, a przecież się jej 
oddajesz. Cudzoziemka , a jednak zdolna wy
snuwać z siebie słowa w tak rwącym s tru 
m ieniu , iż czasam i, w wirowym wichrze 
gwałtownej nam iętności staje się niezrozu
miałą. Sądzę, że wielką znachodziła trudność 
w pokonywaniu zupełnie nowych dyalogów 
w związku z ro lą , którą tak często odgry
wała w innetn obrobieniu. Nie dziw więc, 
iż kiedy niekiedy nie była rak zupełnie zro
zum iałą , jakby sobie tego życzyć wypadało. 
W ina to może nierozdzielna od pierwszego 
występu — jej wtóro-pierwszego wyBtępu 
przed publicznością londyńską, zawierającą 
w sobie wiele tego, co znakomite, a w szyst
ko to, co skłonne do krytyk i żartów. Pano
wie dziennikarze (the gentlemen o f the press) 
p rzy b y li, jak się zdawało , jednom yślnie 
usposobieni do surowej krytyki aktorki (for 
cold water erUicism), coby się wydawać m o
gło dziwiłem , jeśli sobie przypomnimy, że 
została ona okrytą frenetycznem i oklaskami, 
wywoływaną po jednym  akcie pięć czy sześć 
rasy przed kurtynę i zachęcaną brawami
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kom isję okrojone, wszystkie inne uchw alono 
bez dyskusyi.

I  tak zaraz przy tytule 6tym ,.Wyź 
sze komendy i sztaby“ przemówił del. gen. 
S c h m e r l i n g -  Na wnioski kornisyi zgo
dzi ć się nie mogę. Stosunki polityczne są 
tego rodzaju , że wymagają całej baczności 
naszej i troski około bezpieczeństwa m onar
chii. Żądania m inisterstw a wojny są bardzo 
skrom ne i trzym ają się w granicach najnie
zbędniejszej konieczności; ograniczają się na 
tern, czego odwlekać już nie można, i na 
rzeczach, których wymaga gotowość armii i 
bezpieczeństwo granic. N am ysły finansowe 
powinny ustąpić wobec donioślejszych in te 
resów państwa. W tytu le 6 tym komisya bu
dżetowa projektuje okrojenie wydatków o 
20,000 zł a to zapomocą podwyższcn.a in ter- 
kalaryusza. M ożnaby to uczynić tylko przez 
ograniczenie awansów, to znaczy, przez po
krzywdzenie osób mających prawo do posu
nięcia się na wyższy stopień. Ponieważ to 
wyjątkowym sposobem stało się już w roku 
bieżącym, przeto tern mniej uchodziłoby to 
w roku następnym . Podejmująe przeto wnio
sek rządowy, wnoszę, aby w miejsce liczby 
komisyjnej 1,708 403 zł. w tytule 6tyra 
uchwalono 1,728,403 zł.

M inister wojny hr. B y 1 a n  d t-R e i d t 
objaśnia niedogodności, któreby naw et dla 
arm ii wyniknąć musiały z ograniczenia aw an
sów W niektórych oddziałach awanse będą 
absolutną koniecznością, a mogłoby się wy
darzyć, że w innych oddziałach byłoby wię
ksze prawo awansów. Chcąc tedy krzywdę, 
która działaby się osobom, sprowadzić do 
jak najm niejszych rozmiarów, wypadałoby 
przerzucać oficerów z jednego do drugiego 
oddziału i brać do awansu mniej uzdolnio
nych z pominięciem sił wypróbowanych. 
M inister zaleca wniosek del. Schm erlinga

Sprawozdawca kornisyi del. S t u r  m 
sprzeciwia się wnioskowi Schmerlinga. Pod 
wyższenie interkalaryusza ma być dowodem, 
ie  większość kornisyi budżetowej chce i w 
m ałych rzeczach oszczędności. Komisya z re
sztą nie domaga się tu  niczego innego, jak 
tego, co sam m inister zaprowadził w roku bie
żącym. Je s t to też okrojenie bardzo drobne, 
wynoszące około 2 prct. N ie będzie ztąd 
wielkiej krzywdy n ikom u , zwłaszcza gdy 
awanse szczególniej w wyższych stopniach, 
są i tak bardzo szybkie.

W głosowaniu przyjęto wniosek dcl. 
Schm erlinga. Za nim  głosowali wszyscy d e 
legaci Izby wyzszej i członkowie prawicy 
Izby poselskiej; przeciw niem u wszyscy 
członkowie lewicy Izby poselskiej.

Następuje ty tu ł 7my, w którym  znaj
duje się część owego okrojenia wydatków 
w ogólnej sumie 1,375,208 zł., które korni 
sya chce oszczędzić przez skrócenie czasu 
służby czynnej.

Zabiera głos znów del. S c h m e r l i n g :  Co 
przem awia przeciw skróceniu służby czynuej, 
to niejednokrotnie już było przedm iotem  do
kładnych wyjaśnień. Dlatego krótko tylko 
wspomnę, że późniejsze powołanie tek ru ta  
pod chorągwie nie dałoby się pogodzić z po
trzebą należytego fizyezncgo i moralnego 
w ykształcenia wojskowego. Rekrut, dostawszy 
się do wojska, dostaje się do świata zu p e ł
nie now ego; ma wziąć rozbrat z dawnemi

przy każdym niemal przestanku. Być może , 
iż jest w tem i cokolwiek zazdrości, łatwej zre
sztą do w ytłóm aczenia, jeśli nie zapomnie- 
my iż tem i czasy krytycy i aktorowie żyją 
z sobą w tak doskonałych stosunkach, należą 
do tych samych klubów, zjadają jeden  a dru
giego objady, a czasami spotykają się nawet 
przy tym samym stoliku na — późną kola
cyjkę. Pani Modrzejewska jest stosunkowo 
obcą, więc też darować wypada aktorkom 
angielskim  , jeśli spozierają na nią jakby na 
rodzaj „in truza.“ Lecz niech to tylko będzie en 
passant. Sukces pani Modrzejewskiej nie ulega 
już kwestyi. N aturalnie wielu porównywa ją 
z Signorą Ristori w tej samej r o l i , i być 
może , iż gdyby obie artystki znajdowały się 
jedna obok d ru g ie j, młodsza ucierpiałaby 
na tem, ale ja  tego powiedzieć nie mogę, nie 
widziałem bowiem nigdy sławnej Włoszki 
w tej roli

„O jednej jednak rzeczy nie powinni za
pominać ci, którzy panią Ristori pod niebiosa 
wynoszą a to, że ona grała tę rolę w swoim 
rodzim ym  języku, podczas gdy nasza śliczna 
Polka (our beauiiful Pole) używa obcej mowy 
prawie tak barbarzyńskiej jak jej własna (Co 
wy na to pow iecie!?) Większość tych, którzy 
się będą tłoczyć do Courtteatru w przyszłych 
kilku miesiącach, nie pójdzie tam zresztą, aby 
widzieć, czy Modrz jewska jest tak dobrą 
jak Ristori, lecz aby się przypatrzeć w ybor
nej grze kobiety nadzwyczaj utalentow anej, 
która, jeśli się nie mylę, przeznaczoną jest 
prześcignąć blaskiem (to outshinc) wszyst
kie tegoczesne tragiczne artystki. A posiada 
zaiste wszelkie warunki po temu — wszystkie, 
prócz chyba zupełnej zażyłości (absolute in- 
timacy) z naszym nieokrzesanym, chropowa
tym  językiem. Jej profil jest zachwycający 
(delightfuT) Czyste a wyraźne rysy iwarzy. 
bladości m arm uru, jaśniejące oczy, pełne in- 
te lbgency i, nadobnego kształtu  głowa, uro-

zwyczajarai, ma się zaaklimatyzować w tym  
nowym świee.ie, ma nabyć ducha w jsko- 
wego, a wszystko to jest równie potrzebne 
jak wykształcenie fizyczne. C*as trzy letn i 
jest nie bez dojrzałej rozwagi uchwalony ; 
nie można go skracać baz szkody dla araiii. 
Ale z innego także punktu widzenia skróce
nie czasu służby c-ynnej byłoby niebez
pieczne. Gdybyśmy i>. p. w jesieni r. 1880 
n ie  powołali rekrutów , lecz dopiero na wio
snę roku 1881, m ielibyśm y wtedy niewy- 
ćwiczonych rekrutów  z r. 1880 i z r 1-881, 
a do tego jeszcze niewyćwiczouą rezerwę, 
razem 270.000 ludzi niewyćwiczonyeh. Czyż 
adm inistraeya wojskowa nie byłaby w w iel
kim kłopocie, zwłaszcza gdyby w chwili ta 
kiej zebrała się burza na w idnokręgu poli
tycznym ? Mówca podejmuje przeto liczbę 
zupełną wedle prelim inarza rządowego i s ta 
wia właściwy wniosek.

M inister wojny hr. B y l a n d t  - R h e i d t :  
Na rek bieżący, chcąc koniecznie pozostawić 
budżet wojskowy tylko na wysokości r  1879, 
a jednak mając nieodzowne w niektórych 
tytułach większe wydatki, adm inistraeya woj
skowa chwyciła się nadzwyczajnych sposo
bów oszczędności, ale natychm iast oświad
czyła, że czyni to całkiem  wyjątkowo na r. 
1880. Bez szkody dla arm ii sposobów tych 
powtarzać nie można ; natom iast znów w in 
nych ty tu łach  starałem  się obniżyć wydatki, 
ile tylko było można. Do sposobów tych na
leżało także późniejsze powołanie rekrutów, 
a wcześniejsze urlopowanie żołuierzy. Komi
sya pr.ponu je  znów to uczynić, ale jak ?  — 
otoż ta r, że co adm inistraeya wojskowa u- 
znała za rzecz jako tako dozwoloną, gdy się 
sposobu tego użyje w mierze rozkładającej 
uzyskano ztąd skrócenie czasu służby czyn
nej na trzy lata, to komisya uważa za rzecz 
dozwoloną w jednym  roku służby Za po
dobne skrócenie czasu służby ja odpowie
dzialności wziąćbym nie mógł. Chętnie p ra
gnąłbym  jeszcze r ię c e j zaprowadzić oszczę
dności niż już zaprowadziłem, ale uie wiem 
już, gdzieby to można uczynić. Wielkie czy
nię pośw ięcenie, gdy na nowo odstępuję 
od żądania kwoty na utrzym anie koni dla 
kapitanów piechoty, bo uważam ją  za b a r
dzo p ilną; poświęcając ją  dziś, zastrzegam  
sobie zażądać jej znów w przyszłości. Proszę 
przyjąć wniosek Schm erlinga.

Sprawozdawca komisvi del. S t u r m : 
Onegdaisze oświadczenia pana m inistra spraw 
zagranicznych objaw ły nam zamiar u trzy
mania pokoju. Zadanie to byłoby trudniej
sze, gd j by rząd zechciał pójść za radam i dsl 
bar Hubnera, albowiem rady te właśu e po
ił? a  iy- by niebezpieczeństwo znwikłań i m o
glibyśmy mieć wojnę z W schodem i Zacho
dem. Co do budżetu wojskowego, p. Ilubner 
posuwa się nawet dalej <-d samego m inistia  
w o jny ; chce bowiem przyzwolić wszystko, 
a tego sam m inister nie żąda. Mając bronić 
wniosków knmisyi, jestem  przygnębiony w ra
żeniem z pierwszego dziś g łosow ania , które 
z góry wydało wyrok śm ierci na wszystkie 
wnioski kornisyi. Ale w imieniu stosunkowo 
liczneg j stronnictw a uauszę przynajm niej ob
jaśnić te wnioski nasze z stanowiska polity
cznego, finansowego i wojskowego. Pod wzglę
dem politycznym wnioski nasze są dozwolo
ne na podstawie oświadczeń m inistra spraw

cza figura, wysmukła i wiotka, przyciągają 
nieodparcie. A teraz weźmy jej królewskie 
ruchy, słodkie i niewieście, w kontraście z po
zami owej męzkiej Elżbiety ; jej rozczulające 
pożegnanie; a nadewszystko jej śmiałe wez
wanie rzucone w tw arz tej soi-disant dziowi- 
cy-królowej —  wszystko to dziwnie poruszyło 
i w zachwyt wprawiło słuchaczów. „W ielka" 
scena jest przy końcu trzeciego aktu. W niej 
pani Modrzejewska uniosła publiczność do 
prawdziwego szału, a kurtyna zapadła przy 
odgłosach tej hucznej muzyki oklasków, w 
której się aktorowie tak bardzo kochają".,.

Na tych kilku wyciągach wypada mi 
urwać pracę kompilatora. 1 tak już obawiam 
się, ezyli nie przekroczyłem g ra n ic , które 
gościnność łamów waszego pisma pogadan
kom londyńskim wytknęła. A jeśli między 
czytelnikam i znajdzie się przypadkiem ktoś, 
co zniecierpliwiony ofuknie: „Na cóż się 
nam przydadzą te długie wyciągi z jakichś 
szpargałów londyńskich? Czy scena polska 
zyska co na tem, jeśli Modrzejewska będzie 
g rała  w Ameryce i A nglii?" Odpowiem mu 
na to bardzo grzecznie: „Sztuka, szanowny 
Panie, do pewnego stopnia nie ma narodo- 
wości Nie wpadnie nikomu na myśl, brać za 
złe M aittjce, Siemieradzkiemu i innym  m i
strzom polskim, jeśli swe dzieła pozwalają
„za granicą" podziwiać i... nabywać, chciej 
więc Pan nie brać również za złe artystce 
dramatycznej polikiei. jeśli występów swoich 
nie ogranicza na Dalicyi, Pozn&ńskiem i Kró 
lestwie. A zresztą racz szanowny pan wie
rzyć, iż niem ała w tem korzyść, jeśli choć 
tym  sposobem przypom inają się światu pol
ska sztuka i polski geniusz"... Ot, wreście 
i koniec.

F . K arol.

zagranicznych. Pod względem wojskowym 
także są na m iejscu , bo zawsze i wszędzie 
czas służby wojskowej stosuje się do kwoty 
kosztów, przyzwolonej przez ciało ustawo
dawcze Pod względem finansowym  trzeba 
przyznać, że z wyjątkiem pozycyi na pole
pszenie żywności i wyższych wydatków na 
em erytury, co Mzem czyni niespeła półtora 
miliona , m inister wojny nie żąda niczego 
nowego, lecz ogranicza tylko dotychczasowe 
oszczędności. Mówca dowodzi jednak, że te 
oszczędności dadzą się na nowo przeprow a
dzić ; a stawiając w tym duchu wnioski, ko
m isya budżetowa znajduje się w zgodzie z 
gabinetem  Taaffego, który w mowie od tro
nu na zagajenie Rady państwa zapowiedział 
oszczędności; znajduje się w zgodzie także 
z a d r t3em większości Izby poselskiej i z za 
patryw auiam i kornisyi budżetowej lejże Izby. 
Mówca wynurza m inistrowi wojny zupełne 
zauianie, ale po zdolnościach jego byłby się 
spodziew ał, że i te oszczędności, które ko
m isya projektuje, będzie m ógł jeszcze prze
prowadzić. Nakoniec oświadcza, że stronni
ctwo jego było gotowe do sprowadzenia je
dnom yślnych uchw ał, które byłyby miały 
wielkie znaczenie za g ran icą ; ale niestety 
n ie  było po drugiej stronie najmniejszej chę
ci do ustępstw ; obstawano koniecznie przy 
wnioskach rządow ych, tak , ża i jego stro n 
nictwu nie pozostaje nic innego, jak obsta
wać przy swoich. (B raw o! brawol z lewicy:)

W głosowaniu przyjęto wniosek Schm er
linga temi samemi jak wyżej głosami.

Przy dalszych tytułach, w których znaj
dują 8ię cząstki zamierzonego przez komisyę 
okrojenia wydatków przez skróeenie czasu 
służby czynnej, już tylko del. S c h m e r  
l i n g  stawia wnioski restytuujące prelim i
narz rządowy, a uchwały w tym  duchu za
padają bez dyskusyi Wszystko inne przyjęto 
bez dyskusyi.

Z ogólnej przeto sumy 1,562.549 zł., 
o którą komisya chciała okroić dział w ydat
ków zwyczajnych m inisterstw a Wojny, uchw a
liła delegacja tylko wspomniane już na po
czątku okrojenie tytułu 5go o 120 zł., dalej 
wykreślenie pozycyi na utrzym anie koni dla 
kapitanów p eeh o ty  w ilości 137.147 zł., 
na co zgodził się sam m inister w ojny; p o 
tem  okrojenie wydatków na służbę sanitarną
0 bardzo małą stosunkowo kwotę 15.074 zł.
1 zniżenie procentów od kaucyj 1 werantów 
wojskowych o 15.000 z ł . ;  razem przeto 
skreślono z działu wydatków zwyczajnych 
167.341 z ł ,  tak że ogólna suma przyzwolo 
na wynosi 93,881.413 zł. A ponieważ d b i
dy uchwalono bez dyskusyi i boz znm r.y, 
przeto wydatiri netto w tym dziale są uchwa
lone w wysokości 91,344.199 zł.

L kolei porządku dziennego następują 
cbrady nad budżetem okupacyjnym.

W ogóluej części spraw czdan;a kornisyi 
powiada sprawozdawca del. G r o c h o l s k i :  
Na pokrycie przewyżki kosztów jo  nad 
etat pokojowy na wojska w Bośnii i H erce
gowinie i w okolicach nad Limem przyzwo
liły delegacje na r. 1880 8,045.000 z ł , na 
r. 1881 żąda wspólne m inisterstwo 6,388.000 
zł. t. j. o 1,707.000 zł. mniej. Z prelim ina
rza widać, że liczbę wojsk Da terytoryum  
oknpacyjnem zmniejszono z 34.806 iudzi na 
27.488, a więc o 7318 l .d z i ,  t. i. o więcei 
niż piątą część, tudzież że na mniejszej sto 
pie wojennej pozostaje tam tylko jeszcze je 
den liniowy pułk p echoty i jeden batalion 
strzelców polowych w okolicach nad Limem, 
12 balmyj górskich i pociągi. Że można by
ło na terytoryum  oknpacyjnem zmniejszyć w 
ten sposób liczbę w o jsk , dowodzi to pocie 
szającego polepszania się tam stosunków i 
rokuje nadzieję, że i koszta okupacyjne, k tó 
re w stosunku do pozostającej tam liczby 
wojsk są jeszcze bardzo zn aczn e , coraz 
więcej zmniejszać się będą. Zniżać poszcze
gólne pozycye prelim inarza rządowego w ko- 
misyi budżetowej byłoby trudno już dlate
go, że po największej części polegają tylko 
na przypuszczalnych obliczeniach i że rząd 
ztąd właśnie domaga się wykazanych w 
prelim inarzu szczegółowo wydatków jako su 
my ryczałtowej. Komisya wnosi przeto : Wy 
soka Delegaeya zechce uchwalić , że przy 
zwala się rządowi na rok 1881 sum ę 
6 338.000 zł.

W dyskusyi ogólnej del. K l a i c z  ubo
lewa, że dla uregulowania własności ziem 
skiej w Bośmi i Hercegowinie dotychczas 
n ic  się nie stało, a co się stuło, to pogor
szyło tylko stosuuki. K rytykuje szczególniej 
rozporządzenie rządu krajo «ego w Seraje wie, 
m cą którego ustawy tureckie mają w oto- 
suiiktich między begumi a kmieciami obo
wiązywać, i nazywa je  lekkoinyślnem. Kmie- 
ciowie w rzeczywistości nie są dzierżaw ca
mi, jak  przypuszcza to rozporządzenie, lecz 
są współwłaścicielami ; dopiero z czasa n 
wydarto im współwłaścicieJetwo i uczyniono 
ich dzierżawcami. Rozjiorządzenio nie po- 
wiuno sankcjonow ać stosunków, opartych 
na bezprawiu. Rozporządzenie to nietylko nie 
wywarło * pływu uspokajającego, lecz owszem 
wywołało gorycz w ludności chrześcisńskiej 
na której rządy austryackie powinny się 
oprzeć. Dalej uskarża się mówca na początki 
gcrm anizacyi w Bośnii i Hercegowinie. Otwie- 
ia ją  tam  niem ieckie szkoły ludowo; rozpo

rządzenia serajew r-kiej krajowej dyrekcji 
skarbowej nakazuje urzędom podwładnym  u- 
żywać języka ni mieckiego i w tym  języku 
prowadzić żurnale. M inister wspólnej skar- 
bowcści jako W ęgier pow inien wiedzieć, ja 
kie to nieszczęście jest germ anizacja , i za- 
pobiedz pobudkom niezadowolenia ludności, 
z którego wrogowie Austryi korzystają do 
swych agitacyj. Dalej ubolewa mówca, że 
adm in istracja  Bosnii zbyt je s t scentralizow a
na w W iedniu ; rządowi krajowemu w Sa
rajew ie za mało pozostawiono swobody, choć 
Napoleon I  powiedział, że dobrze jest pano 
wać z daleka, ale adm inistrować potrzeba z 
blizka Rozgraniczenie adm inistracji wojsko
wej od cywilnej nie je s t też dość ścisłe. 
Mówca zwraca się do m in istra  spraw zagra
nicznych i przypom ina mu słowa cnogdaj- 
sze. że A ustrya uie chce na półwyspie Bał- 
kańsk-m czynić zdobyczy, ale też m e chce 
pozwolić, aby inni je  czynili. Tej polityki 
oby tylko się trzymano, to ZDaczy Bałkan 
pow inien należeć do ludó bałkańskich. Sto
sunek Bośnii do m onarchii, nad którego nieja
snością ubolew ał prezes delegacji w swej 
mowie po wyborze, będzie jaśniejszy, gdy 
Bośnia będzie dobrze adm inistrowana.

M inister spraw  zagranicznych baron 
H a y  m e r l e  z zadowoleniem stwierdza, iż 
coraz powszechnieje tem staje się przekonanie, 
że oknpscya nie była przecież tak bez po
żytku i że A ustrya mimo wszystkiego potrafi 
pudołać swemu zadaniu A trzeba zawsze 
pamiętać, że A ustrya przejęła Bośnię i H er
cegowinę w adm in istrac ją  po czterowiekowej 
anarchii, że zastała tam najopłakańszy stan 
rzeczy pod względem tolerancyi religijnej i 
stosunków własności, że rewolucye głębokie 
zadały były krajom tym rany, że nakoniec 
okupacja nie obyła się bez walki i rozlewu 
krwi, że po okupacji pożary i nieurodzaje 
tam panowały. Dziś wszystko się zmieniło; 
pokój i bezpieczeństwo panuje, dobrobyt się 
dźwiga. I nadal także będzie staraniem  rządu 
krzewić w tych krajach dobrobyt i zadowo
lenie. M inister zwraca się następnie przeciw 
dzisiejszym słowom del. bar. Hubnera. Del 
H ubner w chwili, gdym niestety był jeszcze 
nieobecny, powiedział, że m inister spraw za
granicznych nie zrozumiał jego mowy, bo 
im putuje mu podział mocarstw na dwie g ru 
py ! Ale wszakżeż del. H ubner o A nglii wręcz 
powiedział, ża na jej sym patye liczyć nam 
niewolno w kwestyi konserwatyzmu, a o W ło
szech utrzym yw ał, że niewiadomo, czy w 
ehv. iii kryty znej przyłączyłyby się do mo- 
caistw  łonserw atyw uycb, czy do rewolucyj
nych... do tych, chciałem  powiedzieć, któreby 
zastrzegły sobie swobodę w wyborze. Pozo
stawiam każdemu , cenić, czy tu można do
patrzeć się ugrupow ania mocarbtw czy nie. 
Nie myślę zapuszczać się w dalszą polemikę; 
dodam tylko, że j śli się nie rozumie słów 
i myśli czyich, nie zawsze wina w tem słu 
chacza (Objemy zadowolenia po lewicy.)

D l. S t a r a  polemizuje przeciw Klai- 
czowi co do szkół niem ieckich w  Bosnii, 
które nie ią  dla germ anizacji, lecz tylko na 
to, aby dać sposobność nauczenia się języka 
państwowego. Z dyskusyi o Bośnii bierze 
mówca asum pt do przypom nienia rządowi, 
iż okupacya nie znaczy aneksy i.

M inister wspólnej skarbowośei pan 
S z l a v y  (jako naczelnik adm inistraeyiB ośnii 
i Hercegowiny) odpowiadając nasamprzód 
S tu rm iw i, który m ów ił także o znacznych 
kosztach okupacyjnych, wynurza nadzieję, że 
zajęte kraje niezadługo własnym ich kosztem 
będzie można adm inistrow ać; pożytek zaś 
dla Austryi je s t przynajm niej ten, że kraje 
te stanowią pole obfitego zbytu dla handlu 
anstry ekiego i ważne stanowisko strategicz
ne. Obdarzenie zaś ich dobrą adm in istrac ją  
nie oznacza jeszcze aneksyi. Zwracając się 
przeciw KUiczowi, m inister powiada: Mówca 
ten uczynił zarzut, że rząd w lekkomyślny 
sposób wydał niesprawiedliwe rozporządzenie. 
Je s t to zarzut bardzo ciężki. Nie przypuszcza
jąc, iżby większość d-legacyi o słuszności 
jego była przekonana, powstrzym am  się od 
paut-giryku ua adm in istrację  Bośni. Ale od- 
oowNm jednak na pozytywne zarzuty del. 
KUirza. Co się tyczy nasamprzód lekkomyśl
ności rządu w wydaniu rozporządzenia, przy
znaję, że del. Klaicz może lepiej zna dzieje Bo
śnii odemnie, że kmLcio a ie byli może współ
właścicielami gruntów , a nie dzierżawcami, i że 
dopiero przez bezprawie siali się dzierżaw
cami Nie mogę temu przynajmniej zaprze
czyć. Ale w pojęcia h praw nych istnieć m u
si także przedawnienie, inaczej bowiem moż-
naby sięgnąć czasów przed gm inorucham i i 
na stosunkach ówczesnych oprzeć swoje pre- 
teusye, a wtedy niejeden dzisiejszy ty tu ł 
własności byłby wątpliwy i sporny. "Powia
da, i e  rozporządzenie to sankcjonuje bez
prawie. Odpowiadam na to, ze przyszło do 
skutku za współdziałaniem ze stron  in tere
sowanych, m anowicie także w porozum ieniu 
z dzierżawcami. Je s t ono dobrodziejstwem 
dla dzierżawców, bo reguluje ich sto sunek
do właścicieli i chroni ich od nadużyć w ła
ścicieli. Dcl. Klaicz sądzi, ie  p o w in n iśm y  
nadać dzierżawcom prawo własności. Otóż 
pomijam przedawnienie, a zapytuję tylko, 
czy p. Klaicz ma pewność, że dzisiejszy 
kmieć je s t następcą i spadkobiercą owago
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wyzutego przed wiekami z własności. N ie w., a to z powodu nowo zaprowadzonych po- 
można zaprzeczyć, iż kwestya agrsryjna by- sterunków żandsrm eryjnych. 
ła  przyczyną powstania, ale z pewnością nie i W łościanom powiaiu Ropczyckiego u- 
jedyną. Tu m inister szerzej jeszcze rozwodzi dzielono 4 pre pożyczsi z funduszu zapo-
się o niepodobieństwie doraźnego uregulo 
wania spiaw  własności ziemskiej w duchu 
tym samym, w jak m mówił zaraz na piarw- 
szem posiedzeniu komisyi budżetowej w sku 
tek interpelacyi Plenera. Co się tyczy za
rzutu  o zbytniem  centralizowaniu admini

mogi b. obwodu Tarnowskiego w kwccie 
755 zł. w. a.

Na wniosek kuratora fnodaeyi ś p. P e
lagii RussaŁows'sii-j przyznano dożywotnie 
wsparcie w rocznej kwocie 300 zł w. a 
weteranowi b. wojsk polskich, p. Piotrowi

stracyi Bośni w W iedniu, m inister stw ier- Strzyżewskiemu, 
dza, że ta  centralizasya polega tylko na u- Przyjęto do wiadomości ustanowienie
dzielaniu rządowi serajewskiemu wskazówek ekspozytur c. k. żandarm erii w Hruszowie 
zasadniczych. Del. Klaicz uczyn ił także za- (powiat jaworowski) i w Wik-.zej Woli (po- 
rzu t germauizaeyi. Wiadomo wa m,  że na- wiat kolbuszow ski).
leżę do węgierskiej części m onarchii, gdzie , Udzielono Dyrekeyi c. k. seminaryum 
czasu swego bardzo się skarżono na germ a- nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie za- 
n izacyę; mimo to mogę odpowiedzieć na siłek w kwocie 200 zł. w, a. na pokrycie 
zarzut ten, nie popełniając iukonsekweneyi. płacy nauczycielki kcszykantw a w tem że se- 
O tói ta germ anizacya w Bośni pod żadnym m inaryum  w roku szkolnym 1878/79. 
względem nie jest niebezpieczna. Tylko w Udzielono kuratoryi dla spraw prze-
krajowym rządzie w Seiajewie język niem ie- m ysłu domowego i drobnego zaliczkę w 
cki je s t urzędowym, jak tego wedle słuszno- kwocie 200 zł. w a. na poparcie przedsię- 
ści, opierającej się na naszych stosunkach, biorstw a garncarskiego Bazylego Szostopal- 
wymaga natura rzeezy. Szkoły niem ieckie skiego w Sokalu.
zaś są jedynie na to, aby dać sposobność Udzielono Związkowi stowarzyszeń za-
nauczem a się po niemiecku. Jeśli atoli del. , robkowych i gospodarczych zasiłek na po- 
Klaicz ma pretensyą, aby sami tylko Chor- trzaby związku w kwocie 300 zł. w. a. i 
waci sprawowali urzędy w Bośnji. przypomnę , pOStanowiono zakupie od tegoż Związku 150 
mu, że trak ta t berliński oddsł Bośnię w ad- . egzemplarzy V. rocznika stowarzyszeń, 
m inistracyę nie Chorwacyi, lecz m onarchii. I Zaproszono na delegatów do ankiety 
Co się tyczy nieścisłego rozgraniczenia ad- zebranej przez c. k. prezydyum N am iestm - 
m inistracyi wojskowej od cywilnej, zarzut ctwa dJa obmyślenia środków dla podniesie- 
ten  byłby słuszny przed kilkoma m ,esiąca- n ja cbowu bydła w kraju pp. Księcia A da
mi, ale już n  e dziś. M inister mowi jeszcze j ma g^pjehę, dr Józefa W ereszczyńskiego i 
o handlu w krajach zajętych, powtarzając, , Kazimierza Bańkowskiego, 
co mówił w komisyi. Nakoniec z uniesie- Uchwalono urządzić w kaplicy Dublań-
niem  powiada, że takie enuncyacye, jak dzi- ■ gkjęj dnia 13 maja 1880 nabożeństwo żało- 
siejsze del. Klaicza, z pewnością nie przy- bne Z3 ś. p. księcia Leona Sapiehy,
czynią się do krzewienia spokoju i zadowo- Wydano instrukcyę określającą stosu-
lenia w BośnL, do poparcia celów Austryi. krajowych szkół rolniczych w Dubla-
(B raw ol brcuco!). nach do tamtejszego gospodarstwa folwar-

Del. K l a i c z  protestuje energ.cznie
przeciw imputacyom m inistra. Stwierdza, że 
nie nazwał u ą d u  lekkomyślnym, lecz ty k o  
rozporządzenie jegu lekkomyślnem i nie- 
szczęśliwem, i od Ugo m niem ania nie od
stępuje. Na to nie poświęciliśmy synów na
szych, aby takiemi rozporządzeniami uszczę
śliwiano Bośnię. Takie jest moje zdanie; 1 
wolno mi je wypowiedzieć, a wypowiedzia
łem  je w najlepszej myśli ; nikomu zaś, n a 
wet m inistrowi nie wolno podawać w w ą t
pliwość mój patryotyzm austryacki

M inister wspólnej skarbowości p S z 1 a- 
v y  powiada, że nie posądzał preopinanta o 
brak patryo tyzm u; nie wątpi wcale o jego 
dobrej w o li; ale chodzi tu  o efekt podobnych 
enuncyacyj i czy w ten sposób pomoże się 
sprawie.

Sprawozdawca deleg. G r o c h o l s k i  
krótko przemawia. Największa ezęść prze
mówienia przygłuszona w rzaw ą; można b y 
ło dosłyszeć ty to  ostatnie zdanie, w którem 
mówca, nawiązując, do słów Sturm a o ane- 
ksyi, której ten delegat nie chce, powiada : 
M niemam, iż w im ieniu wszystkich ludów 
A ustryi wolno mi oświadczyć, że orłowi au- 
stryackiem u nigdy już nie wolno opuszczać 
gór Bośnii.

Poczem bez dyskusyi uchwalono bu
dżet okupacyjuy wedle zgodnych z prelim ina
rzem rządowym wniosków komisyi.

Nakoniec bez dyskusyi przyjęto zam 
knięcie rachunków z roku 1878, jak je przed
stawiłem  w nr. 244 Gazety.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 3/v  — 
N astępne we wtorek. Na porządku dziennym 
budżet m arynarki i dział nadzwyczajnych 
wydatków wojskowych.

P e s z t  8 listopada. Zjednoczone kom i
s je  delegacyi węgierskiej obradowały dziś 
wieczór nad kredytem  nadzwyczajnym d 1 a 
w o j s k  o k u p a c y j n y c h .  M inister finan
sów S z 1 a v y, odpowiadając na zapytania o- 
świadczył, że rz d starać się będzie trzym ać 
w granicach budżetu. Je s t nadzieja, że Boś
nia i Hercegowina pokryją wł&snemi docho
dami koszta a d m in is tra c ji; rząd dążyć bę
dzie do tego, aby pod względem monopolów 
wciągnąć te kraje w wspóluy związek ołowy. 
Poczem wnioski komisyi wojskowej zostały 
uchwalone.

Sprawozdanie
z czynności Bady Wydziału krajowego 
za czas od 1 kwietnia po koniec w rze

śnia 1880 roku.

(Ciąg dalszy).
Przyjęto do wiadomości sprawozdanie 

komisyi wy łanej przez W ydział . rajowy, że 
pożar, który zniszczył część dachu na bu 
dynku szpitala krajowego we Lwowie, pow
stał o godzinie 3 rano w dzień 12 wsz*śuia 
w kurytarzu prowadzącym do wychodków na 
drugiem  piętrze w skrzydle wscbodniem, a to 
Wskutek pęknięcia rurki gazowej. Postano
wiono zaniechać oświetlenia szpitala gazem.

Na potrzeby żandarm eryi na rok 1880 
aasygnowanc dodatkowo jeszcze 3400 zł. a.

Gazeta Lwowska z dnia 9 listopada 1880.

cznego.
Przyznano p p. Janow i Cieślikowskie- 

mn, Sydonowi Loretowi i JaDowi Em ilowi 
Blauthowi stypendya z funduszu krajowego 
po 1000 zł- w. a. na podróż naukową za g ra 
nicę w celu wykształcenia się d& inżynierów 
kultury i przepisano tymże stypendystom  
plan podróży.

Powołano p dr. Józefa W ereszczyń 
skiego na delegata do ankiety, zebranej przez 
c. k. Radę szkolną krajową w sprawie urzą
dzenia speeyalnyeh kursów rolnicz ch dla 
abituryentów  seminaryów nauczycielskich.

Nadano p. Kazimierzowi Dulębie, u- 
czniowi krajowej wyższej szkoły rolniczej w 
Dublanach, dodatkowe stypendyum  z fundu
szu krajowego w kwocie 100 zł. w. a.

Udzielono p. Modestowi Łobockiemu, 
uczniowi krajowej wyższej szkoły rolniczej w 
Dublanach, dodatkową zapomogę z funduszu 
krajowego w kwocie 70 zł. w. a

Upoważniono dyrekcyę krajowych szkół 
rolniczych w Dublanach do przyjęcia do 
szkoły parobków i na kurs melioracyjny na 
rok szkolny 1880/81 6 kandydatów na koszt 
fuduszu krajowego, a 1 kandydata za opłatą 
roczną w kwocie 100 zł. w. a

Przedłożono c. k. m inisterstw u ro ln i
ctwa za pośiednictw em  c. k. piezydyum  Na
m iestnictw a nowy projekt statutu organiza
cyjnego kraj. wyż. szkoły rolniczej w D ubla
nach, oraz projekt szczegółowego planu nauk 
tejże szkoły do zatwierdzenia.

W ypłacono w myśl uchw ały Sejmu 
krajowego z dnia 13 lipca 1880 zarządowi 
oddziału towarzystwa pedagogicznego w Prze
myślu zasiłek w knocie 500 zł. w. a. dla 
szkoły przemysłowej w Przem yśla na rok 
szkolny 1880/81.

(Ciąg dalfe/.y nastąpi).

Rezultat wyborów  do Rad 
powiatowych.

i i .
Z m i a s t  i m i a s t e c z e k .
B o c lin ia . K onstanty Ram ult, n o ta 

ryusz; Antoni Christ, obyw atel; Jan  Mary- 
nowski, notaryusz ; Jan  Kucharski, obywa
t e l ; Teofil Gatty, notaryusz ; W ilhelm U rsel, 
adjunkt sądowy.

B o rsz e z ó w . Antoni Borysiewiez. w ła
ściciel realności; ks. Celestyn Kostecki, gr. 
kat. proboszcz; W olf Icek P re if  lder, w łt-  
ściciel rea lności; Em il Rad, właściciel rea l
ności.

Brzeżany. Ks. Teodor Korduba, g r 
kat. paroch ; Karol Moerl. właściciel realno
ści ; Józef Gaertler, burm istrz ; dr. Henryk 
Fm kelsiein, adwokat krajowy; Majer F rieu , 
kupiec.

Brzozów. Ks. Bolesław W odyński. ple
ban ; dr. H' Liryk Lic, le k a rz ; M ichał Bryś, 
b u rm is trz ; M arcin Bąk, właś realności.

B u c z a c z . Hr. Em il P o to ck i; Wawrzy 
niec Byk, właściciel rea lnośc i; Maciej Kuli- 
czkowski, właś. realności ; Bernard Stern, 
bu rm istrz ; Józef Rosenbaum, dzierżaw ca, 
dóbr ; dr. Edw ard Krzyżanowski, lekarz.

C h rz a n ó w . Apolinary Horwath, nota
ryusz; Berek L5wi, kupiec; A braham  W ie
ner, właściciel realności.

Z grupy najwyżej opodatkow anych: 
dr. Stefan Grudziński, adwokat krajowy

C ieszan ó w . A ntoni Pra chil, n o ta 
ry u sz ; Mikołaj LtszkUwicz, burm istrz; Mei- 
lech Gabel, kupiec; Franciszek Matyaszek, 
bu rm istrz ; Jan  K ozej, właś realności.

D ą b ro w a . Dr. Bronisław Wolf. c. k. 
sędzia powiatowy; dr. Antoni Zaręba, lekarz.

D o b ro m il . Aleksander Bieńczewski, 
c. k lekarz powiatowy; Leon Steciak, na
czelnik gm iny; Antoni Korba, naczelnie 
g m in y ; Józef F reund, naczelnik gm iny ; Wi
ktor Strzelecki, c. k. sędzi** powiatowy.

D o lin a .  Stanisław Hickiewicz, kiero
wnik biura powiatowego banku włościańskie
go ; Franciszek Stobiecki, burm istrz ; Leon 
Fruchtm ann, no taryusz; Izrael H auptm ann, 
właś. g arbarn i; W łodzimierz Żegestowski, 
c. k. adjunkt sądowy.

G o r lic e . Walery Rogawski, aptekarz ; 
Lische W einberger, właś. realności ; Edward 
Kostka, c. k adjunkt sądowy ; Gabryel Wa- 
ehnowski, naczelnik graiuy.

Z grupy najwyżej opodatkow anych: 
Naftali Landau, przełożony zboru izraelickie- 
go ; Józef Znamirowski, właśc. kopalń ; dr. 
Mikołaj Fedorowicz, właśc. desty larni; W ła
dysław Dębowski, właśc. kopalń.

Gródek. Adolf Henze, naczelnik gm i
ny ; Bazyli Dmuchowski, dyrek to r szkoły ; 
Franciszek Przyborowski, pocztm istrz ; F ran 
ciszek Roscłowski, właściciel rea ln o śc i; Eizyk 
Raab, właściciel rea lnośc i; M aurycy Yogel, 
kupiec.

Grybów. Ks Franciszek Jaworski, 
proboszcz; Edm und Klemensiewicz, no ta
ryusz ; Aleksander Kosakiewicz, właśc. Bo
bowy; W incenty Gajewski, właśc. realności; 
ks. Antoni Watulewicz, p roboszcz; F ranci
szek Zopoth, aptekarz.

H o ro d e n k a . Br. Jakób Romaszkan, 
właściciel dóbr; Ignacy Grabowski, naczel
n ik  gm iny ; Mojżesz H undert, dzierżawca 
d ó b r; M ichał Gaspary, c. k. sędzia powiato
w y; Mojżesz Hersch Schercer, kapitalista.

H n s ia ty n . Eugeniusz E ckhardt, c. k. 
pocztm istrz; M icha^M iiller, c. k. pocztmistrz; 
Tomasz Dąbrowski, właściciel realności; Woj
ciech Bielski, c. k. poborca urzędu ełowego.

Jaworów. Ferdynand Paar, burm istrz; 
dr. Zdzisław Lachowicz, członuk rady gm in
n e j; Jan  Rzuchowski, adjunkt c. k. sądu; 
W ładysław  Dąbrowski, ref-ren t ekonomiczny 
powiat, komisyi szacunkow ej; Onufry Jaku
bowicz, właściciel realności; M endel Singer, 
członek rady miejskiej.

Kamionka strum iłowa. Stanisław hr. 
Badem, właściciel d ó b r ; ks. Antoni Kiernik, 
prob. obrz. łać.; ks. Jan  Sochacki, prób- 
obrz. gr. k a t ; Ferdynand Maresz, naezelnik 
b iura powiatowego zakł. kred włość.; A le
ksander H ryniewiecki, adjunkt c. k. sądu 
powiatowego.

Z grupy najwyżej opodatkowanych: 
Juliusz Brandt, lekarz.

K o lb u s z o w a . Ks. Ludwik Buczka; Jó 
zef Łuszczka, m ieszczanin; Jakób Eckstein, 
dzierżawca dóbr; A dolf Haufser, c. k. ad
junk t sądu powiatowego; Karol Lewicki, m ie
szczanin; Samuel Zucker, propinator.

K ołom yja. Aleksander Agopsowiez; 
ks. J a n  Koblański, gr. kat. dziekan; ks. Zy
gm unt Pawłowami, łac. dziekan; Józef F u n - 
kenstein, wł. rea lności; Salamon W ieselberg, 
wł. rea lnośei; dr. M aksymilian Trachtenberg, 
b u rm istrz ; dr. Teofil Dębicki, adwokat; Sta
nisław F ischer, nadpoborca gł. urzędu podat
kowego.

K o só w . Józef Soroczyński, burm istrz; 
A leksander Zagajewski, aptekarz; Josel Ti- 
linger, przełożony gm iny izraelickiej; ks. Se
w eryn F trem b erg , rz. kat. proboszcz; A nto
ni N ittm ann, pocztm istrz: Rudolf Pechnik, 
c k. starszy zarządca sa lin arn y ; Mordko 
G ertoer, kupiec; Mendel Eugler, kupiec.

Krosno. Ks. Jan  Zwoliński, rz. kat. 
proboszcz; Konstanty Dąbrowski, garbarz; 
Sylwester Jaciew  cz, notaryusz; Adam Smi- 
glewski, właściciel realności; P iu r̂  D rba- 
nek, właściciel realności; Jan  Wilusz, właść. 
realności.

Limanowa. Feniks Kohn, lekarz; E u 
geniusz Rozwadowski.

Lisko. Józef Bielak, burm istrz; A nto
ni M aksym-w.ez, tm eryt. c. k. adjunkt po
datkow y; Hersz W olf Dym, właściciel real
ności; Izaak D aw id W eitmanu, właściciel
realności. .

Ł a ń c u t .  Jó z -f Gaweł burm istrz ; Jan  
Zawilaki burm istrz; J*n CUtnarski; P io tr 
Świstek, burm istrz; M aryan W odziński; S ta 
nis ław  Czajkowski.

M ościska . Jerzy  Scbalbot, naczelnik 
gm iny; Szyuion Torski, nac/elnik goiin*; 
dr. Adolf Wolfram, lekarz; Henryk Raab,
ch iru rg .

Myślenice. Stanisław  Oleaczek radny;
Stanisław  P. dstaw ski, b u rm is trz ; W ojciech 
Jurek, asesor; W incenty Nitecki, mieszcza
n in ; Jędrzej Nowicki, radny

Nisko. Dr. Klemens Kostheim, właść. 
d ó b r; Józef Gil, naczelnik gm iny , Antoni 
Brzuch, właść. realności; Lazar Karpf, właść. 
realności.

N o w y  Sącz . Karol S tanik , dr. m edy
cyny ; Edward Traunfellner, c. k. komisarz 
pow. em eryt.; W łodzimierz Olszewski, adwo- 
i at krajowy; Leon Berson. adwokat krajowy; 
Ludwik Klemensiewicz, dyrektor c. k. gi- 
m nazyum ; Paw eł Stengel, właść. realności; 
W alenty Brzeski, właść. realności; Feliks 
R tter. właść. realności; W ojciech Pawlikow
ski, właść. realności; Ferdynand Skwarczek, 
emeryt, c. k. kapitan.

N o w y ta rg . Karol Laur, kupiec; Jakób 
Goldfiuger, kupiec; W ładysław Rapacki, wł. 
realności; Józef Herz, oberżysta; Samuel 
Glucksmann. oberżysta , Ludwik Kamiński, 
wł realności; Ju lian  Wiśniewski, burm istrz; 
W awrzyniec P taś, wł. realności; W incenty 
O wiertnie wicz, burm istrz ; Jakób Podkano- 
wicz, wł. realności.

P o d h a jc e  Ks. Jakób Kerschka, rzym . 
kat. p roboszcz; Leib R ottenberg, kupiec.

P r z e m y ś la n y .  A ntoni Harasiewicz, 
em eryt c k. kap itan ; W aleryan Czajkowski, 
właściciel d ó b r; Rudolf Koerber, no taryusz; 
Ja n  W iśniewski, dzierżawca dóbr.

Kawa Dr. Rudolf Lbwicki, łac. pro
boszcz; dr. med. Ludwik L isiński; Chaim 
Goldberg, wł. realności; Jan  Skorupski, bur
m istrz . ks. kanonik Feliks Tarczyński, łać. 
proboszcz; A dolf W alter, c. k. naczelnik są
du powiatowego.

R o h a ty n .  Ks. Izydor P ilarsk i, łać. 
proboszcz, Alfred P eniher, bu rm istrz ; Adolf 
K ornberger, c. k. ro tm istrz ; Izrael Ostem , 
radny miasta

R o p c z y c e . Ignacy Deisenberg, przeło
żony obszarów dw orsk ich ; ks. Aleksander 
ChodaLki, proboszcz łać.; ks, dr. Jan  Krzy
siak, proboszcz łać.

Rzeszów. Dr. Ambroży Towarnicki, 
naczelnik gm iny ; dr. Franciszek M rniak, c. 
k. profesor g im nazyainy ; Leon Schott, za
stępca naczelnika gm iny; dr. Józef Fechtde- 
g 6n, adwokat k ra jo w y ; dr medycyny E d
ward Seg l; Ja n  Pogonowski, notaryusz; dr. 
W ładysław  W aw rausch , adwokat; Antoni 
K arpiński, aptekarz.

Sanok. Ks Apolinary Laskowski, pro
boszcz ob. ła ć .; Cyryl Ładyżyński, burm istrz; 
dr. A leksander Iskrzycki, adw okat; Ichel 
Herzig, właściciel rea lności; Jan  Towarnicki, 
radca sądowy; Jakób G awlik, przełożony 
gm iny.

S k a ła t  Hr. Leonard Piniński, w łaści
ciel dóbr; M aurycy Rosenstock, właściciel 
dóbr; dr. M arceli Wojda, lekarz ; Jan  Yi- 
vien, właściciel dóbr.

Ś n ia ty n . Franciszek Piszek, notaryusz; 
Izydor K aratnieki, proboszcz g recko -kat.; 
M arceli Niemczewski, ap tekarz; Ks. Szczę
sny Niwiński, proboszcz ob łać .; Romaald 
Krzyżanowski, ajent krakowskiego towarz. 
ogniowego; Markus Herm ann, przełożony zbo
ru iz r a d .; Ks. A ntom  Górski, prob ob. łac.

Sokal Stanisław  Polanowski, dotych
czasowy prezes Rady powiatowej ; dr. Wa
lery Filipowski, adwokat krajowy; Ignacy 
Kwieciński, b u rm is trz ; Izrael Sehonfeld, ku
piec ; Franciszek Liebe, burm istrz.

Staremiasto. Leon Dobrzański, bu r
m istrz , Jędrzej W ojtasiewicz, burm istrz; 
A ntoni Tereszkiewicz, szew c; Józef W rzask, 
naczelnik gm iuy; A ntoni Fastnach, szewc; 
Jan  W egner, pensyonowany kap itan ; Józef 
Dobrucki szewc; Aleksander Wysocki, za
stępca burm istrza; Jan  Tereszkiewicz, asesor 
gminny.

S t r y j .  Ludwik Jabłonow ski, właściciel 
rea lnośc i; dr. F ilip  Fruchtm ann, adwokat 
krajow y; A rtur Malewski, notaryusz; Lipa 
Haipern właściciel dóbr, A leksander Stoja- 
łowski, właściciel realności; Fel.ks Skrawa- 
czewski, em eryt, c. k. starosta, dr. Sew eryn 
Popiel, adwokat krajow y; Marek Schiff, 
dzierżawca propinacyi; Ks. Jan  Bielawski, 
kan. honor. gr. kat. proboszcz.

T a rn o b rz e g . Franciszek Greger, w ła
ściciel realności; W ładysław Gryglawski, 
b u rm istrz ; Jan  Martynowiez, no taryusz; d r. 
Adolf Raifer.

Tłum acz Alfred O rnstein, Dotaryusz ; 
Stefan S taw iński, naczelnik g m in y ; Hersz 
Holder, dzierżawca; Samuel Thenen, p rzeło
żony gm iny izraelickiej; Tytus Zajączkow
ski, c. k. adjunkt sądowy.

W ad o w ice . Iguacy Brosig, burm istrz; 
Karol Góra, c. k. sędzia pow iatow y; Ludwik 
G ryehow ski, właściciel realności; Bzymon 
Kom , właściciel realności.

H  ic l ic z k a  Ks. Andrzej Brańka, pro
boszcz; vV ilhelin K och, kupiec; W alenty 
Walas, b u rm is trz ; F lo rtan  Nowacki, bur
m istrz; Kazimierz Przychocki, burm istrz; 
Ju lian  Brzeziński, właściciel dóbr; Wacław 
Adamski, n o ta ryusz ; Józef Bieniek, w łaści
ciel realności.

Z b a ra ż  Juliusz Sochanik, rządca dóbr; 
Leopold Kukawski, notaryusz.

Zydacaów. Kazimierz W innicki, w ła
ściciel dóbr; W ładysław M anasterski, nota
ry u sz ; Jan  Bedlewicz, w łaściciel realności- 
Selig Hornstein, h an d la rz ; Samson Gottlieb! 
handlarz.



SPRAWY IOMRCIH
W yjaśnienia o austryackiej polityce 

wschodniej udzielone delegacyom przez bar. 
Haymerlego znajdują w Nord. Allg. Ztg. 
bardzo przychylne ocenienie. Oto co pisze 
organ kanclerza niem ieckiego: „Głos A ustryo- 
W ęgier w kw estyi wschodniej ma w radzie 
Europy tak wielkie znaczenie, że w yjaśnie
nia kierującego męża stanu znajdują daleko 
po za granicam i habsburgskiej m onarchii 
pełnych uwagi słuchaczów. W rażenie, jakie 
wywody bar. Haymerlego spraw ią zagranicą, 
może być rozm aite stosownie do zapatrywań, 
jau ie  w tej lub owej stolicy europejskiej o 
zadum ach austryacsiej poi tyki wschodniej 
panują; na to jednak wszyscy się zgodzą, że 
polityka przez gabinet wiedeńs i ostateczuie 
przyjęta, jest rezultatem  starannie rozważo 
nego obliczenia, że opiera się na jasnych i 
stanowczo określonych za&aaach, że dąży do 
oardzo realnych i interesem  państwowym u- 
prawmony b celów i że czerpie ztąd św ia
domość s ły, która wystarcza, aby bez wzglę 
du na przeszkody iść dalej obraną drogą. 
Bar Haym erle nie potrzebuje pięknych fra
zesów dla podniesienia wagi argum entów , 
jakie przytacza. Jego opis sytuacyi nie po
mija także ciem nych stron  obrazu. Tak n. p. 
nazywa ou wprost iluzyą m niem anie, jakoby 
koncert europejski był wstanie usunąć wszel
kie trudności i kontentuje się nadzieją, że 
bez naruszenia ż y w o t n y c h  interesów 
pokojowe rozwiązanie sprowadzić można. 
Czytelnik nieuprzedzony tłumaczy sam so
bie tok myśli mówcy w ten sposób, że 
żadua z kwestyj drugorzędnych, obecnie na 
porządku dziennym  stojących, takich żywo
tnych interesów nie dotyka, że przeto nie 
ma powodu nadawać im większego znaczenia, 
niż je  rzeczy wiście mają. Już i tak załatw ie
nie ich przedstawia dość trudności. Stosuje 
się to, według barona Haymerlego, n. p. do 
k w e s t y i  g r e c k i e j ,  na którą koncert euro
pejski uie je s t bynajmniej nieomylnym środ
kiem, zwłaszcza, że nie zawdzięcza ona sw e
go początku kongresowi berlińskiemu, gdy 
podobnie jak  bułgarska, już na kunferencyi 
stambulskiej była rozbierana. Charakterystycz- 
nem jest konsekwentne akcentowanie stano
wiska interesów austryaekieh, z którego p. 
Haymerle zapatruje się na wszystkie trudno
ści wschodnie Nie wyklucza to oczywiście 
utrzym yw auia przyjaznych sąsiedzkich sto
sunków tudzież równowagi w gr*.e wpływów 
wielkich mocarstw. Jeżeli jednak który z są
siadów chciałby zająć przeciwne stano Hsko, 
to zdauiem bar. Haym erl go rząd austryaeko- 
węgierski miałby obowiązek użycia całej 
swej mocarstwowej powagi. Z uwag, jakie p 
Haymerle dodał do tego oświadczenia m oina- 
by w yw aiAskować, że bar Haymerle ani Ru
m unii, ani „narodu albań3kiegoa nie zali za 
do rzędu takich .-ąsiadów, od których oba- 
wiaćby się należało zajęcia takiego przeciw
nego stanowiska. W końcu nadm ienia bar. 
Haym erle, ze głów ną ideą jego i b r. A u- 
drassego polityki było utrzym anie ciągłości 
w politycznych stosunkach i celach Austryi- 
Węgier.

SPRAWY ZAGRAUGZBE

(Sp6r konstytucyjny w Niemczech.)
W wielu czasopismach berlińskich ode

zwały się głosy, że przewidywane zastępstwo 
ks. Bismarcka w m inisterstw ie handlu, po
czytane być musi za nieprawidłowość pra- 
wno-państwową. W celu uzasadnienia po
wyższego tw ierdzenia zwracano uwagę, że 
każde m inisteryum  musi m 'eć odrębnego, 
pod każdym względem odpowiedzialnego m i
nistra Zastępcę takiego, mówi-,no dalej, już 
ma m inister w osobie podsekretarza stanu a 
odpowiedzialność za jeden i ten sam wy
dział musi być niepodzielną inaczej bowiem 
wszelka odpowiedzialność okazałaby się illu- 
zoryczną. Na powyższe wątpliwości odpowie
dziano ze strony rządu netą półurzędową, a 
mianowicie w tym sensie: Organizscya urzę
dów , o ile nie wkracza w kwestye etatowe, 
je s t bezwarunkowo rzeczą korony, zresztą 
podobny stosunek zachodził już raz p rzed 
tem w m inisterstw ie sprawiedliwości, a to 
za czasów kiedy M iihler, ojciec byłego m i
nistra oświecenia, był m inistrem  i kiedy roz
dzielono urzędy. Stosunki podobne zachodzi
ły  także w m inisterstw ie wojny, kiedy mi
nistrow i Roonowi dodano do pomocy pana 
Kameeke. „Podsekretarz stanu — czytamy 
dalej w wyjaśnieniu — nie posiada upowa
żnienia do kontrasygnatury w sprawach bie
żących, dlatego każdy z m inistrów, jeżeli 
sftm funkeyonować nie może, musi mieć za
stępcę w ministrze odpowiedzialnym. By
ło jednak całkiem u a tu ra ln em , ż<* książę 
Bism arck brał wprawdzie na siebie w mini 
sterstw ie handlu kwestye prawodawcze, lecz 
nie załatwianie spraw bieżących D j prow a
dzenia tych ostatnich m usiał więc mieć a- 
gtępcę, a jako taki nastręcza mu się sekre

tarz stanu w m inisteryum  państwowem spraw 
wewnętrznych, który jest zarazem m inistrem  
pruskim . Kwestya odpowiedzialności i kon
sty tu c ji nie cierpi na tern bynajm niej, gdyż 
dla każdego aktu monarszego znajduje się 
specyalny i odpowiedzialny m inister w urzę
dzie handlowym, to jest, dla prawodawstwa 
i prac organicznych prezydent m inistrów, a 
dla spraw bieżących m inister Botticher. Nie 
można ks. Bismarckowi dlatego, że ma na 
celu ważne organizacye w m inisteryum  han
dlu, narzucać naprzykład takiej czynności, 
jak bezpośrednie sprawozdanie o mianowaniu 
pierwszego lepszego radcy kom ercjalnego. 
Podsekretarz stanu podpisywać tego także 
nie może, więc musi to załatwiać m inister 
odpowiedzialny.“ — Pism a liberalne niem ie
ckie w odpowiedzi na ten wywód przypom i
nają, że w czasie, w którym m inistrem  sp ra
wiedliwości był p. M iih ler, nie istniał je sz 
cze w Prusiech system kon=iytucyjny, i że 
generał Kameeke był wprawdzie pom ocni
kiem m inistra Rooua, ale nie m inistrem .

(Zam ykanie k lasztorów  we F ran c ji.)
Przed rozpoczęciem wykonania dekre

tów, znajdowało się we F ran c ji 384 klaszto
rów męzkich nieupoważnionych, w których 
przebywało 7400 zakonników. Klasztory te 
znajdują się ogółem w 77 departam entach 
francuskich i w trzech angielskich. W  dzie
więciu departam entach nie ma wcale klaszto
rów nieupoważnionych męzkich. W edług wia
domości, które już podaliśmy, zamknięcie na 
stąpiło w 65 departam entach ; w d. 6 b. m. 
przystąpiono do wykonania dekretów w d e 
partam entach pozostałych , tak że obecnie, 
z wyjątkiem pojedyńczych klasztorów w nie
których d epartam en tach , wszystkie klaszto
ry męzkie nieupoważnione zostały zam
knięte. W strzymano się tylko z wykonaniem 
dekietów przeciwko K artuzom  i Trapistom. 
Kartuzi znajdują się w 10 departam entach, 
i jest ich ogółem 400, Trapiści zaś w 20 
departam entach , a zgromadzenie ich liczy 
1500 członków, ogółem zatem do obecnej 
chwili uległo lub uledz ma bezzwłocznie zam
knięciu 354 klasztorów, w których znajdo
wało się 5500 zakonników. W Paryżu wyda 
łono z klasztotow 113 zakonników, należą
cych do 11 kocgregacyj.

Do wiadomości, któreśmy już podali 
o okolicznościach towarzyszących zamykaniu 
klasztorów we Francyi, dodajemy według 
dzisiejszych dzienników jeszcze następne 
charakterystyczne szczegóły:

W Nimos w nocy z ,d 5 na 6 fc m. 
rzucono kilka bomb przed domem prefektu
ry. Sprawcy nie zostali ujęci. Nazajutrz 
z rozkazu władzy politycznej zawieszono w 
tern mieście radę m unicypalną i ustanowio
no komisyę r  ądową do zarządzania m iastem  
Bliższych powodów rozwiązania rady m uni
cypalnej nie podają dotąd dzienniki, wiado
mo tylko, że większość tej rady była legi- 
tym istow s'ą, i że rozwiązanie n istąp iło  z po
wodu postawy, jaką rada przyjęła wobec wy
konania dekretów.

W liczbie aresztowanych w S t. Brieuc 
znajdują się Boulianger, były prezes try b u 
nału handlowego i wicehrabia Robert de 
Saint Yincent.

W  Tuluzie sąd odroczył sprawę pięciu 
aresztowanych z powodu zajść, któ.e m iały 
miejsce podczas zamykania klasztorów i wy
puścił ich na wolność tymczasowo bez kau
c ji  Arcybiskup Tuluzy, jak donosiliśmy, zo
s ta ł wyprow dzony z klasztoru przez ajenta 
policyjnego i zaniósł z tego powodu skargę 
listowną do m im stra spraw wewnętrznych w 
której powiada: „Gdyby ten rekurs jak tyle 
innych pozostał bezskutecznym, miałbym  
prawo myśleć i mówić, że skończywszy z 
zakonnikami rząd zaczyna napastować relig ię“.

W Grenobli podobnież, pomimo opozy- 
cyi prokuratora trybunał odłożył sprawę 
aresztowanego hr. M onteynard i wypuścił go 
na wolność bez kaucyi.

W Angers prefekt rozwiązał stowarzy 
szenie pryw atne Cercie du Boitlevard ponie
waż członkowie jego w czasie zamykania 
klasztoru, znajdując się na tarasie sw^go lo 
kalu wydawali okrzyki i rzucali tłum ow i 
p ien iądze , wywołując tym  sposobem nie
porządki.

W Roche w departam encie Wyższej 
Sebaudyi pozostawiono Kapucynów, ponieważ 
poddali się ustawom jeszcze zarządu  sardyn- 
skiego, a traktatem  aneksyi prawa ich zosta
ły  zawarowane.

W Boulogne-sur-M er biskup rzucił eks
kom unikę na komisarza policyi.

W Lyonie dokonano sekc.y; zwłok czło
wieka zabitego podczas wykonywania de
kretów. Sekcya każe przypuszczać, że czło
wiek ten, nazwiskiem Orosset, został zabity 
przypadkowo przez kogoś, który mając Lskę 
z ukrytą szpadą używał jej w bójce jak zwy
kłego kija. Na pogrzebie zabitego znajdowa
ło się kilka tysięcy osób, a w tej liczbie 
deputacyo rady m unicypalnej i kilku reda- 
kcyj dzienników republikańskich. Nad g ro 
bem miał mowę prezes rady m unicypalnej, 
Gailleton.

W klasztorze Kapu-ynów w W ersalu 
odczytano również komisarzowi policyi ek s

kom unikę. Podobnież w M ontaubau eksko- 
m unikowano kom isarza i w szystkich biorą
cych udział w akcie zamknięcia klasztoru 
Georgjanów, a na ulicy rzucano kam ieniam i 
na komisarza.

K lasztor P rem onstratensów  pod Tara- 
scon, o którego otoczeniu wojskiem donosi
liśmy wczoraj, zdecydowany jest wytrzymać 
d ługie oblężenie. Zakonnicy posiadają dosta
teczne zapasy żywności i wydalili kobiety, 
oraz inne osoby niepotrzebne do obrony, 
ażeby środki do życia wystarczyć im  m ogły 
na dłużej.

(P roces Irlandzk i.)
Stosunki irlandzkie i sprawa agraryjna 

irlandzka długo jeszcze zajmować będą szpal
ty dzienników europejskich , a proces wyto
czony obecnie pięciu głównym  przywódzcom 
ruchu i deputowanym p a rlam en tu , tudzież 
ośmiu osobom zajmującym stanowiska d ru 
gorzędne , nie zepchnie tej kwestyi z po
rządku dziennego. Jak  bowiem zapewniają 
głosy samej prasy angielskiej i irlandzk ie j, 
rząd angielski naraża się procesem na ewen
tualną klęskę, gdyż proces przed sądem przy
sięgłych nie wróży rezultatu pomyślnego dla 
rządu. Oskarżenie zwrócone jest głównie prze
ciwko pięciu członkom izby niższej parla
mentu angielskiego, jako głównym autorom 
obecnego ruchu w Irlaudyi , których krótkie 
daty biograficzne tu podajemy.

Pierwsze miejsce między oskarżonymi zaj
muje niewątpliwie najczynniejszy agitator ir
landzki Karol S tuart Parnell deputowany z Cork. 
J e 0t on synem zmarłt-go już byłego sędzie
go pokoju dra I. H. Parnella , który był o- 
żeniony z córką amerykańskiego adm irała 
Stew arta Parnella. Karol Parnell urodził się 
w r. 1846 , wycho wanie odebrał w instytu ■ 
eie M agdaleny w Cambridge. W r. 1874 pia
stow ał urząd nadszeryfa w Wicklow, a na
stępnie był w temże samem hrabstw ie sę
dzią pokoju. W roku 1875 wybranym  został 
deputowanym do parlam entu z hrabstw a Me- 
ath , a podczas ostatnich powszechnych wy
borów, wybrały go swoim reprezentantem  
jednocześnie hrabstw a Mealh , Cork i Mayo. 
Parnell przyjął m andat z hrabstw a Cork. 
Przed rozpoczęciem sesyi parlam entarnej, 
został Parnell przez członków izby niższej 
mianowany przywódcą stronnictw a Home- 
rulistów.

Józef Giles Biggar , drugi obecnie oskar
żony, jest deputowanym hrabstw a Cavan. 
Głos powszechny uważa go za prawą rękę 
kę Parnella tak w parlamencie jakotez w 
czynnościach agitacyjnych. Biggar urodził 
się w r. 1828, uczęszczał do akademii w 
Belfast i obrał następnie zawód kupiecki. P e ł
n ił rozliczne funkeye urzędu miejskiego w 
rodzinnem  swojern mieście B elfast, a od ro
ku 1874 jest reprezentantem  hrabstw a Ca- 
van jako członek izby niższej. Pierwsze 
laury parhm eutarne zabrał za niezwykle d łu 
gą , gdyż pięć godzin trwającą mowę. Big
gar jest nieżonatym a przed dwoma laty 
przeszedł z wyznania protestanckiego na ka
tolicyzm.

Trzeci oskarżony John  Dillon , jest de
putowanym z T ipperary, urodził się w D u
blinie w r. 1851 i tam  ukończył nauki wyż
sze w uniw ersytecie katoliekim. Je s t z za
wodu doktorem medycyny. Przy wyborach 
powszechnych tdo parlam entu wybrało go 
swoim reprezentantem  wspomniooe powyżej 
hrabstwo. Dillon twarzyszył Parnellowi w 
ubiegłym  roku w jego wycieczce do Ame
ryki , w celu prowadzenia tam propagandy 
na rzecz irlandzkiej ligi agraryjnej. Za po
wrotem wystąpił Dillon na jednem ze zgro
madzeń ludowych w Irlaudyi z mową pod
burzającą, którą w swoim czas '0 ostro k ry 
tykował w parlamencie członek rządu irlandz
kiego Forster.

Tomasz Daniel Sulli?an jest deputowa
nym  z hrabstw a W estm eath. Urodził się w 
D ublinie w r. 1827, a w kwietniu roku bie
żącego wybrany został po raz pierwszy po
słem do parlam entu. Jest on wydawcą i re 
daktorem  trzech w Dublinie wychodzących 
czasopism, a mianowicie N a tio n , Weekly 
News i Young Irelund.

Tomasz S e i to n , ostatni z oskarżonych 
deputowanych, wybrany został podczas osta
tnich wyborów za wpływem Parnella. Zna
ny jest jako w ybitny członek stronnictw a 
homerulisłów. U ro d z ił się w roku 1848 , po 
ukończeniu nauk uniwersyteckich został 
współpracowuikiem wydawauego przez Sul- 
livana czasopisma Nation.

Reszta oskarż nych nie zajmuje pod 
względem socyalnym stanowiska wybitnego 
i wciągnięci zostali na listę oskarżonych prze
ważnie z powodu należenia do ligi agraryj- 
nej.Są to : Patrik Egun, skarbnik ligi agrary j
nej, z zawodu kupiec z C iontarf, Tomasz 
Brennau , sekretarz ligi agraryjnej , subjekt 
handlowy w Dublinie —  M elchior Sulliyan, 
podsekretarz ligi, m ieszczanin dub liń -k i; Mi
chał B o y to n , płatny agent ligi z K ild a re ; 
Patryk Józef G ordon, szewc z Claremorris ; 
Maciej H arris , budowniczy i inżyn ier; John  
W. Nally z Mayo ; John  W Welsch, kupiec 
z Balia i D. Sherid »n , gospoiinik z T ubcr- 
curry.

Akt oskarżenia zawiera dziewiętnaście 
punktów obciążających, które oskarżają wy
m ienionych powyżej członków ligi o sprzy- 
siężenie zdążające do powstrzymania w całej 
Irlandyi opłaty czynszów dzierżawnych , do 
uchylenia legalnej procedury w pobieraniu 
tychże czynszów, do przeszkodzenia zawar
ciu nowych kontraktów po wyrugowaniu dzier
żawców niepłacących i nakoniee do rozbu
dzenia wzajemnej nienawiści pomiędzy pod
danym i Je j królewskiej Mości. W edług do
niesień z Dublinu rozprawa ostateczna roz
pocznie się prawdopodobnie za cztery tygo
dnie, gdyż prędzej nie będą w ybrani sędzio
wie przysięgli.

K R O f l l K A

=■ P oseł Józef Jłlęciński zdawał 
wczoraj w Dąbrowej na zgromadzeniu ewyoh 
wyborców sprawę z swych czynności poselskich. 
Szanowny poseł poruszył w swem sprawozda
niu głównie dwie kwestye, a mianowicie spra
wę reformy szkół ludowych i sprawę regulacyi 
podatku gruntowego. Po rozwinięoiu swych za
patrywań na te dwie kwestye, mówca poświęcił 
kilka uwag usiłowaniom rządu i Wydziału kra
jowego, podjętym tego roku celem niesienia po
mocy ludności, której zagrażał niedostatek. Li
cznie zgromadzeni wyborcy przyjęli bardzo ży
czliwie sprawozdanie swego posła i wyrazili 
mu przez usta pp. Leonarda Wieniawskiego i 
Tomasza Wilka zaufanie i wdzięczność powiatu.

=  P oseł Erazm W olański zdaw&ł 
wczoraj sprawę z swych czynnośoi w Radzie 
państwa licznemu zgromadzeniu wyborców w 
Hus.atynie. Po wysłuchaniu sprawozdania zgro
madzenie uchwaliło wotum ufnośoi swemu po
słowi, wyrażając zarazem zupełne zaufanie do 
obecnego gabinetu i pochwalając jego popiera
nie, dopóki wiernym pozostanie obecnemu swe
mu programowi.

— P. Franciszek Józef B y lin a , ro
dem z Krakowa, uzyskał na dniu 5 b. m. sto
pień doktora praw w tutejszej wszechnicy.

(-H  O nafcie i innych wyrobach
galicyjskiego oltju skalnego wydał p. Arnnlf 
Nawratil w Krakowie broszurę, w której kreśli 
obraz, co w tej gałęzi przemysłu w Gralicyi za
chodniej dotąd zrobiono; następnie dodaje kilka 
trafnych uwag odnoszących się do praktykowa
nych u nas sposobów wyzyskiwania artykułów 
handlowych z tutejszego surowca. Jest to praca 
pożyteczna i ważna, tem więcej, że ostatniemi 
czasy przemysł naftowy w Gralicyi coraz większe 
przybiera rozmiary i coraz żywsze budzi zaję
cie tak w kraju jak i za granicą. Młody autor 
pracuje od dawna na palu zastosowania chemii 
do przemysłu; pracuje pożyteoznie i wytrwałe, 
czego dowodem poprzednie jego prace jak Z a
rys chemii ogólnej, książka używana w szko
łach realnych, Podręcznik do rozbiorów jako
ściowych i inne.

* Zapiski policyjne. Pani J . S. skra
dziono z ganku pod 1. 12 przy ul. Kopernika 
2 poduszki z poszewkami oznaczonemi litera
mi J. S. Straż policyjna aresztowała Zofię Bu
dzińską za podejrzane posiadanie 11 kiloświeo 
naftowych. Pani D. M. zgubiła zwitek magio 
wanej bielizny a mianowicie 7 męzkiob ku- 
szul oznaczonych literami D. M. Pan J . R. 
zgubił na ulicy żółkiewskiej złoty pierścionek 
z czerwonym kamieniem, a pani J . H. kartkę 
zastawniczą banku hipotecznego nr. 14166 na 
brylantowe kólezyki. Złożono w policyi obróżkę 
psa nr. 118.

—  Pojedynek. Pomiędzy redaktorem 
węgierskiego dziennika Elleuzuk, p. Mikołajem 
Barthą, a redaktorem Keletu, p. Karolem Be- 
kessy, odbył się w tych dniach w Kołoszwarze 
pojedynek na pałasze, w którym zapaśnicy po
kiereszowali się wzajemnie. Rany Bekessyego 
są ciężkie.

— Pożar według depeszy z Nowego 
Jorku dnia 27 z m zniszczył wielką ludwi- 
sarnię i odlewarnię dzwonów w Brooklynie, 
zwaną Ausonia. Strata wynosi milion dolarów.

—  Centnar prochu eksplodował dnia 
25 października rano w jednej z dystrybucyj 
tytoniu przy nlioy Santa Maria delle Merci w 
Trapaui (w Sycylii) a wybuch zburzył cztery 
domy i pogrzebał pod ich gruzami przeszło 20 
osób. Wojsko z nadzwyozajnem wysileniem zdo
łało wydobyć ofiary z pod gruzów, wiele z nich 
jednak było ciężko rannych.

— Osobliwsze zjawisko nawiedziło 
niedawno okolicę Haseopot w K urlandyi. Pod
czas zamieci śnieżnej i zimna dały się słyszeć 
dwa bardzo silne grzmoty, którym tow arzyszyła 
błyskaw ica.

—  Pożar na okręcie. Z Port Said 
douoszą duia 2 b. m .: Na pokładzie okrętu 
Clan Ronald , wiozącego cukier z Samaraugi, 
wybuchł wczoraj wieczór pożar, a płomienie 
tak szybko rozszerzyły się po całym statku, że 
musiano go w odosobnionem miejscu przystani 
zatopić.

— W osobliw szy sposób usiłow ał
odebrać sobie życie pewien zecer w Hamburgu, 
jak się zdaje w przystępie obłąkania. Udał się 
do ogrodu zoologicznego i chciał przez żelazne
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tra ty  dostać się do wnętrza klatki tygrysów! 
Nadbiegi .,oanak dość wcześnie jeszcze strażnik 
i przeszkodził w>konaniu tego zamiaru.

— W y b o ry  a m e r y k a ń s k ie .  W zeszły 
wtorek podczas wyboru prezydenta Unii w F i
ladelfii jeden z wyborców zastrzelony został 
w bójce ulicznej. I w południowej Karolinie 
przyszło do rozlewu krwi z tej samej przyczyny. 
W walce pomiędzy białą ludnością a murzyna
mi dwaj z tych ostatnich zostali zabici, a trzej 
skaleczeni.

— Einigracya żydów. Z Bremy do
noszą : Towarzystwo żeglugi Nordd. Lloyd  
objęło w tych dniach przewóz 3.000 rumuńskich 
żydów do Nowego Jorku W Rumunii samej 
zawiązał się komitet, który przy pomocy za 
możnych współwierców z Niemieo i Franoyi 
ułatw ia wychodźcom przejazd do Ameryki i za- 
kupno tamże ziemi dla osadników W kontrakcie 
z towarzystwem żeglugi zastrzeżono iż emi
granci przez cały czas podróży na morzu winni 
mieó zaopatrzenie przepisane ich rytuałem reli 
gijnym.

— Okropny dramat odegrał się w 
tyoh dniach w Berlinie. Wd >wa Salfeld, licząca 
lat 32, z dwojgiem swych dzieci, córką i sy
nem. mieszkała od kilku tygodni w jednym z 
domów przy Brunnenstrasse. W skutek na 
rzekań innych mieszkańców tego domu, obwi
niających Salfeldową o prowadzenie niemoral
nego żyoia, gospodarz zmuszony był wypowie
dzieć tejże mieszKauie i zanądzić sądowne wy
konanie eksmisyi. Kiedy jednak woźny sądowy 
dnia 4 b. m rano przybył do mieszkania Sal- 
feldowej i na kilkakrotne dzwonienie nikt mu 
drzwi nie o tw ierał, sprowadzono ślusarza i 
otworzono je siłą Drzwi były formalnie zaba
rykadowane i dopiero po uprzątnięciu rożnych 
sprzętów zdołano dotrzeć do wnętrza mieszka 
nia. Tam przedstawił się przybyłym straszny 
widok Salfeldowa i 13 letu.a jej córka leżały 
z sinemi plamami na twarzy, już nieżywe, a 8 
letni syn był konający. Nieszczęśliwa matka w 
liście pozostawionym na stole przyznała, że po
stanowiła zabić siebie i dzieoi przez zaczadze
nie. Małego Salfelda zdołano przywrócić do 
życia.

—  O przyczynie katastrofy kolejo
wej pod Liega w Belgii opowiada paryski F i
garo: Pociąg towarowy, przeznaczony do Liege, 
stosownie do porządku jazdy rozmijał się z 
osobowym na stacyi w Liers. Maszynista ko
rzystając z przystanku zeskoczył z lokomotywy 
i udał s.ę do restaurac yi, ażeby się napić piwa. 
Wróciwszy po chwili na maszynę zalecił pala
czowi uczynić to samo. Pod nieobecność pala
cza usiadł sobie nr. worze z węglami, głowę 
oparł na lewej ręoe, a prawą położył na przy
rządzie, regulującym poruszenia lokomotywy i 
zasnął w tej pozycyi. Tymczasem ręka śpią
cego machinalnym ruchem wprowadziła parę 
w akcyę i pociąg ruszył już z miejsca z wiel
ką chyżośuią Dojechał tak aż do miejsca, gdzie 
dla znacznego spadu Lależało go zahamować. 
Tymczas‘m maszynista spiąć nie uczynił tego 
i  w ogóle nie obudził się nawet wtedy, gdy 
pociąg rozpędziwszy się na spadzie mknął ze 
straszliwą chyżoś ią ku Liege W skutek tego 
to nastąpiła katastrofa, która porwała tyle efbr, 
pociąg bowiem pędzący jak strzała z góry zdru
zgotał zmierzający w przeciwnym kierunku po
ciąg mięszany. Co jednak najosobliwsza, ie  ma
szynista, który był przyczyną nieszczęścia, 
wprawdzie się obndził w chwili straszliwej 
kolizji, ale wyrzucony kilkanaście kroków w 
bok na ziemię, nie doznał najmniejszego uszko
dzenia. „Wypadeczek" taki spotyka tigo ma
szynistę już po raz drogi! Za pierwszym ra 
zem utracił oko. Jak mógł spać tak ciężko? 
Dowiedziono, że nie był pijanym a on sam 
twierdzi, że uległ nadzwyczajnemu znużeniu. 
Nic nie wie, co się z Dim działo od chwili, 
kiedy usiadł na lokomotywie, do obudzenia się 
na ziemi

—  Starorzym ski sarkofag kamienny 
wykopaDO dnia 4 b m. podczas robót miejsKiob 
w pobliżu mostu Małgorzaty w Budapeszcie. 
W chwili odsłonienia ciekawego tego zabytku 
znajdowali Mę w łaśnie przy robotnikach dwaj 
inżynierowie miejscy, którzy natychm iast za
wiesili dalsze roboty i uwiadomili o wykopa
lisku dyrekeyę mnzeum archeologicznego. Do
piero w obecności w ysłanników tej ostatniej 
odsłoniono z ziemi cały sarkotag, trzy metry 
długi, a dwa szeroki, zachowany wybornie pod 
każdym względem. Po odkryciu wieka znale
ziono w jego wnętrzu skielet kobiecy niezwy
czajnych rozmiarów, po części jedDak pokryty 
nam nłem  w skutek dostania się przez szczelinę 
wilgoci ziemnej do wnętrza sarkofagu. W gło
wach zwłok s ta ła  w spaniała waza szklauna, 
kryta, ozdobiona bogatemi ornamentami, a parę 
podobnych waz, obejmujących 3 do 4 litrów, 
znaleziono w nogach zwłok. Koło kolan leżała 
duża sprzążka złota, pięknej roboty i tak do
brze zachowana, jak  gdyby świeżo dopiero wy
szła z pracowni zło tn ika; dalej koło bioder 
znaleziono czarkę srebrną na miseczce z tego 
samego kruszon, nóż z trzonkiem bogato złotem 
inkrustowanym , srebrną łyżkę, kruszcową fiolę 
z ciemnym proszkiem, podobnym do tabaki, » 
nakoniec kilka monet.

— Podczas burzy d. 5 b. m., według 
depeszy z T ryestu , wpadł na skały pod Ba- 
sili parowiec austr. Lloyda Mirumar. Podróżni

i załoga są ocaleni, lecz okręt stracony. Z Lus- 
syny wyprawiono pomoc. Strata Lloyda wynosi 
wszyŁtkiego 10.000 zł. Morze jest jeszcze bar
dzo rozhukane.

—  Marki perskie. Poseł szacha jego
mości w Wiedniu, generał Neriman-cbon, za
mówił w tyoh dniach poaownie kilka milionów 
sztuk marek pocztowych perskich w państwo
wej drukarni. Marki te opiewają na rozmaite 
kwoty, począwszy od 4 centów do kilku gulde
nów. Tańsze ozdobione są wizerunkiem słońca, 
droższa wizerunkiem samego szacha. Dawniej
sze marki pocztowe perskie były iitografowane, 
te zaś wykonane będą na stali.

—  D o b ro c z y ń c a . Zmarły przed trze
ma tygodniami w Wiedniu generał major 
w stanie spoczynku, Ludwik W ocher, jak 
donosi Wehrztg. zapisał większą część swoje
go majątRu, około 100.000 zł na stypendya 
dla uczniów, kształcących się w wojskowych 
zakładach naukowych na oficerów. Pierwszeń
stwo w korzystaniu z tych stypendyów przy
sługiwać będzie w braku krewnych testatora 
synom oficerów i 3 pnłku dragonów i 11 puł
ku huzarów.

— Katolicka ludność Stanów Zjedno
czonych Aroeiyki według ostatuiegi spisu liozy 
obecnie 6 143.222 głów W kraju tym znajduje 
się 67 arcybiskupów i biskupów, oraz jeden 
kardynał, 5.989 księży i 5.606 kościołów i 
kaplic katolickich. Do szkół katolickich uc. ę 
szcza ukoło 400.000 dzieci , a nadto po
siadają katolicy północno amerykańscy 375 
własnych zakładów dobroczynnych.

0STAT1TIA POCZTA

N a j j .  P a n  wystosował do Arcyksięcia 
L e o p o l d a  pismo odręczne, datowane z Gó- 
dólió, 3 lis topada , którein ze względu na 
nieustające c.ężkie cierpienia fizyczne uwal
nia Go na własne żądanie z posady general
nego inspektora inżynieryi , wyrażając Mu 
przy tej sposobności uczucie wdzięczności i 
zupełnego uznania za pełne poświęcenia u- 
sługi.

S h i m  w ę g i e r s k i  przyjął wczoraj po 
mowie T i s z y  ugodę z K r o a c y ą .

Dnia 6 b. m. rozpoczął się w P e te rs
burgu przed sądem wojennym wielki proces 
•'ihilu.tów, oskarżonych o zamach w p a ł a c u  
z i m o w y m .  Liczba oskarżanych wynosi 
16, lecz w charakterze świadków staje przed 
sądem 200 osób. Jak  donosi telegram , oka 
zało się z procesu, że ekspl zya w pałacu 
zimowym spowodowaną została przez w ie
śniaka, Stefana C h a t t a r e n  (?) z guber- 
nii W iackiej. który pod przybranem  nazwi
skiem B a t y s z k o w a  pracował w pałacu 
zimowym jako stolarz.

Z Petersburga dowiaduje się Polit. Corr 
że car A l e k s a n d e r  spodzie-, any je s t tam 
z Liwadyi w połowie li-topielą i że geneiał- 
gubernator warszawski Albedyński uda się 
wtedy do Petersburga a jak wieść obiega, 
przedłoży on zamierzony od dawna projekt 
sta tu tu  miejskiego dla miasta Warszawy.

Italie  twi rdzi, że wiadomość podana 
przez dziennik Aurora  o zawartym u k ł a 
d z i e  p o m i ę d z y  S t o l i c ą  A p o s t o l s k ą  a 
R o s s y  ą jest prze i w c z e s n a ,  gdyż rząd ros- 
e jjski miał wz< owienie stusunków dyploma
ty cz< yoh uczynić zależnem od pewnych w a
runków, których w W atykanie dotychczas 
jeszcze nie otrzymano. Także pod względem 
epraw kościoła katolickiego w Polsce nie na 
stąp.ło dotąd porozumienie, jakkolwiek za
przeczyć się nie da, że obie strony szczerze 
dążą do załatw iem a tej kwestyi. Jeszcze bar
dziej stanowczo zaprzecza temu doniesieniu 
Voce dcllu Vcrita, zapewniając, że rząd ros- 
«yjski oświadczył zamiar wejścia w układy 
z kuryą rzym ską i że Watykan w skutek te 
go poczynił propozycye. Jeżeli te propozycye 
przyjęte zostaną w Petersburgu w takim ra 
zie przybycie uwierzytelnego rossyjskiego 
posła nastąpiłoby bezzwłocznie

Z powodu tegoż doniesienia Aurory 
pisze Czas:

„Doniesienie powyższe nie jest tak sta- 
nowczem jakby można wnosić z telegram u 
biura Stefanh-go. Słowo „układ1' accordo ma 
bardzo eiastvezue znaczenie i może się za 
mykać w obrębie spraw „wielki-go znaczenia 
religijnego- , ale takich, które wymagały tylko 
chwilowego porozumienia Przypom inam y, że 
w ostatnich latach pontyfi atu Piusa IX przy
szło także do podobnego układu accordo, 
mocą którego kg. biskup Popiel odzyskał 
swobodę nowrotu do Polski i zmianę dyece- 
zyi płockiej na kalisko kujawską, a r/.ad 
rossyjski zgodził s ę na kilka nomiuacyj bi 
skupich

„Otóż teraz zachodzi pytanie, czy układ, 
który en do no i Aurora, ma tylko znaczenie 

takiego porozumienia tacitc co do spraw bie

żących, czy jest ugodą ua pewnych opartą 
zasadach i rozstrzygającą kwestye wolności 
religijnej, liturgii i t. p. W zm ianka: „że sto
sunki zerwane od lat wielu powróciłyby do 
regularnego biegu1, dotyczy kwestyi dyplo
matycznej. Wiadomo bowiem, że od czasu 
wydalenia hr. Mayendorfa z Rzymu przez 
Piusa IX, Rossya nie m iała tam swego po
sła, a od czasu zamknięcia drzwi W atykanu 
ks. Urusowowi za jego podstępne i ubliżają
ce zachowanie się, nie m iała naw et ajenta 
półurzędowego. Z tycn powodów trzeba cze
kać, aż fakta wskażą, jak daleko sięga accordo 
i przyjmować wszelkie pod tym  względem 
doniesienia cum grano satis. Czekać zaś mo
żemy tem bezpieczniej i spokojniej, że mamy 
tę pewność, iż Stolica św. zawsze dbała o 
dobro wiernych i nigdy nieprzyjm ująca 
ustępstw  przeciwnych ich interesom, jest 
może lepiej niż kiedykolwiek świadomą isto t
nego położenia kościoła katolickiego pod 
rządem rossyj kim “

Dzisiaj odbędzie się o t w a r c i e  i z b  
f r a n c u s k i c h .  O przedwstępnych naradach 
deputowanych podaje niektóre szczegóły po
niżej zamieszczony telegram. Dziś także kiól 
Leopold ma o t w o r z y ć  i z b y  b e l g i j s k i e  
bardzo libeialną mową tronową.

Dwaj członkowie t r y b u n a ł u  k o m 
p e t e n c y j n e g o  f r a n c u s k i e g o ,  którzy 
zostali przegłosowani przy wydawan.u wyro
ku, pp. T ardif i Lavtnay, podali się do de- 
misyi Ogółem z powodu wykonania dekre
tów marcowych zażądało demisyi około 400 
urzędników.

Zdaje się, że środki użyte przez rząd 
angielski nie zaimponowały Irlandczykom , 
gdyż mimo rozpoczętego sądowego postępo
wanie przeciw przywódcom ligi ziemiańskiej, 
w y k r o c z e n i a  a g r a r y j n e  nie ustają. 
W Łongford strzelano do tam tejszego sę
dziego pokoju a pod Virginią napadh ludzie 
zbroini na jednego z dzierżawców i kazali 
mu na kolanach złożyć przysięgę, la  wyrze- 
cze się swojej dzierżawy, na której od 23 
lat gospodarował. N a zgrom adzeniu ludowem, 
które się odbyło w ubiegły czwartek, uskar
żał się Parnell, że się znajduje pod dozorem 
polieyantów tajnych i nadm ienił, że gdyby 
ci tajni agenci udali się za nim  do jego po
siadłości wiejskiej, dokąd pojeeh. ć mml w 
piąte , to każe ich powrzucać d wtjdy. Na 
odbytem w Birm ingham  zgromadzę/ t przy
jęto kilka lezclacyj przeciw politycznemu 
prześladowaniu w Irlaudyi, ozem rząd obec
ny n-.siaduje poprzednie, które w najohydniej
szy sposób traktow ały LIandyę. Zgromadze
nie wyraziło w tej mierze swoje przekona 
nie oświadczając, iż w skutek podobnego po
stępowania straci rząd zaufanie wszystkich 
prawdziwych przyjaciół, nie stłum i jednak 
ag itac ji agraryjnej, Lcz wzmocni tyiko je
dnomyślność i sianowczość milionów w ier
nych Irl; ndyi synów, przebywających w A n
glii, którzy żądają bezwzględnej sprawiedli
wości dla Irlandyi. W końcu przyrzekło zgro
madzanie uroczyście wszechstronne poparcie 
Irlandczykom . Obecuis gabinet angielski za
rządził już wybłauie eskadry kanałowej do 
Irlandyi. W ątpią jednak, czy ta dem onstra- 
cya morska bardzo zatrwoży Irlandczyków, 
po znanej niefortunnej próbie takiego wy
stąpienia przeciw A 'bańczykoui.

Ze Sko lry  donoszą pod d. 7 bm., że 
n a r a d a  D e r w i s z a -b  a s z y z n a c z e l n i 
k a m i  l i g i  a l b a ń s k i e j ,  o której zwoła
niu donosiliśmy wczoraj, już się odbyła. 
Szczegóły nie są znajome. Do Skodry przy
były cztery bataliony wojsk regularnych pod 
dowództwem Rustema beja. R :za-basza został 
powołany do Saloniki W skutek przesyłki 
wspomnionyeh czterech batalionów Derwisz- 
basza, według obliczenia N. f r ■ Lr., ma pod 
swojemi rozkazami 28 batalionów regularne
go wojska, i wolną rękę do działania, gdyż 
nie je s t jak Riza-basza związany przyrzecze
niami poczyuionemi Albańczykom. N a .eża łb y  
zatem przypuszczać, gdyb® W tak przewleka
jącej się sprawie końca spodziewać się było 
można, że odstąpienie Duleigna już teraz rze 
czywiście niedługo nastąpi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W i e d e ń . 8 listopada Wiener Ztg. 

donosi, że N a jj .  P a n  s a n k e y o n o -  
w a ł  30 października uchwaloną przez 
sejm galicyjski ustawę, zmieniającą u- 
s ta w ę  z 25 czerw a 1873 o miejsco
wych i powiatowych władzach -zkol- 
nych w Galieyi i W. Ks. Krakowskiem 

W ie d e ń ,  8 listopada. Polit. Corr. 
otrzymuje telegram z Londynu z dnia

dzisiejszego donoszący, że g a b i n e t  
a n g i e l s k i  przesłał w ostatnich dniach 
do posła angielskiego w  Atenach notę, 
w której z a l e c a  G r e e y i  n a  t e r a z  
c i e r p l i w o ś ć ,  przyrzekając w przy
szłości pomoc Anglii.

P a r y / ,  8 listopada. G r u p y  l e 
w i c y  odroczyły uchw ały aż do ju 
trzejszego oświadczenia gabinetu. G ru
py prawicy senatu odbywają częste 
konfereneye celem porozumienia się, 
jaką postawę zająć należy wobec g a 
binetu.

Dzienniki donoszą o nowych d e- 
i n i s y a c h  s ę d z i ó w  z powodu wy- 
konatiia dekretów marcowych.

Bam berger wkrótce wniesie w 
Izbie wybór komisyi dla zbadania 
spraw y C i s s e y a

Dziś wykonano d e k r e t y  m a r 
c o w e  w Abbaye. W Tarcason kawa- 
lerya eskortowała Premonstratensów.

A te n y ,  8 listopada. Były mini
ster sprawiedliwości z czasów gabine 
tu Komundurosa, Z a i m i s .  jeden ze 
znakomitszych mężów politycznych 
Grecyi, z a k o ń c z y ł  ż y c i e

Konstantynopol, 8 listopad* 
Prefekt miasta Warny udał się w to
warzystwie { rzedslawicieli władz miej
scowych do francuzkiego wieekonsula 
i w przytomności oficerów statku awi- 
zowego P drel wyraził mu w imieniu 
swojem oraz rządu bułgarskiego ubo
lewanie z powodu w y r z ą d z o n e j  
k o n s u l a t o w i  f r a n c u z k i e m u  o- 
b r a z y .  Szkody materyalne zostały na 
prawione, dochodzenie winnych pro
wadzi się, zajście zatem uważać n a 
leży za załatwione.

Wiedeń, 9 listopada. (Tel. pr.) 
O wczorajszej naradzie wiernokonsty 
tucyjnych członków Izby panów u 
Schmerlinga dowiaduje się JPresse, że 
zgromadzeni o d m o w i l i  k o r p o r a -  
c y j u e g o  u d z i a ł u  w zjeździe stron
nictwa, gdyż podobna demoastracya 
sprzeciwia się dotychczasowemu zwy
czajowi. Pojedynczym jednak członkom 
Izby panów wolno będzie uczestniczyć 
w zjeździe.

Wczoraj odbyło się w Zwettl zgro- 
madzenie wyborców, zwołane przez 
dep. S e h o e u e r e r a .  Zgromadzenie 
to musiano rozwiązać przy pomocy 
ż a n d a r m ó w .

P a r y ż ,  9 listopada. O ś w i a d 
c z e n i e  m i n i s t e r  y a l n e ,  które ma 
być dziś w Izbie odezytanem, obej
mie program naglących projektów, 
zgodny w ogóle z wypowiedzianemi 
wczoraj na naradach reprezentantów 
grup parlamentarnych zapatrywaniami. 
P rogram  ten obejmuje pr jekta odno
szące się do ustaw edukacyjnych, re
formy stanu sędziowskiego, zarzadu 
armji i p raw a prasowego. W oświad
czeniu złożone będą pokojowe zapew
nienia w przedmiocie polityki zagra
nicznej, w końcu zaś ministerstwo za
żąda stanowczego poparcia większości.

l i z y i n ,  9 listopada. (Tel. pr.) 
G a r i b a l d i  przybył do Alassio, w 
Liguryi, gdzie pozostanie dłużej.

W y b u c h  W e z u w i u s z a  wzma
ga się. Wielkie strumienie lawy prze
lewają się aż pod stopy stożka.

Wiedeń, 8 listopada (Tel. Gaz. 
Lwi.) Na dzisiejszy targ  bydła spędzono 
2953 wołów, to jest 1090 g a l i c y j 
s k i c h ,  1354 węgierskich i 509 nie
mieckich. Na środę zapowiedziano 30 
wołów konturnacyjnycii. Spęd był o 
314 sztok mniejszy niż przed tygo 
dniem, w skutek czego obrót by ł o- 
spały. Płacono za 100 kilo martwej 
w agi: za woły g a l i c y j s k i e  tuczone

Zł" Zi wo*y 1 Pastwiska 
52— 53 zł., / a  węgierskie woły 53 do
60*50 zł., za woły niemieckie 52 do 
60-50 zł.



6
Telegrafowany kurs wiedeński.

W ied eń , 8 listopada 1880, godz. 2 , 
nr 30. Losy kredytowe 177 50 W ąg. akcye 
kredyt 252 50. Akcye anglo austr. 1 1 7 — , 
Akeye banku Union 1 1 0 — , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 2 7 0 '— , Akeye kolei północnej 
244 50, Akeye kol'*? południowej 88 '—  Akeye 
kolei Alfcld 153 75 Akcye kolei Elżbiety 
1 9 ł 25, *kcye kolei Lwow-Czerniow. >63 50, 
Akcye kole: węg. północno-wschodniej 144 —, 
Akcye kolei Rudolfa — •— , Akcye kolei Al
brechta  — •—, Węg. oblig. państw w złocie 
84 '75, Galie, oblig indem n 98 70 Losy z r 
1864 172’— , Losy regulacyi Oissy 107-60, 
Akeye banku obrotowego — •— , Losy ture
ckie — .— , Akcye kolei węg.-gahcyjsk. — ’— 
Akeye kolei państwowe — ■— , Akeye banku 
związkowego 141 '— , Rubel papierowy J-,181̂ ,  
W iedeńskie losy 116 —, W ęgierskie .'osy 108-50, 
Mark. niemieek. —  — , W ęgierska ren ta  107-32. 
Usposobienie silne.

Wiedeń, 8 listopada 1880, godzina 
5 m. 42. Akeye kredytowe 279 40, Anglo
A ustr. — ’— , U n io n sb a n k  , Kolej Karola
Ludwika 270 40, Południow a , — . Renta 
pap. 72.20, Rubel papierowy — .— , Gal. listy 
zastawne 10160 , Gal. indem nizacyjne — —, 
M ark niem . — , Gal. bank rustykalny 1 0 1 — , 
Losy z r. 1 8 6 0 — , N ar oleonsdor g -18— ,j 
Usposobienie bez transakcji.________  (

W ie d e ń , 9 listopada 1880, godz. 10 eai- 
nu t 35 Akcye kredytowe 281 50. Anglo- 
austr. 118 30, Akcye banku TTnion 1! 0 60, Kolej 
Kar. Ludw, 271 50 Południowa 89'10, Na- 
poleonsdor 9-38— . Ruoel papierowy , 
len ta  pap. — •— , Galie, bank bip.

Gal. oblig. indem n. — , Gal. listy zastaw, 
banku włość. —•— , Losy z ? LtSO — 
IJsposr.bi(?uV ożywione.

T e je g ra m y  zb o ż o w e  z d. 8 listopada 
W i e d e ń :  Pszern-a 1 1 5 0  do 12 75 zł., ży
to 10-60 do 11 50 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 3 7 5 0  do 37-75 zł. —  B u d a 
p e s z t :  Psze lica iOO Llgr. (na jesień) 12.37 
do 12-40 zł., rzepak (sierpień —  wrzes) — •- 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółfa (na jesień) 
213-— , żyto — , spiritus loco 5 8 1 0 , olej 
rzepakowy 54 80. S z c z e c i n :  Pszenica — 
rzepik — ■— . P a r y ż :  mąki 159 klgr, 5 9 -—, 
olej rzepakowy 73-50, spiritus — . W r o 
c ł a w :  Pszenica — , żyto — •— , owies
— , spiritus — , kukurudza R
1 o n  i a : Pszo :rie* — —

Kancelarya c. k. Notaryusza
Aleksandra J a s M i i o

znajduje się od lOgo listopada 1380 
w  domu Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego ulica Karola Ludw ika 1. 1 

2gie piętro. (7637)

Odpufeia‘iais--i37 redaktor: Wtadygfaw ł n i i i t l .

Spogtrzeżtuia m eteorologiczne.
z dnia 9 listopada 1880 o godzin :e 7 rano. 

Barometr 737.53mm. przy temp. 0°O. Psy- 
ehromeli suehy +  5.0°C. Psychrometr wilgotny -|- 
3.6’C. Prężność pary -5.kum. Wilgoć 78 %. Za
chmurzenie 8. Wiatr W5. Ozon 9

Temperatura powietrza +  4.0"B.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 763.43mm.

Ma-

j^yzyjeetaaJS  rto  L w w w a. 
dnia 9 listopada 1883.

Hotel fieorge‘a.
Pp. Bach z Pragi. K. Ochocki z 

bożnicy. G. Trybalski ze Stanisławowa.
Hotel Angielski.

Pp. T. Korytyński z Dmytrowa. Z. 
deyski ze Stupnicy.

Hotel Lazarusa.
Pp. J . Kopper z Wiednia. B. Speiser z 

Wiednia.
Hotel Earope|okl.

Pp. E. Juriew icz.z Odessy. E. hr. Łoś 
ze Stryja. W . bi. Bruuicki ze Stryja. S. Bryk- 
czyński z Pacykowa. Dr. A. Białecki z W ar
szawy A Nikolicz z Temeszwaru.

Hotel War»7*“‘1ki,
Pp. K. Pintner z Żółkwi. K Bogdano

wicz z Kołomyi. S. Dembowski ze Starunin.
Hotel Langa.

Pp. M. Pekarek z Wiednia. J. Bosser z 
Wiednia. L. Kuude z Rossyi. L. Laufer z 
Berna.

O d j e c h a l i  z e  L w o w a .
Pp. K. hr. Łąozyński do K utkom . J . 

hr. Szeptycki do Przyłbic. Dr. J . Bodek do 
Złoczowa Dr. Goldfarb do Przemyśla. W. 
Gniewosz io K«nty W. Osmólsk! do Góry.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .  
f r  i y e 3 u n t  !*5 d o  L w o w a .
Wedłuf południka Peszteńskiego.

X  C z e r ń  ł o w i e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
men. 32 po południu (pociąg mięszany.

Z  F o d w o l o c z y f f k :  (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany), o godz. 3 min. 36 po połud
niu (po siąg mięszany);

Z  P o d w o l o e z y n k : (na dworzec lwuwski 
główny); o godz. 10 min. 10 wioczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min 30.
rano (pociąg osob^wyj ; o godz. 3 min. 
52 po południu (pociąg mięszany.

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. U
przed południem (pociąg mięszany).

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Jtryj) do Lwowa
0 godz. 8 min. 10 wieczór.

O d e k o d s  ą  x e  L w o w a .
Według południka Peszteńskiego.

O o  K f t b s w a :  o godz. lOóej min. 3 w
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 ruin 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
1 9 po południu (pociąg m ięszany).

Conuik Iwowekioj Izby hondlowej i przemysłowa].
Lwów dnia 8 listopada 1880

I Płacą

1 . A fc c y e  z . sztukę. „
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 z* m. k. pj 
Kol. lwow. czer.-jc„. uj 200 zł. w. a. j j  
Banku hip. galic. 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a. j§

8 .  L i s t y  z a s t .  za 100 zł.

Iow. kredyt galic. 5 pr w. a.
„ 4 pr. w. a. 

n „ „ 5 pr. okresowe
Banku hip. galic, 6 pr. w. a. J
Łiia.y dl aźne g, Z. kr. wł. 6 pr. w. a. l(

j
8 .  I . l s t y  d ł n ż n e  za 100 złr. j ,

Ogóln. to1”i. "cred. Z~kł"d dla Gal. g 
i B-iPew. 6 pr. los. w 15 l s f “

4. Obil i za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 proi r  k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

wro^rańskiegu 6 pros. w. a. 
Pożyr-kr ‘r . i r . l  873 po 6 pr, w a.

8 . L o s y  miasta Krakowa. . .
, „ Stanisławowa

M o n e ty .

Ouaat holenderski. . . . 
(Jrp-t oesanłd . . . .
Napoleondor....................
Póom peryał....................
Bubel rossyj-k. srebrny .

„ papierowy 
100 marek ni»nu?<:sń'h . 
Srotr

p alu tęaastr
zł; sżr. «t,

268 50 271 50 
162 -  165 -  
z»± -  296 • 
cóO -  255 —

96 75 
91 -  
96 75 

101 30 
100 -

L.97 75 
92 -  
97 75 

102 30 
101 50

92 - 94 U

98 — 9 9 -

100 - 101 -
i00 — 101 50

19 50 21 50
23 50 85 50

5 52 5 64
5 55 5 65
9 33 9 43
9 63 9 74
1 67 1 71
1 17 1 19

57 60 58 4 )
“9 50 100 50

S ** 25

R n r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j !
z dnia 6 listopada 1883.

1. D łu g  państwa. płacą żądają,
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad ..............................  72.15 72 30
luty-sierpień ............................ .. 72.20 72.35

-leanolity dług państwa w srebrze
styczeń -lip iee ..............................  73.25 73 40
kwieeień-paździemik....................  73.25 73.43

Losy z roku 1854 p„ 250 złr. m. k 122.— 122.75
„ „ 1060 po 500 złr. w. a. 5 pr. 131 — 131 50

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. 132.75 132.25
„ 1864 po 10O zł. 171.75 172 25
„ 1864 po 50 zł. 1 7 1 .-  171.50

Ben ty Com. po 42 lir. austr. . . . 28 — 30.—
Listy zastaw, domen, państw, no 120

złr. 5 proc.  ....................  142.75 143.25
Auctr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr 100.30 100.70
Austr. renta zł. wolna cd. podatku 4 pr. 87.15 87.35

8 .  O b i  g a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 «ł. sn. h )

Czech . . .
Bi kowiny . .
i >■ Leyi . . .
Niższej Austryi 
Si'im ijgroda . 
Węgier . . .

104.50 —.—
97.— 9 8 .-  
98 50 99—  

104 50 105.50 
94 25 94 75 
37.50 98.—

3 . A k c y e .

Bank Anglo- aust. 200 zi. emit. zł. 120 116.25 116.50
Inst. kred. ila handlu po lt>0 złr. . 279.25 279.50
Niższo-amtr. tow. eskemt. po 500 zł. 765.— 775.—
Ga1, banki hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. bankd. han. i p:z. a 200 zł. wpł. 40 pr.
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł, . —.— —.—
Banku austro-węgiorsk. a. 600 zł. 816. 818 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze. 72 50 73 50
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po500 zł.mk 548 - 5a — 
Kol. Cesarzowej Klźciety po 200 zł. n ,93.50 194.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. . — — .—
Północna kolaż pu 1000 zł. m. k. 2438 2445
r / . i .... oo-. s, =>69.70 270 >5

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. ko!  żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacy żądają. 
162.75 163.— 
277.25 27'/.50 
do.50 86.— 

1 3 9 -  139.50

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny roini izo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— — .—

Powsz. austr. zakł. kr.ziem. 5 pr. w sr. 116.60 113.90
Gal. zak. ki ziem. Krak. los. vs 181. 6 pr. 101.— —.—

w 201.7 pr. 105.50 106.50
„ w 361.6*/. i*. 95.50 —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 91.75 92.25
po 5 proot. . 96.70 97.20
po 5 proot. w

37 latach zw rotne........................   9b 70 97.20
Gal. ban':u hip. po 6 proc. . . , 101.70 102.10
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proe. . lOi.— —.—
Banku austro-węglersk. po 5 proe. . 101 85 102 —
Węg. Tow. ziem. ako. po 5Li proe. . 98 50 99.50

„ Zakł. kr. ziemsk. po 51/! proc. 101.20 101.60

S . O b l l f  a c j  e  z prawem pie.w«z< órtwa za tOuw.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr,, w. a. 88.50 89.—
Tow, kol. żel. Preazów-Tarnów (w. ca) 

a 300 zł. 5 proc. w srobrze . .
Kol. pół. po J 00 zi. m. k.....................

„ „ po 100 zł. w, a.....................
Ko1, gul. Kur. Lud. jio 300 zł. 5 pr.

płr^ą żądtją
16.50 1 7 .-

. 19.75 20 25
». 3 /.— 3C.—

36.25 36.75
17.— ____
4 9 .- 40 50
47.25 47.75

v?.a.) 23.50 24.50
.26 50 -- --
611.— ------
—.— 3 3 -
4 3 .- 44 —

issiące)
—.—

emisyi
III.
JY. „ .

Kol. Lwow-Czsi.-Jasa. III emis a 'to0 
*ł.' 5 proe. * srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1888 
* r. 187.2

Węg, gal. ko!, a 200 złr. 5 ytoo. 1'wliw

0 , L o s y .

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clfwego po 40 zł. m. k.......................
Ti (.-»<y;' Y(-i - ?:$ V

81. -  81.50
105.75 1 0 6 .-  
10 2 — --------------

104.75 105 25 
103 2 i

101.30 101.80

90 50 
94. -  
89,75 
8 9 -  
84.30

90.75 
94 60 
90.2, 
82.oO 
85.1U

177 60 178 .- 
S7 - 39—

— 104 —

Kegleyioha pc 10 zł. m. k. . .
Losv miasta Kraków.
Pożyczka uu isti Budy po 40 zł. w 
Palnego po 40 zł. m. k.
Funda ya szpitala Areyko. Sudolfa
“Ab" a po 40 zł. m. k.....................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł.
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ „ po 50 zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k . . . .
Windisehgratza po 20 zł. m. k. .

7 .  W e k f l e  (nr, 3 m
Augsburg za 100 zł. w. p. a. . .
Berlin za 100 mark « p. n. . .
Fr-nkfur1 za 100 mark p..................... —.— —
Hanburg za 100 mark r.. p. a. . . —.— —._
Londyn za 10 ft. szt. . . . . .  i 17.45 117,70 
Paryż sa 100 fr.................................... 46.25 43, ?5

K u rs  tkOta
Lakst cesarski ;nen...................  5 6 ? - -  5.64.—

„ peł lej i ’ł g i ....................  5.65> — 5.65.—
Korona .................... ..... — .—
2 0 -fr» n k ó w k a ................................. 9.36.50 ..37.—
Bossyjskl impe ya ł . . . .  9.67 — V.69—
Talar związt w y .................... —.—.— —.—. -
S re b ro ...............................................—.—

Z lwowskie] Izby handlowe] I przemysłowej.
Telegrafo-iany kurz wiedeński

z dni- 3 listopada 1830
Jednolity dług państwa w barkroćsoh 

„ „ w sisbrzo . .
Benta w z ł o c ie ...........................- . .
Losy pożyczki z roku 1860 ....................
Akcye banku auriro-wjgicriide"? . . .

„ „ k r e d y i g o  . . . , .
Londyn .........................  . . . . . .
S r e b r o ......................... .....
N apoleondor.............................................
T)uka'= cesarski men....................................
1 0 0  i’«* •) r  •r *-r 3‘L*7>T'5er-'*)"f

sit
72
73 
87

131
81,7
2!l=
117

9
5

58

ot
20
30
25
25

20
55

62

(7572 1— 8) E  i  y  k  L
L. 6648. 0 . k. f,i)d obwedowy w Rze

szowie zawiadamia n aie jstym  edyktem  n ie
wiadomego z żyeia i m>-‘jsea pobytu Walen
tego Rzt szatki, że przeciw niem u i M. ryi
i A leksandrowi Kaasińskim wniitśli pozew A- 
leksander i M arya Łu*aszkiewiczowie de 
praes 14 b. m. o zaprow adzenie adm inistra
c j i  sądowej realności nr. 4o w Rzeszowie, 
który do pisemnego w ni -isienia w 90i-iu 
dniach obrony dekretow anym  zostuł

Dla nieobecnego W alentego Rzeszntki 
ustanaw ia się kuratora w osobie iu t adw. 
dr. Reiuesa, którem u się jako zastępcę tut. 
adw. dr. W awrausza dod-tie.

Zaleca się zatem niniejszym  edyktem  
pezw antm u, aby w wyż oznaczonym ezańc 
albo sam stanął, lub też potrzebne dokum en
tu ustanow ionem u dla niego zastęp; y udzie
lił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
bra ł i o tem c. k. sądowi obwodowemu do
niósł, wogóle zaś fbw wszelkich możebnych 
do obrony śr daow prawdy h u ty ł, w razie 
bowiem przeciwnym, • łe z zaniedbania 
skutki sam s b e  przyp s ćb musiał.

Rzes ów 15 października 1880 
(7632 1— 3) E  «  j  t, »■*

L. 8115. O. k sąd p o wa t - wy  • Ki s 
sowie zawiadamia chęć kuoien 'a m-iiącycó, 
że wsprawie Mendla Fe gera prze-iw  Petro 
wi K ostyniuk o 80 złr. z pn. odbędzie się 
tu  pumusowa sprzedaż realności w P istyniu 
pod 1. k . 249 położonej, w 3 term inach a to 
14 stycznia, 10 lutego i 11 m arca 1881 za
wsze o g o d z in ę  10 rano, a to na pierwszym i 
d n g im  term inie tylko za cenę szacunkową

I w kwocie 775 zł. łub wyżej, a w term in ie  
ostatnim  i niżej tej ceny zawsze za poprze- 
dniem  złożeniem zaln zki da rąk  kom isarza 
licytacyi w kwocie 77 zł. 50 et.

Akta opisania i oszicowauia i bliższe 
waruki licytacyjna wolno przejrzeć w ts. re- 
g!Str<uurze. 

i O. k. sąd powiatowy.
Kos-’ó w 17 Lpca 1880.

(7634 1— 3) &  4. y  E  *«
j L. 2429. 0. k. sąd powiatowy Rady- 

miańj ki przeprowadzi w sprawie Galicyjskie
go zakładu kredytowego ziemskiego w K ra
kowie przeciw Iwanowi Kozakowi pto. 62 
zł 27 et. w. a. z pn. egzekucyjna sprzed ż 
realności, dłużi -ra własne] pod 1. kons. 54
w Korzenicy p o ło ż o n e j ,  niestanowiącej c> ła  

' b!p teczn: gn w dniach 22 g rudn ia  1880, 26 
stycznia i 33 lutego 1881 zawsze o g .d ż in ie
10 rano.

Cena wywołania wynosi 600 zł. w a.
Wad<um 60 zł. w.  a.
Protokół z stadniczego op sanbk i resz- 

: tę w.-runkó .. w dno pr-ejrzeó w sądzie.
| 0  k. sąd p w-iaiowy.

R. d y m ,o (iuii. 6 p aź d z i e r n i k a  1880. 
(7638 1— 3) Ł^w i«**® *ł» 'iirle-

L. 342b. Duia 11 styczni?, 1881 dnia
15 lutego 1881 i d tt‘a 15 m arca 1881 n&i- 
dyin razem o godzenie 10 rano, odbędzie 
się w sądzie tutejszym  przym usowa pub li
czna licytacya realaośći tab u la rn ich  pod 
lk 28 i 29 w Bobrowy położonych, d łu
żników Zygm unta Piotrowskiego, Heleny 
P stro w sk ie j, tudzież Kazimierza, Jadw igi, 
M ryanny i Mieczysława Piotrow skich w łas

nych  na  zaspokojenie p re ten sji c. k. uprzyw. 
galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwo
wie w kwocie 2347 zł. 48 et. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 11475 zł. wa
dy um 1147 zł. 50 et. w. a. Realności po
wyższe na wszystkich trzech term inach n i
żej ceny w ywołania sprzedane nie będą 
i gdyby takowej me uzyskano, wyznacza się 
celem ułożenia lżejszych w arunków term in 
na d 'ie ń  15 m arca 1881 o godzinie 12 
w południe.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyoiąg' hipoteczne przejrzeć m ożna ;w ts. 
r.-g ittraturze.

O. k. sąd powiatowy
Dębica 10 października 1880.

(7647 1—3) OfowĄeBxez«tAKie.
L. 5505. C. k. sąd powiatowy w Kos- 

sowie zawiadam ia chęć kupienia mającycn, 
z< w tutejszym  sądzie odbędzie się w dniu 
12 stycznia 1881 9 lutego 1881 i 10 m ar
ca 1881 o 9 godz. rano pomusowa sprzedaż 
rea lności w C him czynie poć 1. k. 77 i 206 
położonej własność Iw uac i N asti Hostinków 
przy pierwszy b dwóch term inach za lub 
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 255 z ł r , 
zaś przy ostatnim  i poniżej tejże zawsze 
za popjvediii*n złożeniem zaliczki w kwocie 
25 złr. 50 et. do rąk komisarza iicytaeyi.

Kossów 20 isarca 1880 
(7553 1— 3) Obwieszczenie.

L. 5932. O. k. sąd powiatowy Starem - 
mieście ogłasza, że w celu wydobycia 250 
zł. w. a. z procentem  po 15°/0 od d r ia  11 
m arca 1873 bieżącym, oraz przyznanych już

kosztów „ dowych i egzekucyjnych w kwo- 
3 zł. 23 et, 9 zł. 6 ct, 1 zł 37 i 11 zł. 30 
w a. jako też kosztów tego podania, które 
w ilości 2 zł. 36 ct. w. a. po odtrąceniu jed 
nak już zapłaconych 162 zł. w. a. w dniach 
17 grudnia  1880, 21 styczm a 1881 i 25 lu 
te o 1881 o godzinie 11 pp. odbędzte się przy 
m usowa sprzedaż realności pod 1. k. 154 i 
197 w Łużku gornim  położonej, pozcauej 
masy ś. p. Jan a  Kulczyckiego własnej, ciała 
hipotecznego niestanowiącej, protc ółem de 
prrS. 7 k w u ln ia  1879 1. 1472 zastawnie opi
sanej, a p ro t kołem de pres. 31 lipca 1879 
1. 3776 na 876 zł. ocenionej.

W arunki icytacyjne w tusądewej regi- 
s tra turze przejrzeć można.

Starem iasto 20 grudnia  1379.
(7542 1— 3) E d y k L

L. 15039 O. k. sąd powiatowy m ęi: 
del: w Tarnopolu niniejszem  w adomo czyni, 
iż colem ściągnięcia pm tei syi A by  S tohen  
berga w kwocie ^  zł. z pn. odbędzie się 
aądzie tutejszym  w dniu 15 grudn ia  1880 
o godzinh  9 rano relicytacya realności pod
1. k. 142 w Płotyczy, wedle wyicazu hipote
cznego, dłużnika P io tra  Tomaszewskiego wła
snej, przy którym  to term inie realność ća i 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanow i wartość sza 
cunhowa 783 zł.

W adyum wynosi 78 zł.
E k strak t tabularny, i bliższe w arunki 

przejrzeć m ożna w tus. reg-straturze.
Tarnopol dnia 17 października 1880.



(7556 8 —8) O R r - f - n a u c z e n ie .
L. 10602. C. k. sąd powiatowy w Stryju 

podaje do wiadomości, że realność pod 1. i 2 
w Brygidym e położona, ciało tabularna sta 
nowiąca w dniach 9 grudnia 1880, 6 s ty 
cznia i 8 lutego 1881 każdym razem o go
dzinie 10 rano, na zaspokojenie pretensyi 
150 zł. z pn. na rzecz Mojżesza D ruckera 
licytacyjnie sprzepaną zostanie.

Cena wywołania 1698 zł.
W adyum  10 pr. ceny wywołania, 
bliższe w arunki przejrzeć można w są

dowej registraturze.
Stryj dnia U  sierpnia 1880.

(7541 3— 3) 3j>: i\> I c ^ a c u n i e
L. 15190. C. k. sąd pow. miej. deleg. 

w Tarnopolu ogłasza niuiejszem , iż celem 
zaspokojenia wierzytelności Leiby Bechera,
100 zł. w. a. odbędzie się w dniach 1 g ru 
dnia 1880, 12 stycznia i 16 lutego 1881 o 
godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacya r e 
alności, cłużnika flaw ryły  Didyez w Kup- 
czymach pod 1. 336 położonej, ciała tabu
larnego n estanowiącej; która na dwu uerw , być 
szych term inach tylko za cenę szacunkową • - ; ~l 

zł w a .  na trzecim  zaś term i de i ni-

realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 3dCTABN©r© n tp traanSt h  m ©kha bb p irt-
przyjęta w sumie 14000 zł. w. a.

Każdy z licytujących winien przed roz
poczęciem licytaeyi zł żyć do rąk  komisyi 
licytacyjnej jako zakład (wadyum) s/ ,0o ceny 
wywołania 14000 zł. to jest sum ę 700 zł. 
bądź w gotowiźnie, bądź w książeczkach 
galic. kasy oszczędności, bądź w gafie. oblig. 
indem uizacyjnych, lub też w obligacya h  d łu 
gu państwa, albo też w listach zastaw nych 
galic. Towarzystwa kredytow ego ziemskiego, 
c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego, 
lub c. k. uprz. auatr. Banku narodowego w 
W iedniu.

Beszta warunków licytacyjnych i w y
ciąg tabularny w tut-jszosądowej reg istra tu 
rze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licy tac ji zawiadamia
my wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 
duiu 24 kwietnia 1880 prawo zastawu na 
tej r> alności uzyskali, lub którym by uchw ała 
niniejsza albo późniejsze w tej spraw ie za
padłe uchw rły przed term inem  doręczone 

r ie mogły, na ręce ustanowionego dla 
nich kuratora adwokata dr. Krówczyńskiego 
i y iz-z  niniejszy edykt

K r  w ja u k ó w l.t / l .e y ia y e h , tudiież j L. S m  W daiach 22 listopada, 28
akt o p i s a n i a  i oszacowania realności tej przej- ■ grudnia 1880 i 21 s ycznia 1881 odbędzie
rzeć można w tu t. sądowej registraturze. j się sprzedaż redności nietabularnej pod nr.

Dla wierzycieli niewiadomych i ty c h ,! 171 s u b r . 1 0 4  w Perech.nsku położonej, 
którym by uchw ała licytacyjna nie została j
doręczona, ustanowiony został kuratorem  p. ktoryi Z ie b n ^ u  n wcasuej w tutejszym  c. k, 
adw D r M arkstem  w Tarnopolu. j sądz,e na rzecz Karoliny Urbańskiej na za-

Tarnopol dnia 15 Paździeruia 1880. spokojcn.e sumy 100 zł w. a. z pn k ,z- 
n u a  2— 3 ) K d y  k t .  ‘ dym razem o godzinie 10 przed południem

T 28582 C k sad arajowy jako h an - 5 z tem, ze realu-se ta na pierwszych dw orh 
K rakow ie’ na zasadzie § 62, 194 te r m in a c h  za cenę szacunkową lub wyżej
konk zezwolił ne otwarcie kon-1 tejże, zaś na trzecim  niżej mej sprzedaną

Ulowy w 
ordynacji
kursu na m&iątek F anny  B irnb um, właści
cielki haudlu towarów łokciowych pod firmą 
protokołowaną „Fanny B irnbaum " w K ra
kowie na Kazimierzu , a mianowicie 
na m ajątek ru bomy, gdziekolwiek by 
się taaow y znajdował, a na majątek n ie
ruchom y o tyle, o ile takowy położonym 
je s t w tych krajach w którycb ord. konk. z 
dn .a  25 gruduia J 868 obowiązuje, 

Komisarzem

będzie.
Cena szacunkowa 200 zł. jest cena wy

wołania.
W adyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tutejszej reg istra- 

tnrze nrzejrzsć można.
R iżaiatów 21 września 1880.

(7555 3 —3) O b w i e s z c z e n i e *
L. 12537, W c. k. sądzie powiatowym 

,eiu konkursowym ustanawia w Stryju odbędzie się dnia 9 g ru d n ;a 1880 
się pana c. k. radcę buiu krajowego L u - ; o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż real- 
dwiiza Mora Korytowskiego a tymczasowym _ ności pod 1 12 w Kłodnicy położonej, we- 
zarządcą masy pana adw okat- H .row itza z i dle wyk. hip. Fanka K ohut własnej na za- 
substytucyą pana adwokat* Schheisera. ‘ spoko enie pretensyi Wolfa W eiugartena w 

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby \ kwocie 118 zł. w. a. z pn. 
na term inie an ia 15 listopada 1880 przed Cena wywołania jest 728 zł. w. a.
komisarzem konkursowym wyznaczonym za Zakład 5 pr.
przedłożeniem dokumentów, któreby ich p re - , Bliższe warunki w tasąd iw ej reg istra
tensye wykazywały, oświadczyli się co d o , turze leżą do przeglądu.4 ^  ■ i • e»t __ .” •> «r w -
potw ierdzenia tymczasowego zarządcy masy ' 
lub co do u -u n o w ian u  m uego, tudzież aby j 
w ybrali wydział wierzycieli. i

C. k. sąd krajowy wzywa tych w ierzy
cieli, którzy swych pretensyj przeciwko m a
sie konkursowej chcą dochodzić, aby tako
we nawet w tym wypadku, gdyby się proces 
w toku znajdował, do dnia 10 styezm a 1881 
w c. k. sądzie kra.owym w Krakowie po
d ług przepisu ordynacyi konk., unikają 
szkodliwych skutzów  praw a zgłosili, a nu 
term inie na azien 10 lutegu 1881 o godzi 
nie 10 z rana w biurze korni arza konkur
sowego oznaczonym wywierzytelnili i swoje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa 
swych pretensyj poczynili.

W ierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym term inie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i W ydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sp ra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w 
jego pobliżu nie zamieszkują, w,nn są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnom ocnika w Kra
kowie zamieszkałego w celu doręczenia u- 
chw.sł sądowych w przeciwnym biw iein ra 
zie na wniosek kom isarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym ua ich niebezpie
czeństwo i koszt kurat r ustanowionym  zo
stałby.

Dal-ze ogłoszenia w toku postępowa
nia koutarsow ego um ieszczone będą w urzę
dów ej „Gazecie Lw ow skiej.-

T erm in do likw idacji oznaczony, jest 
zarazem term inem  co do układów z wierzy
cielami.

Kraków 81 października 1880.
(7383 3 - 3 )  k d j k t

L. 39464. C. k. sąd krajowy we Lwo 
w ie niniejszym  edyktem  wiadomo czyni, ż 
dozwolił celem zaspokojęaia sum y 5378 zł. 
13 et. a. w z pn przymusową publiczną 
hcytoeyę n a l u i c i  1. 17i*/4 we Lwowie po
łożonej wedle dom 66 pag. 117, 119, 121 i 
122 n. 19, 23, 26 i 29 haer. E m ,iii Karoli 
ay  z Selcerów Satori w łam tj, na rzecz akc. 
galic. Banku hipotecznego, która licytaeya 
a a  jednym term inie a to dnia 16 grudnia 
1880 o godzinie 10 przód południem  w 
t-jjszym sądzie pod następując, mi w arunka
m i się odbędzie m ianowicie:

1. Realność ta  ua wym ienionym  ter
minie za każdą cenę naw et niżej eeay wy
wołania 14000 zł. w. a. ofiarowaną sprzeda
no* będzie.

2 . Cenę wywołania stanowi wartość tej

Gaaeta Lwowska Nr. 258

Stryj dnia 24 września 1880.
8207. (7375 8— 3)

K dyk t licytacyjny.
C. k  sąd powiatowy w Brodaeh w 

sprawie egzekucyjnej gm iny m iasta Brodów 
przaciw Racheli Barana i masie leżącej po 

p. Abraham ie Baram  o zapłacenie zaległej 
kwoty 8241 zł. 89 et. w aust z pn. wyzna
czył do wykonania publicznej licytaeyi na 
25422 zł. 63 ct. oszacowanej realności nr. 
853 i 854 d powyższych dłużników należ
nej, ponowni" jeszcze jed n term in  na  dzień 

g rudnia  1880 o godzinie 9 z rana w są
dowym budynku w biurze nr. 4 z tem, iż 
realność U przy tym  term inie nawet niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Protokół oszacowania, księga g run to 
wa i w arunki licytacyjne w e. k. sądzie 
przejrzane być mogą.

Brody 30 w rz-śnia 1890.
(7568 8—3) ObttScwaicweuic.

L. 12379. Celem zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprzyw. zakładu kredytowego 
włościańskiego w* Lwowie w kwocie 171 
zł 87 ct. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1- k. 34 w Stubienku 
pełożenei, spadkobierców św. Jana Seńkow- 
s'Ocg.1 własnej, w duiu 6 gru iuia 1880, w 
dniu 10 stycznia i w dniu 7 lutego 1881 
zawsze o godzinie 9 rano tutaj v drodze 
publicznego przetargu odbyć się mają ą 

Cenę wy wołauia stanowi wartość

CTpdTSpH.
L(. K. cSyl/k flOBłiTOBklH

X©AopÓB'B 18 /K o k t n a  1880.
(7442 2— o) L, i i  $  fc,

L. 11492. O. k. sąd obwodowy w 
Przemyślu rozpisuje w wykonaniu odezwy 
Wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dala 
6 sierpnia 1878 1 56979, w celu zaspokoje
nia wierzytelnośzi c. k. uprzyw. ogólnego 
Zakładu kredyt, ziemskiego w W iedniu w 
kwocie 433.740 93 franków francuskich z 
pn. przymusową sprzedaż w gal. Tabuli kra
jowej jak Dom. 77 pag. 189, 175 i 181, 
Dom. 8, pag. 549, Dom. 17, pag. 347, Dom. 
113, pag. 55, i w odnośnych pozycjach za
pisanych dóbr Olszany z przyległościami 
Ohołowiee, Krze tzko ra , Rokszyce i Cisowa 
z adwokacyą tegoż samego nazw iska jakoteż 
dóbr Mielców z p rzy leg ł, jak Dom. 49 pcg. 
19-Q, w dotyczących pozycyaeh w jednej po
łowie Fauy Lowenthal, w drugiej zaś Je- 
rz-gu i A lb rty n y  Ju lii dw. ini. Lauffgen a 
względnie w całości rzeczonych m ałzoutów  
Lauffgeaów własnych, na dniu 2 grudnia 
1880, o godzinie 10 przed południem  w tut. 
c. ir. sądzie w drodze powszechn*?go prze
targu odbyć się mającą.

Cenę wywołania dóbr Olszany z prty- 
iegł. stanowi wartość takow ych przez e. u. 
uprzyw. pcw. austr. Zakład kredytowy ziem
ski w W iedniu m* podstawie statutów  na 
400 000 zł. wyprowadzona, zaś cenę wywo
łania dóbr Mielnów z przyległ, stanowi rów
nież ich wartość w ton sposób na 34.000 
zł. w. a. wyprowadzona.

W adyum wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Dobra powyższe zostauą przy terminie 
licytacyjnym a mianowicie najprzód dobra 
Olszauy z przyl-głościim i, a następnie do
bra Mielnów z przyległościam i ta k ż ; niżej 
ceny szacunkowej, za jaaąbądż 
cenę kupna sprzedane.

Bliższe w arunżi licyta yjna i wyciąg 
tabularny można przeglądnąć w tut. sąd. 
registraturze.

O tem zawiadamia się chęć kupna m a
jących, jakoteż zuauych wierzycieli d> iąk 
władnych, a nieznanego z życia i miejsca 
pobytu Chasida K rnfeld, tudzież tych, k tó 
rzyby po dnia 31 maja 1880 do u b u li we
szli, lub z jakiegobądź powodu uchwały li
cytacyjnej wcześnie nie otrzym ali, do rąz  
kuratora adw. Dra. Czajkowskiego i przez 
edykta.

Przem yśl 4 października 1880.
(7579 2 — 3) E d y k t .

40235. C. k. sąd krajowy we Lwo-

tym  rygorem  stanąć mają, iż nieobecni z a 
przystępujących do większości głosów obec
nych uważam będą.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny mogą być przejrzane w 
registraturze tutejszego sądu.

O rozpisaniu tej licytaeyi zawiadam ia
my wszystkich ty h wierzyc.eli, którzyby 
po dniu 28 sierpnia 1880 hipotekę na tej 
realności uzyskali, lub którym by uchw ały 1 - 
cyt. z jakiego bądź powodu doręczone być 
me m ogły na ręce n in  ąjszem m tanowioue- 
do kuratora adw. D ra Bodek z substy tucją  
adw. Dra Standa.

Lwów 23 października 1880.
(7435 2— 3) E  d  y  t  U

L. 3407, O. k. sąd powiatowy w S trzy
żowie zawiadami.i. iż dnia 6 grudnia 1880, 
11 stycznie 1881 i 8 lutego 1881 zawsze o 
9 rano egzekucyjna sprzeda* < zęści realno
ści p o i ni 4b w Godowy pcłożon"j. W oj
ciecha W nęka własnej, oi=ła t  bulernego cie- 
stanowiącęj, n i  zaspokojenie wierzytelności 
Józefa Gum ałki w kwocie 158 zł. 4 ct. w. 
a. z po. r d warunkam i rezultiową z 2 g  u- 
da ia  1879 1. 5155 bjęt-ui 'p rzedsięw zię li 
zostanie.

Strzyżów 20 październ ika 1880.
(7432 2 - 3 )  i i  d y k t

L. 8863. C. k. sąd powiatowy w K o
sowie zawiadamia Ludwika Schau ego, że 
Jakćb Biskupski wniósł przeciw niem u w 
d.»iu 3 sL rp n ii 1880 do 1 8863 pozew o 
zapłacenie kwoty 218 zł. 95 ct. w. a m  
który t  łte;szo-9ąd >wą uchw ałą z 16 sierpnia 
1880 do 1. 8863 term in do rozora vy sam a 
rycznej na dzień 14 grudnia 1880 godzinę 
9 rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Ludwika Sehaupe- 
go m e je-it wiadomem przeto ustanaw ia mu 
się kuratorem  p S tanisław a Burce, którem u 
uchw ałę z 16 sierpnia 1880 do 1. 8863 do-

ofiarowaną r ^cia sję_
Wzywa

L. _________
wie wiadomo czyni niniejszym, edyktem  17 złe. 15 ct. tudzież 
w Łzystiiim chęć kupienia mającym iż cel. m , srebrnym  łańcuszkiem  i 
zaspoko enia sumy 2652 zł. 32 ct. w. a z 
pn. przym usowa sprzedaż realności pod 1.
3 2 3 ^  we Lwowie położonej, Aroua i B e il i ,
Scbild v-łasaej, u rzecz galic. k^sy oszizęd- 
nośei się r  'zpisuje, która to licytaeya w 
dwóch term inach t. i. na dniu 16 grudnia 
1680, i 17 „tycznia 1881, w tutejszym ą 
dzie każdym razem o godzinie 10 z raua 
pod UDstępująceoii warunkami się odbędzie:

Cenę wywołania stanow i wartość te| 
realności przez gal e. kasę o sz c z ę d n o śc i  przy 
udzieleniu pożyczki w kwocie 8000 zł. w. 
a. wyrachowana.

Każdy z licytujących winien sum ę >
800 zł. w. a. bądź w gotowiźnie bądź w 
k.siążc-zkach kasy oszczędności, bądz w pa
pierach wartościowych do lukacyi kapitałów 
pup ik rnych  zdolnych, w e d l e  ostatniego tychże 
kursu obliczonych, do rąk komisyi licytacyjnej j 
jako w.-dyum złożyć.

Gdyby w powyższych term ioach rze- ! 
czona realn iść  wyżej lub przTiąjni ięj za 
cenę wywołania uia z o s t.ł i  sprz-dauą, wy- 
zu icza  się do u ło ż e n i  ułatw iających ^ r,,u  
ków t-rm in  na dzień 18 stycznia 1*81, _> 

j godzin e 11 ri«DO, ua którym  wierzyciel" î od |
l ” I078(L ’ ■ »  l  (7535 3 _  g)

Na n o  -y § 15 o d. wyb. pow. rozpisuje sic nowo wybory d> rad powiatowy-h, w powia- 
sza- tacb: B isłs, Jarosław , Mielec i Pił«oo, i wyznacza się dzień m yboru dla grupy g u m  w eiskicn

się t"dy pozwanego Ludwika 
S rhaupeg /, aby w należytym czasie o sob i
ście stanął, lub potrzebne ty tu ły  prawne u- 
stanofcionem u zastępcy udzielił, lub innego 
zastąncę w ybrał i sądowi oznajmił, wogóle 
wszystkich srodze w do obrony swych praw  
użył, inacz- j bowv*m wynikające z zanied
bania skutki sam sobie j.rzypnać będzie 
musiał.

G. k. sąd powiatowy 
Kosów dnia 16 sierpnia 1880.

17452 2 -  8) K  d  y  k  t»
L. 7918. W sprawie karnej Izaaka 

Grunii et cons. o przest. z § 477 u. k 
złożono do depozytu sądowego w gotówce

srebrny zegarek z 
takimże kluczykiem, 

stanowiące własność niew iadom ych osób a 
-,.rawdopodoba'e z kradzieży ooehedzące.

Wzywa się t0g>, któryby s ib ie  prawo 
do powyższych rzeczy rościł, by w praeciągu 
roku licząc od dma, w kiórym edykt ten po 
raz trzeci w Guz-icie Lwowskie; ogłoszonym 
będzie, do tut. sądu się zgłosił i prawo 
własności do powyższych rzeczy wykazał.

Z c. k. sądu obwodowego 
Przem yśl d n n  23 pażdz'erm ka 1880. 

(7379 2— 3) & y  Ir
L. 1217) O. k. Ssd powiatowy w Bro

dach z życia i z miejsca cobytu niewiado
mym A ntoniem u Kuliltowskierau, Stefano
wie i Annie małż. K iliknwskim wiadomo czy- 
ui, ie  dla nich adw okat krajowy p. Dr. Orn- 
stein  kuratorem  ustanowiony jest 1 temu 
uchwała tabuL rna z dnia 27 października 
1878 1 7385 w ». r* ■ ie c. k gaiicyjskiej 
pro! u r . t ; r  /i skarbu im ieniem  funduszu ia - 
dcm uizacyjtt'go o >-g'eku yjaą intabulacyę 
pretensyi funduszu iidem nizaeyjnego w sta
nie biernym  re sluości pod 1 k. 855 tab. 
b55 w Brudach doręcza się.

O. k. tąd  powiatowy.
Brody d n a  27 luteg 1880.

f§§ 12, 13, 14, ord. wyb. 
biizsze oznaczenie miejsca

■b: Biała, Jarosław , Mielec i Piizoo, i wyznacza się dzień a ;bor 
c^ k' owa Pr*y udzieleniu pożyczki na kwotę 6 g ru m ia , d li  grupy gm in m iS'.ich 9 gru i«ia, dla grupy najwyżej opodatkowany-h z 
oOO zł. wyprowadzona. Łategiryi p rzem y ło  i handlu ne 13 grudnia  a dla grupy większych posiodłości na 16go

Zskład w ynosi 50 zł. w. a. g rudnia  b r.
W aruaki licytacyjne, akt opisania i o - ' W yboiy te  odbędą się w  miejscach ustaw ą pre i* n -ch  

szacowania rzeczonej realności ‘mogą być pow.) Wyborcom będą wydane karty  legitym acyjne ziw i r iją e s
przejrzane w tusądowej registraturze. i godz-ny, w których wybory odbyć się mają.

C. k, sąd powiatowy miej del. ,^'1 nos iatowei wybierają członków :
Przem yśl 18 września 1880 

(7486 3— 3) 4 .  8795.
6  A  H H T 1

U  K. GSą-K llOKtTOBhJH BTi XoA©p©- 
K'k 3UB’kĄ0iHAA6, ip© KTi clipauk (T3fKS- 
HIHHOH ©Kiporc pOAkHHMO Kpt^. 3<lK{ĄfHA
ĄAA raAMllIH H RSKOKHHhl llrK /lkKOlik
npoTHKŁ Ą .w h tpokh  PopitHk o 3anaa- 
MiHie 140 3p. 80 np. cp. npH. ©iKSAfCA
AHA 16 AwcTOiiaAa 1880, 15 Pp^AHA 1880 
h 25 G  kHH<w 1881 kojkah ,v' ' ł  pa30/WK © 
r©AHHdi 10 pano Kii t 8 t . c S a ^  "Pm;
,w8c©Ba atinHTanA praakN ocrn rp 8HT©K©H 
n©A'K M- ł’̂  Kii P 8A'k n©a©?KfHi»H Ą.mh- 
Tpa PopHHk saacH«H, T-kaa T at śAApH©r©
HfCTaH©KaAMOH.

LA kna BHKAHMHa 300 3p.
HaAio-MTi 30 3p.
PtlilTS ©ycACKlM H lip©TOKOiVk ©IIHC8

i  u ju a  9  l i s to p a d a  1 8 8 0

P o w i a t
I. grupa 

większe posia
dłości

II. grupa
Najwyżą) opo

datkowani z 
Irategoryi prze
mysłu i handlu

III. grupa 
gm uv

miejskie

IV. grupa
gm iny

wiejskie

Bi*ł» 5 2
8 z tych 

miasto Biała 5 11

Jarosław 9
5 z ty eh mia
sto J a ro .łiw  4 12

Mielec 10 — 4 12

P.lzao 9 — 5 1 12

Z Pr,izydyum c k. N am icsti.istw a 
W e L*#»v ie diii 1 listopada 1880.



(7680 2— 3) L. 50.125.
Ogłoszenie k o n k u rsu .

W celu nadania opróżnionego stypen- 
dyum i  funda yi E  chhorna w rocznej kwo
cie 200 ztr. a. w. rozpisuje się konkurs do 
15 grudnia 1880 r.

Stypendyum  to przeznaczone je s t dla 
ucznia urodzonego w Galicyi, oadaiącego się 
naukom m edycznym , na którym kolwiek z 
U niw ersytetów  aufctryaekieh, lub też dla u- 
cznia, który tej uauce oddać się zamierza.

Ubiegający się e to stypendyum  w inui 
przedłożyć swe podania w powyższym te r
m inie do c. k. N am iestnictw a z dołączeniem 
m etryki chrztu, dowodu postępów w naukach 
tudzież świadectwa ubóstwa i moralności, a 
jeżeli nie uczęszczają jeszcze na nauki wy
działu lekarskiego, w inui dołączyć do poda
nia także św iadectw a egzam inu dojrzałości i 
oświadczenie p isem n e , że obwiązują się 
wstąpić na wydział lekarski.

Z c. k. N am iestnictw a
Lwów dnia 27 października 1880.

(7443 2— 3) J-: d  y  k  ft.
L. 13065. C. k. sąd powiatowy Tarnow 

ski podaje ainiejszem  do j.ublieznej wiado
mości, że na zaspokojenie w ierzytelności ka
sy sierocej tegoż sądu z należyteściam i do- 
datko remi dozwoloną została przedaż egze
kucyjna realności pod 1. k. 115 w Tarnowie 
na ŻaPłociu do Edw arda Z a tk a  naiezacej.

Sprzedaż odbędzie się przez licy tację  
publiezną w sądzie tutejszym  w jednym  ter
minie 6 g rudnia  3 880 o godzinie 10 przed 
południem.

Geoę wywołania stanow ić będzie w ar
tość sza< uukowa *177 zł. 64 ct.

Realność ta będzie sprzedaną na po
wyższym term inie i poniżej ceny szacunko
wej, jednak nie niżej ceny 2200 zł. w. a.

W adyum przy licytacyi złożyć się m a
jące wynosi 818 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć możua w regi- 
atraturzo c. k sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licyt&cyi otrzym ują za
wiadomienie obydwie strony, c. k. głów ny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wierzy
ciele hipoteczni, a w szczególności w ierzy
ciele z miejsca pobytu niewiadomi, H enryka 
Zauk, Adolfii-a z Zanków Millerowa i A ana 
Z ink , następnie ci wierzyciele, którzy by po 
dniu 7 kw ietnia 1880 do hipoteiu  rzeczonej 
realności weszli, lub  którym by uchw ała n i
niejsza z jakiegokolwiek powodu nie została 
doręczoną, do rąk  kuratora, w osobie adwo
kata dr. Stojałowskiego ustanowionego, tu 
dzież orzez edykt, ogłoszenie którego równo
cześnie zarządza się.

W Tarnowie dnia 30 września 1880. 
(7377 2 - 3 )  S d y k t .

L. 4544. C. k. sąd powiatowy w Bro
dach z miejsca pobytu niewiadom ym  Sarze 
Ghanie Janow er i Jakóbow i Mayseles oznaj
mia, że dla nich adw okat krajowy p. Dr. 
O rnstem  kuratorem  ustanowiony i temuż 
przeznaczone dla u c h  uchwały z dnia 24 m arca 
1879 1. 900 dozwaiające egzekucyjną intabu- 
lacyę oretensyi funduszu ladem uizacyjaego 
w stam e b eruym  obowiązanej realności pod 
1. tab. 254/irons 385 w Brodach na rzecz te
goż funduszu doręczono.

Brody dnia 23 czerwca 1880.
(7376  2— 3j £  d  y  k  ! .

L. 865. C. k. sąd powiatowy w B ro
dach z życia i miejsca pobytu niew iado
mym Kalmauowi Tolczyner, M ajerowi Ja - 
z łow czjker i N ic h  m iw i Abraham ow i dw. 
im . Tolczyner wiadomo czyni, że dla nich 
kuratorem  adwokat k ia jo iy  p Dr. O rnstein 
ustanawia się i temu ta b u h ra ą  u hwałę z 
dnia 1 września 1878 1. 7576 iutsbulacyę 
p re tensji funduszu iadem uizaczy;n9go w sta
nie biernym  realności pod 1. t tb . 1208 w | 
B rodach dozwalającą doręcza sądowi.

Brody 9 kw ietnia 1880.
(7424  3 — 31 E  d  y  U i.

L 8598. C. k. sąd obwodowy w Zło 
czowie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchom y, jako też nieruchom y, a w 
krajach, w których obowiązuje ustawa kon
kursowa z dnia 25 grudnia 1868, nr. 1 dz. 
p. p. połażony majątek Dawida Wolfa dw. 
im. F .nk , negocyantc w Zagałow ie. K ero- 
wnictwo tego konkursu porucza się .ędzie- 
mu powiatowemu p. Henrykowi Kappemu 
jako korni >arzow: konkursowemu, zaś tym 
czasowym zawiadowcą masy ust-n&wia się 
e. k. notaryusza p. Michała Borowskiego 
w Podhajcaeh, wzywają * zarazem wierzycie
li, aby po przedłożeniu dokumentów służą
cych do wykazania ich preteasyj poczyń li 
swe wnioski co do zatw ie dzsn.a tegoż lub 
ustanow ienia innego zawiadowcy i t j goż 
zastępcy, i aby przedsięwzięli wybór wie
rzycieli w którym celu wyznacza sję term in 
na dzień 18 listupada 1880 godzinę i0 ra 
no w e. k. sądzie powiatowym w Podhaj- 
cach.

Ktokolwiek eh e wystąpić z jakąbądź 
p rrte n 3ją ,  do _ wspólnej masy rozbiorowej, 
m a takową zgłosić w tym sądzie obwodo
wym, albo w c. k. sądzie pow iatjw ym  w 
Podhajcaeh, wedle przepisu ustawy kunkur-

31. 50 125. na który w tym celu wszyscy wierzyciele terminach na dniu 2 grudnia 1880, na dniu
fto ttfu r*  = iłun!>madjitng. niniejszem zawezwanie otrzymują. 5 stycznia 1881 i 9 lutego 1881 zawsze o

Rur fflefebuna eineS erlebiaten ©tieen* Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu godzinie lOtej rano w tutejszym sądzie, na
biumS E nh-li-..'fcL er ©tiffuua tm idhrlid&en suwającym wierzycielom służy prawo przez pierwszych dwóch terminach sprzedaż na-
-Botrage non 200 ©ulben 628. łoirb ber Son* wolfQy obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego stąpi za lub powyżej ceny szacunkowej 880
furS k  15 Sejember 1880 auggefc&rieben. 1 członków delegacji wierzycieli rt. ua trzecim i poniżej ceny szacunkowej,

nv r*3 V -U £•• cv- dotychczas urzędujących, powołać stanowczo wadyum wynosi 98 zł., reszta warunków i
® telê  ®ftpenbutm tft fur Sungung - inne oso Dy, w których pokładają zaufanie, ekstrakt oraz protokół oszacowania mogą

«r 9 .<rei! Itn 0 ' ■ Dalsze ogłoszenia w toku tego p o stę -. być przejrzane w tutejszo-sądowej registra-hem Stnótum  ber Slrjneifuube on powania konkursowego zatniesz zane będą turze.
inlanbijdjen UmDtjttat entroeber bereitS t w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“. Zarazem wzywa się Keile Grunblatt z
men, o.ter runjttgljin rotbinen troUen. \fj Tarnowie dnia 4 listopada 1880. miejsca pobytu niewiadomą, a prawo doży-

Bewerber um biefeS ©tipenbium J >aael1 (7597 2—3) O jjio sa e M ie -  . wocia sprzedać się mającej realności za-
t^rc mit bem iżaun^cine bem (StubtciLalcora* . 4273 0 powiatowy w Lu- intabulowane mającą, by o pobycie swoim

n n J r h a l b h e ^ S S S S f t  f  ©ML , to* iskacL d  ̂ powozechnej wiadoinoś- ( s^d ^w ialom iła , kuratorem dla niej i nie-tmterljalb ber Stonfur£frt|t bei ber f. I. \ za-Dokof^nia sumv 13400 złr w idom ych wierzycieli ustanowiony jest adw.
jifcfjeu ©tattfjalterei einjubringen. 3ęne »e* ^  * r  pn odbedzie s;e w n Z h u  sado tym  > dr Gaberle w Jarosławiu.

na rzecz wierzyciela K i b y ^ h . *  T acza j 30 1880.
tu itfitćuintnnifc unh W  GFrfl irnnn f i ’ufdilie- ’ Prz ' mU50Wa sprzedaż publiczna zajętych r u - . (7636 2 —3) L. 11740.

hnl fł^  L  ! J t r  L ( ! S n  llmucrfitat chomcści, dłużników Augusta i Kornelii ba- Ogłoszenie konkursu ,
bie SIrjnetfnnbe ftubiren tuerben , w Kuosbergów L.ngenotadt na dniu 18 Niniejszem ogłasza się konkurs na po-

n, a ‘ r  ,,r n - listopad*, oa dniu 2 grudnia 1 na dniu 16 sadę nauczyciela relign w c. k. wyższej szko-
o t  m c i ? ?  icon  ł Srudn’a 1^80 każdym razem o godzinie 10 le realnej w Krakowie z płacą 1000 zł. i
Lemberg am 27 Ottober 1 8 8 0 .----------  przed południem z tern, że, na pierwszych dodatkiem aktywalnym 300 zł.

terminach rnehnmnaMi tu twitn • rr- 3 ’
. .   — ■    i j iu c u  (.uiuuuiem z tern, ze, na pierw szych \ dodatkiem  aktywalnym  300 zł.

sowej pod rygorem  zagrożonych tam ie  s z k o -■ term inach ruchomości te tylko powyżej eeny Kandydaci ubiegający bię o tę posadę
dliwyeh skutków praw nych przed upływem  'szacunkowej, lu b z a tę ż  cenę, na trzecim  zaś mają podania, zaopatrzone w potrzebne do- 
17 grudnia  1880 i podać ją  im term  me aa  j term inie także i poniżej ceny szacunkowej kum euta, wno ić za pośrednictwem  dyrek- 
dzień 10 stycznia 1881, godzin t 10 rano w .za jakąkolwiek cenę sprzedane będą. cyi, względnie przełożonej władzy swoiąj, do
c. k. sądz e po w atow ym  w Podhajcaeh wy- Sprzedać się mające ruchom ości są: Prezydyum  c. k. Rady szkolnej najpóźniej
znaczonym do uznania płynności i oznaczę- świecznik z rogów jelenich, szachownica., ; do 10 g rudnia  b. r. 
n ia  praw a p ie r-  sz»ń twa, chociiftby naw st j fajczarnia z fajkami, 2 obrazy olejne, 25 0- 
0 n ia SDÓr bvł *vtm ‘*nnv hn«»An7 <■ — l0 n ią spór był wytoczony.

W ierzycielom, któ /y zgłoszą się ze 
swemi pretensyam i, przysłużą prawo wybrać

„ — ,  ------ j  — j - - i  v
buazów fotograf.w złoconych ram ach, dywa 
niki, kilka pozytywek, kilka zegarów ścien
nych, łyżki, noże, widelce i łyżeczki srebrne,1 Lz ---- ■ ’

go zawi dowcy — D-, . . — ,  u. ujluc, puicięiiMuy, sioaia mężnie 1
członków wydziału wierzycieli inno osoby d m ;kie, strzelby, odtyl ówki, rewolwery, 
posiadające ich zaufanie. ubrania, futra, książki i m edzianego i bla

Na tym  term inie wyznaczonym do ~ ~ ~ L

Z Rady szkolnej krajowej 
Lwów doia 31 października 1880.

. . .  . . |  , - j — 1 -m o io c i i j łe r a m  sreurue, j . k c l o  p  l  T
na tym  term inie w miejsce dotychez sowe- lichtarze srebrne, cuiierniczki, maszyny do ! , , Ł . 8%.® P(

masy, zastępcy onego, i ; kawy sr< brne, porcelany, siodła męzkie i j d*c ,m  omi1 ,CZd u’i ^  sprawie egzeku
wierzycieli irin*. nsubv li-m .liifl cł.w^.iu« - u * - T z - i-: — * Mlnwl A

(7455 2 - 8 )  K  d  j  Ł  t .
L. 4543. C. k. sąd powiatowy w Bro-
t r ia H n m a ł  — ---------- ’_ ... .. ŵ FiMTTlO CgAC&U '

eyjnej c. k. gal. P rokuratoryi skarbu im e- 
n i r m funduszu in lem nizacyjnego przeciw, hlQ luiiuuuu luucmuizacyjnego przecivu vi t»u o. łuua, 1 m eazianego i di&“ y r  /» ttt i i  . . . .

ł  1, Józefowi W einstockowi t innym  o egzeku-sz a n ^ g ' kuchsuupgo n ic jy m a  sztuk klina- . , . , , e &
. e . 6 1 cyjne zaintabulowanie pretensyi funduszu m -
"  - I . I . . C U  d . u  10 1880

(7615 2 — 3) K  d  ;  k  t .  stacaw ia kuratorem  adw. Dra Edwarcia
L. 4748. C. k. sąd pow iatow y w W o j-; W eissteina w Brodach dla nieznajomego 

niczu zawiadamia, iż na żądanie M iadli Lam z m ie j.ca pobyt t Józefa W ćinstocka, którego 
płowej celem zaspokojenia rusztującego k \-  równocześnie ^zyw a, aby w własnym in te- 
puału  201 z łr. z pn. odbędzie ponownie resie albo do podpisanego 3ądu się zgłosił, 
przym usow ą publiczną sprzedaż g ruu tu  R 6- by m iżliw ych wyjig leń w tej spraw ie 
w nia i  domu pod N . 3 w Olszowej, wedle j dla nieg °  ustanow ionem u kuratorowi
księgi głów nej gm iny kat str. Olszowa wy- udzielił 
kazu hipotecznego 1. 44 Szulima Lawniowskie- , I  sierpnia 1880.
go w łasnych w trzech term inach tj. w dn ach (7640 *—3) Obwieszczenie.
15 listopada, 6 grudnia 1880 i 17 stycznia j *1• ®b524. Odnoś sie do t. u. ogł szenia 
1881 każdym razem o godzinie 10 ra o w » czerwca 1880 1. 82429 i n a m o c y ro z -  
gm achu tutejszesądowym . ; porządzenia wyg. M inisterstwa rolnictw a z

Zakład wynosi 85 zł. w. a., zuś resztę d a *a ^  października 1880 1. 11258 podaje 
warunków przejrzeć można w tutejszej regi S1§ do powszechnej wiadomości, że egzamina 
straturze. Da Samoistnych gospodarzy lasowyeh tudzież

Wojnicz dnia 23 września 1880. aa  dozorców i techniczny h pomocników la-
c-tkoa o 01 .. .  .  sowych odbędą się w c. k. N am iestnictw ie
(7596 2 - 3 )  O Ą w f * » a « « t o .  ; we JLwowje \v \ ^ rze e> k. Ia8Pekrora Leo-

, . L. 7340. Oeiem zaspokojenia w ierzytel- dnja 15 [igtop i d i  1880 i w dniach
ności Ja n a  Bu is. w kwocie 150 zł. z pn. nR8tę |inyCh
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności > Kandydaci przypuszczeni do tych <-gza-
pod 1. 87 1 88 h ‘P- w Batyczach po- m jn 5w zgłosić się mają przed powyższym
łożonej, dłużników K atarzyny 1 M ikołaja Pich 1 te rm in em  do kom isji egzaminacyjnej w biu-
własuej w dniu 30 listopada, w dniu 24 rze c k rad ,.y lasowego Lettnera i wyka-
g rudaia  1880 1 w dniu 26 styczny 1381 za- za)4 otrzym anem  pozwoleniem zdawania
wsze o godzinie 9 rano, tutaj w drodze pu- egzaminu, certyfikatem  stwierdzającym  toż-
bliczncgo przetargu odbyć się m ającą 1 sanj0^  0g0by i kwitem c. k. głównej kasy

Csnę wy w łan ia  stanowi wartość sza- k ra ;owej we Lwowie na  złożoną taksę, któ-
cunkowa w kwocie 970 zł. ra  kandydatów na sam oistnych gospo-

Zakład wynosi 97 zł. w. a. darzy lasowyeh wynosi 10 7,łr. 50 et., zaś
W arunki licytacyjne, ak. opisania 1 o- d ja d 07j0re 5w j techniczDych pom ocników

sza owama rzeczonej realności, mogą być iasowy,.h 5 zł r . 35 ct.
przejrzane w tusądowej reg istr, turze. z  e> k N am iestnictw a

Przem yśl 21 września 1880. Lwów dn ia  2 listopada 1880.
2—3j Obwieszczanie. | (7612 2—3) @ łl t  I t.

L. 18510. Celem zawarcia kontraktu 3 ^  ^  ^Robembet 1880 9 Ubr
SSormittagg rntrb bie Jłeatitdt ©Jł. 112 m
n  -------i ł — .. Ł -  »

 ̂ -------------- . . j — y
wykazania płynności zgłoszonych w ierzytel
ności ma być usiłow ane przyprowadzenie 
do skutku ugody w myśi §. 68 ustawy kon
kursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozp raw y  
konkursowej umieszczane będą w gazecie 
lwowskiej.

Złoć-ów duia 23 października 188u 
v7613 2 —3j  V er* e» * e* e« le« .

L 3725. D jia  18 listooada, 2 g rudn ia  i 
16 grudnia  1880 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w sąd n e  tutejszym  egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż realności w Porohach pod 
1. 82 Iw ana Kaszczuka własnej, ciała tabu
larnego niestanowiąeej na rzecz M endla Ro
senberga pto. 10 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 136 zł. w. a.
Wadynna 13 zł. 60 ct. w. a.

Resztę warunków m cżaa przejrzeć 
w registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
toołotwiua 27 sierpnia 1880.

(7611 2— 3) (I y  k  t -
L. 4966. W dniach 17 listopada, 17 

grudnia  1880 i 17 stycznia 1881 każdym 
razem o godzicie 10 przed połuduiem  odbę
dzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż 
m ew ydziehnej połowy realności pod 1. 78/477 
w Peczeniżynte położonej, e ia łt tabularnego 
mestanowiącej, M ichała W ielogórskiego wła
snej, na zaspokojenie pretensji w kwocie 300 
zł. z pn. na rzecz Eliasza Schnebalg.

Cenę w yw ołana  stanowi przez c e n ie 
nie sądowe nabyta kwota 900 zł.

Zakład wynosi 90 zł. w. a.
Bliższe w arunki licytacyjne, jak również 

protokół zastawniczego opisania 1 oszacowa
nia  m oga być w tut. sądzie przejrzane.

9: k ' i : )d powi"t)̂ J ' - -  ___________ uuiiuM u —  y
P eczem żjn  24 iipca 1880. względem robót stelmach.-,kich, kowalskich i SSormittagg ttni ............

(7591 2— 3) O b w Ie * a z c * e a ł© . 5 slusar.-kich przy eraryalny th  wozach poczto- 1 P<iczeniżyn beź Ju ra  Grabówiecki ju  ©utt*
L. 152-33. 0. k. bąd obwodo wy w Tar- . wych we Lwowie, począwszy od 1 lipea flen Dawid Thieufeld tuerben 140 ft. 0*

nowie podaje d:> wiadomości, iż wdrożonem , 1881 r. rozpisuje s ę ninictsz-im konkurs nuc^ unter bem @d)d|uttgSmerte ^iittan* 
zostało postępowanie konkursowe do m ijątku z term inem  do duia 10 g rudnia  1880 r. gegebeit werben.
Szai Suszki idfci kram arza w T am o ^i^  zu- | Taryfy te n  z* powyższe roboty mogą, *•
mi szkałcgo, a tu do całego tak ruchom ego, być przejrzane a co dzień w departam encie Peczeniżyn 15 ilRarj 1880.
gdziekolwiek zuaj iu ją ego się, jakoteż do racduitko --ym c. k. dyrcscyi puczt między (7431 2— 3 ; t ś fo w le fc n o a e j ł i* .
nieruchomego majątku p łożontgo w tych , godz>ną 12 a lazą w południ , gdzie także . 5091. C. k. sąd po wiatowy w Ko-
kraiach, w których ustawa konkutsowa z \ bliższych szczegółów względem’ podania do- i sowie podaje do powszechnej wiadomcś -i, że
dnia 25 grudn ia  1868 D P. P. z r. 1869 > tyczących ife r t  zas ągnąć możua. w dniu 12 stycznia 1881, 9 lutego 1881 i
Nr. 1 obowiązuje. { Z c. k. krajowej D yrekcji poczt 10 m arca 1881 o 9 godzinie rano odbędzie

Komisarzem konkursowym  zamiano wa- i we Lwowie 3 listopada 1880. 8'ę  przymusowa sprzedaż realności w M o
ny został p. Karol Rudolf c. k. ad juukt (7618 2— 3) K on k u rs  : 8ka!ówc*e pod 1. k. 51/69 sub. rep. 128 po
sadowy w Tarnowie, tymczasowym zaś za- r n  - j  j  i j  łożonej ż te m , że realność ta  przy pierwszych
wiadow-ą masy p adwokat Dr W ojciech . , Dw!e P08,3^  radców ^ du dwóch term inach tylko za cenę szacunkową,
b S  % P krajowego we Lwowie lub w razie przenie- w kw ode 450 ń  przy t r z e .)m . ajźej £

m sądzie kolegialnym w V II kowej sprzedaną zostanie zawsze jednako-
 _ i ■ «- •

-p -  unuw jtj Hi U W Iłi/.ltJ
Celem potwierdzenia ustanowionego ądzie sohg ia luym  w v i i  koWej sprzedaną zostanie zawsze jednako-

przez sąd lub przedstaw ienia innego zawia- o h n a /j emi ^  woż za poprzedniem złożeniem zakłada w
dowcy masy konkursowej i jego za-tępcy L  , , , kwocie 45 zł. w.a.

uę maią wierzyciele z dokum atam i a 0l

1880
rze komisarza
wić się maią w ierzy ... _ ____________
roszczenia ich wykazującymi. (7609 2 3) K <1 F  Ł  Ł

Wszyscy do tej masy konkursowej jako L. 6365 O k. sąd powiatowy w Prze-
wierzjiciel- jej roazci?nia’ mający, chociażby worsku podaje do publicznej wiadomości, iż
naw et o takowe i spory wytoczonemi były, rozpisuje publiczną przymusową sprzedaż
pow inni takowe do dnia 4 lutego 1881 7/8 części realności pod nr. 86 w Przew or-
stosownie do przepisów ustawy konkursowej, sku ciało tabularne stanowiącej które 7/8 unut/U onajaii U111U _ _____ ____
unikając szkodliwych następstw  tamże zagro- części realności są fizycznie odgraniczone i i ci włościańskiej pod 1. 105 w Nowojo"wej
żcnyeh, w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu, wydzielone protokołem oszscowania z 22go górze położonej, masy spadkowej Franciszka
w dniu 25 lutego 1881 o godzinie 10 przed czerffća 1880 1. 4664 opisane na 880 zł. o- Remina własnej.
południem  odbyć się mająeem, do likwida- szacowane, w łasność w równych połowach W adrurn 6 zł. w. a ,  zaś cenę wywo-
cyi 1 do up.rządkc.w ania podać. Term in os- dłużników Burucha i Machii Rieglów K e - ' łan ia  60 zł. w. a.
tatni łużyć ma zarazem jako term in do za- leów stanowiące a to w celu wydobycia 300 C. k. sąd powiatowy.
warcia ugody w §. 68 u. k. przewidzianej, zł. na rzecz Bronisławy Skruszynej w trzech Krzeszowice dnia 11 września 1880,

sądowej rtg is tra tu rze  przejrzaną 
O. k. sąd powiatowy 

Kosów 29 mnja 1880.
(7438 2— 3) E  d  j  k  * .

L. 4303. W dniach 13 grudnia  1880, 
17 stycznia i 18 lutego 1881 każdym razem 
o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. są 
dzie powiatowym w Krzeszowicach egzeku
cyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę 
dwóch stajań g runtu  należących do realnoś-nl Tanł/MŚrti-ar̂ olrirti



(7656 1 - 3 )
Ogłoszenie licytacyi.

L. 17712.

Celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina i moszczu 
w okręgach dzierżawny cli niżej poszczególnionych za czas od 1 stycznia 18S1 d j  końca 
grudnia 1881 lub taż do końca grudnia  1882 lub 1883 z prawem w ypowiedzenia lub 
bezwarunkowo, odbędzie się w c. k. powiatowej D yrekcji skarbu we Lwowie w dniu 
niżej oznaczonym publiczna licytacya.

Ceny wywołania rocznego c z jd s z u  są niżej wyrażone.
W adyum składać się mające wyDosi 10 proc. ceny wywołania.
Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum winny być wniesione n  jdalej do 15 listo

pada 1880 do godziny 1 po południu do rąk  naczelnika c. k. powiatowej dyrekoyi skarbu 
we Lwowie

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej D yrekcji skarbu 
we Lwowie i u nadzorów c. k. steaży skarbu.

T305*tss-to

OSJ2
Okręg dzierżawny

Mikołajów miasto 
z 14 miejscowościami

W iuniki wi i ś

M achliniec

Podatek
od

mięsa wedle 
I I I  klasy

wina

wina

Cena
wywołania
rocznego
czjnszu

złr. ct.

1460

45

Licytacya odbędzia się od 
godziny 9 tej rano do 2ej 
po połudaiu w c. k. pow. 

D yrekcji skarbu we 
Lwowie

16 listopada 1880.

Z c k. powiatowej D yrekcji skarbu 
Lwów dnia 29 paźdzfirn ka 1880.

(7454 1 -  3) E d y k t .
L. 15456. C k. sąd obwodowy w Sam 

borze, zawiadamia Leibę Nutę Gruubaum , 
przem ysłowca z Borysławia, którego obecne 
miejsce pobytu nie jest wiadome, że Lina 
Sehorr z Drohobycza uzy kała przeciw n ie 
mu pod dniem 20 października 1880 A, I. 
15214 nakaz zapłaty sum y wekslowej 103o 
zł. z p n , tudzież że n s t nowiono dla n ie 
go na jego odpowiedziała ść i koszta, k u ra 
torem adwokata krajowego dr. Kohna w Sam 
borze, którem u nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się L tibę Nutę Griiubaum, aby 
swoje środki obrony udzielił kuratorowi, lub 
iuuego zastępcę zamianował, i sądowi oznaj
m ił, inaczej szkodliwe skutki samumu sobie 
przypisze

Sam bor 27 paździer. ika 1880.
(7625 1— 3) B d y  fe t .

L. 3779 cyw. V. 121/79. C k. sąd po
wiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na 
Zaspokojenie należącej się A ntoniem u Jan i 
resztującej kwoty 5 zł. 50 ct. w. a. wraz z 
pu.zwiększtg sum y dłużnej 17 zł. 50 ct. po
chodzącej egzekucyjną publiczną sprzedaż re
alności pod 1. k. 15 w Dętko wicach położo
nej a własność ta b u la r n ą  dłużnika Mi bała 
B udjsia  stanowiącej, w trzech term inach li- 
cytacyinych mianowicie dnia 22 listoD ada , 
21 grudnia 1880 i 22 stycznia 1881 każdym 
razem o godzinie 10 prze i południem .

Cena wywołania wy uosi 2163 zł 
W sdyum  zaś 216 zł 
Resztę warunków b ■ytacyjoyc.h i wy

ciąg hipoteczny tej rea ln cśń  przejrzeć mo
żna w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Niepołomice dnia 18 w rześnia 1880

(7642 1 —3) E d y Ł t .
L. 510. C. k. sąd piw iatow y w Boho- 

rodczanach podaje niniejszein do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. 
* w zględnie 122 z ł 36 ct. w. a. z pa. przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 125 
sub, 5 w Horocholiaie położonej, dłużnika 
Onufrego BabAca dłużnej w tu t jszym c k 
sądzie w drodze publicznej licy tac ji ua rzecz 
c. k. uprz. zakładu kredytowego włościań
skiego dnia 26 list: pada 1880 o godzinie 10 
przed południem  z tem przedsięwz ętą zo
stanie, że na pierwszych dwóch term inach 
realność ta tylko za cenę wywołan a 500 zł. 
w. a ,  lub wyżej tejże, z iś  na trzecim te r
m inie, także i niżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

W adyum  wynosi 10 pr. sumy szacun
kowej.

Resztę waruuków, t idzi iż akt opisania 
i oszacowania realności jtz >jrzcć można w 
tusądowej reg istraturze

Bohorodczany 8 sier >nia 1879.
(7651 1— 3) R  d  y  b t .

L. 5492. W dniach 25 li topada, 16 
grudnia 1880 i 20 styczn a 1881, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem  prze
prow adzoną zostanie przymusowa sprzedaż 
realności pod nr. k 9 w Woli wadowskiej 
położonej, Józefa, Wikt.oryi i Michała Krę- 
cigłowów własnej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej, a to celem ściągnięcia p re tensji 
Ewy Midurowej w kwocie i0 4  zł. w. 8. z pu.

Cena szacuukowa wyuosi 475 z ł , w a
dyum 47 zł. 50 e t w. a.

A kt oszacowania i w arunki licytacyjne 
można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Radomyśl 13 września 1880.

(7650 1— 8)  F- d y k t ,
L. 54 i i .  W dniach 25 listopada, 16

grudnia 1880 i 20 stycznia 1881 o godzinie 
10 ra io , przeprowadzoną z o s ta u ip rz y m u s o 
wa sptzedaż realności pod nr. k. 101 w 
Woli wadowskiej położonej, Apel,mii, Jana, 
Józefa i Ludwika Lebiedów własnej, c!»ła 
tabularnego aiestanow iąeej, a to celem wy
dobyć a pretensyi Banku galie. dla handlu i 
przemysłu w kwocie 50 zł. w. a z pu.

Cena sza-unkow a wyuosi 215 z ł., w a
dyum 21 zł, 50 ct.

Alu oszacow ani i w arunki licytacyjne 
można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
R; domyśl dnia 13 września 1880. 

(7646 1— 3) d  y  k  t .
• L. 4408 W tutejszym sądzie odbędzie 

się celem zaspokojenia kwot 23 zł., 23 z ł ,  
23 zł., 23 zł i 389 zł. 4 er. w a. z pn. 
ua rzecz c k. uprz. galicyjskiego akcyjnego 
banku hipotecznego egzekucyjna sprzedaż 
td .u lcrnoj realności 1. 10 w W eisssnburgu 
Piotra i Krystyny Schreiberów , spadkobier
ców P ioira H sueschilda i Iw aca Dereweckie- 
go wJasu j w dniu 18 listopada 1880 o go
dzinie 10 rano za ja k ą b ą li  cenę

Cena wywołania 2975 zł., a wadyum 
149 zł. w. a

Resztę warunków wolno w tusądowej 
reg istraturze przejrzeć.

Gródek 81 lipca 1880.
(7624 1 - 3 )  C d y  k t

L. 3680. C. k. sąd pow:atowy w Nie 
połowicach przeprowadzi celem zaspokoje
nia zaległych ra t i resztująoego kapitału 
dłużnego w łącznej ilości 133 zł. 58 ct. w. 
a. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kre
dytowego zieuskiegi w Krakowie egsekucyj- 
ną publiczną sprzedaż realności pod 1. k. 
21 w Łężkowcach położonej a własność ta
bularną dłużnika Błażeja Jacha stanowiącej 
w trzech term inach licytacyjnych dnia 6 
erudnia 1880, dnia 15 stycznia 1881, i dnia 
16 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Oena wywołania wynosi 300 zł.
W adyum zaś 30 zł.
Resztę werunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w tu tłdszj j registraturze.

Niepołomice 9 września 1880.
(7655 1—3j e  o ii k u r  s.

U 8171. Posada rew identa rachunko
wego w IX ew entualnie posada oficjała 
rachunkowego w X I klaise raugi ze syste- 
m izow aiem i należytościami, tudzież posada 
praktykanta rachunkowego przy oddziale ra
chunkowym wyższego sądu krajowego we 
Lwowie, są do obudzenia.

Ubiega ą y gię w nu są w drodze przy
należnej usłużycie udokum entowane podania 
do ki ńcu listoi ad* 1880 do Prezydyum  wyż
szego są lu  krajowego we Lwowie.

Lwó* 6 listopada 1880 
(7654 1— 8) O l r w i e g z c z e s i i e .

L, 3428. D nia 11 stycznia 1S81, dnia 
15 lutego 1881, i dnia 15 marca 1881, każ
dym raz aa o go d,. iii i ;  10 reno odbędzie 
się w sądzie tutejszym  przymusowa publi- 
c z ta  licytacya realności tabularnych pod 1 
34 i 35 w Bobrowy położonych, dłużników 
Bolesława M i- hałowskiego i Józefy M.cba- 
lowskieg • i Józefy Michałowskiej własnych, 
na zaspokojenie pretensyi c. k. urrzyw . ga
licyjskiego akcyjnego banku hipotecznego 
we Lwowie w kwotach 184 zł. 184 zł. 3907 
zł. 15 ct. w. a. z pu. z potrąceniem kwoty 
100 zł. w. a.

Cena wywołania wynosi 10625 zł.
W adyum  1063 zł. w. a.

Realności powyższe na wszystkich trzech (7457 1— 8) E  d y  k  t.
term inach niżej ceny wywołania sprzedane j L 1619. C. k. sąd powiatowy w M iel
nie będą i gdyby takowej nie uzyskano, wy 
znacza sią celem ułożenia lżejszych w arun
ków term in na d z u ń  15 m arca 1881 o go
dzinie 12 w południe.

Rusota warunków 'icytacyjaych, tudzież 
wyciąg) hipoteczne m egą byc przejrzane w 
t. s. registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Dębica 17 pażdzk m ika 1880 

(7614 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 11225. Jw ana fozyrę ze S teniatyna 

uznano za marnotrawcę, kuratorem  dlań u- 
stanowiono Ju rka  Feluszkę ze Steniatyna.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal 15 października 1880 

(7543 1 - 3 )  E d y  k t ,
L. 2740. Cos. król. sąd powiatowy w 

A ndrychow ie ogłasza iż na zas-iokojcnie 
wierzytelności Jonasza F lachsidera w kwocie 
350 zł. z pn. przywuso wa sprzedaż realno
ści pod 1. k. .12 w law  iłdzie d  użoika Mau
rycego Krlegera własnej, n ietw orząrej ,ia ła  
hipotecznego w tutejszym sądzie dnia 17 
stycznia, 14 lutego, 14 m arca 1881, każdym 
razem o godzinie 10 z rana przed ięwzięta 
zostanie.

N a pierwszych dwóch term inach przed
m iot na licytację wyota wiony tylko za cenę 
wywołania w kwocie 461 zł. w. a. iub wy
żej takowej *b trzecim term inie także i n i
żej cacy wyw łania sprzedany zostanie.

Wadyum wynosi lOprc, ceny szacunko
wej.

W ruzie sprzedaży wyznacza się równo
cześnie term in do wykazania płynności i 
pierwszeństwa wierzytelności na  powyższej 
realności zabezpieczonych, term in na dzień 
4go kwietnia 1881 na który w szystaich wie
rzycieli pod tym  rygorem wraz z oryginał- 
nemi dokumentami wzywa się, i i  'wrazie 
m elikwidowania dom niem anie będzie że z 
ceny kupca zaspokojenia n  e żądają

Resztę warnuków i ak t os/.aeo sania 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu 
wierzycieli ustanowiono kuratorem  adw. Dra 
Krob.cki go w W adowicach z subsw tncya 
adw. Dra Luria w W adowicach. J  H  

Andrychów 2 września 1880.
(7645 1—3) l i  d  j  k  t ,

L. 15007. L. k. sąd obwodowy w 
Samborze podaje do powszechnej w iadomo
ści, iż celem zaspokojenia p re ten sji Emilii 
Szam bo w skiej w kwocie 1100 zł.” v . a. z 
pa. przym usow a sprzedaż w drodze publi
cznej licytacyi połowy realcości pod 1. k

cu podaje do publicznej wiadomości: iż na 
zaspokojenie p re ten sji Ohaskla Polimera w 
kwocie 265 zł. w. a z pn. odbędzie się w 
dniach 6 g rudaia  1880, dnia 10 stycznia, i 
14 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano, w tut. sądzie publiczna egzekucyj
na sprzedaż realności pod 1. 54 w Białym 
borze położonej Sebestyana Sobusia własnej.

Cena w yw ołan'a 890 zł.
W adyum  89 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

protokoły zastawniczego opisania i oszaco
wania przejrzeć można w tut. sądowej re- 
gistr&turze.

Mielec dnia 15 września 1880.
(7648) E d y k t .

L. 6459. A rkusze posiadania w formie 
wykazów hipotecznych i inne akta do zało
żenia nowej księgi gruntow ej gm iny Rolowa 
służyć mające zostały w tutejszym  sądzie do 
powszechnego przeglądu wyłożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wno zodc być mogą pisem 
nie lub ustnie do dnia 25 listopada 1880, 
w którym  to dniu rozpraw a nad zarzutam i 
przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Medeniee dnia 23 października 1880.

(7649) Ogłonsenle.
L. 5652. C. k. sąd powiatowy w Ni- 

iankowicaoh ogłasza, źe dochodzenia m iej
scowe w spraw ie zakładania księgi g run to 
wej dla gm iny Fredropol z dniem 26 listo
pada 1880 się rozpoczną.

Każdy, kio ma interes praw ny w zba
daniu stosunków posiadania, może przed do
chodzeniami kierującym się zgłosić i wszy
stko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obro
ny swych praw  za stosowne uzna.

Niżankowice 27 października 1880. 
(7652) O to C T ie s sc se n S e .

L. 5768. Arkusze posiadania gminy 
W ilkowice mogą interesow ani celem w no
szenia możliwych zarzutów po dzień 14 li
stopada 1880 w sądzie przeglądać.

Rozwadów dnia 4 listopada 1880 
(7639) OgloHsenle.

L. 88. C- k. komisya hipoteczna zawiada
mia, iż dochodzenia miejscowe mające na celu 
założenie ks ęgi gruntow ej dla gm iny G ru- 
szów dnia 11 listopada 1880 rozpoczyna.

Wieliczka dnia 4 listopada 1880.
(7643) Obwieszczenie.

L. 3527. 0 . k. sąd krajowy jako hau- 
dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re
jestru  dla firm pojedynczych firmy Mojżesza■ [J ------~ "  — — r wi J J J

27/65 w Sarabirze w d ielniey miejskie,( po- Bergera, którą używać tenże będzie jako
łoż rasj, do M uuryiego Kesslera n ile  *ą ej 
tudzn-z połowy z jeduej połowy trze i-j czę
ści tejże realności wedle Dom. VII. pag. 
405 n. 13 ha*r. do Mali KessKr należącej, 
protokołem  du praes 30 stycznia 1879 1. 
1758 ocenionych w tu ejszym sądne dnia 
23 grudnia  1880 o godzinie 10 rano pod 
następująceuii w arunkam i się odbędzie:

1. Cenę wywołani* stanowi cena sza
cunkowa w kwocie 1 4 7 i zł. 47 ^t. w. a.

Realność ta będzie jednakowoż na po
wyższym term inie takż i i niżej ceny sza
cunkowej za j*kąkolwiekbądź najwięcej ofia
ru jąc  mu sprzedaną.

2 Zakład wynosi 10°/o ceny szacun
kowej.

3. Resztę waruukó w możua pr/ęirzeć 
w tut-ijszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. 
k. Prokuraloryę skarbu imieniem wysokiego 
skarbu, i gr. kat. cerkwi w Samborze. Ale
ksandra Janow skiego, spadkobierców Feiwla 
K reisberga, a to : (Jhanę Kreisberg imieniem 
ydasnym i małoletniej F u g i Kreisbeig, Joss- 
h  Tigerm ann, Wolfa Herziga i Arona lii- 
seostoiua, daiej M. Bauera, firmę „G .briider 
lsrael" we W iedniu, Jcusla Klein, Matyldę 
Mantel, c. k. urząd podatkowy w Sjiuborze, 
c. k. urząd podatkowy w Star-m m ieście, 
yireszcie z m ejsra pobytu niew iadom yoh: 
Karola Hofiaera, Antoniego Stawińskiego, 
W ingeita, W aleryaua ByrKę, ks. B iszcza- 
kowskiego, Jana  G ilatoeskiego i wszystkich 
tych wierzyci»li hipotecznych, którzyby pra- 
W’0 zastawu na sprzedać się mają y 5 czę
ściach realności wspomnionej po dniu 8 
czerw ca 1879 u zyskali, luś którym by niniejsza 
ucbw słaalbo  wcale me > i bo w należyty spo
sób doręczoną być nie mogła przez kura
tora adw. Dra. Witza z zastępstwem  adw. 
Dra. E iirlicha i przez rdykta,

Sam bor dnia 19 p żdziermka 1880.
(7635 1—3) «  d  y  fc *.

L. 2438. C k. sąd powiatowy R ido-
mi*ński przeprow adzi w sprawie Galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziem-kiego w 
Krasowie przeciw Dmytrowi M ilko*i pto. 
183 zł. 6 ct. w. a. r, pa. egzeauoyjuą sprze
daż realności dłnżm ka własnej pod J. konsk. 
31(5 w Sośnicy p./łożonej, lestinow iąeej 
ciała hipotecznego w d a ’a;'h 22 grudnia 
1880, 26 stycznia, i 23 lutego 1881 za
wsze o 10 godzinie rauo.

Oena wywołania wynosi 650 zł. w. a
W adyum  65 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re 

szty warunków woluo przejrzić w sądzie. 
Radym no dnia 6 października 1880.

właściciel handlu mięszanego w Kwaczale 
ad C im anów , podpisując takową M. Berger. 

Kraków dnia 13 lutego 1880.
Ogłoszenie.

L. 268. Komisya hipoteczna ogłasza, 
iż dochodzenia m iejscowe, celem założenia 
księgi gruntowej dla gm iny Rajsko 6 b. m. 
rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszeni# 
w urzędzie gm innym .

Radłów 4 listopada 1880.
(7623) Ogłoszenie.

L. 7352. Kcmisya hipoteczna c. k. sa
du powiatowego w Sanoku ogłasza, że a rk u 
sze posiadania gm iny Wielopole do 11 listo
pad* 1880 w registraturze sądowej złożo
ne są. Do zarzutów wyznacza się term in  na 
dz.eń 12 listopada 18^0

Sanok dnia 5 listopada 1880.
(7629) O g ł o s z e n i e .

L. 11240 C. k. sąd powiatowy w J a 
rosław iu zawiadamia, iż dochodzenia m iej
scowe, celem założenia księgi hipotecznej w 
gm inie katastralnej Tyniowice dDia 10 lisfo- 
pada 1880 rozpoczyna.

Bliższe sz-zegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gm innych.

Jarosław  dnia 1 listopada 1880.
(7630) Ogłoszenie.

L. 11239. C. k. sąd powiatowy w J a 
rosław iu zawiadamia, iż dochodzenia miej
scowe, celem założenia ks ęgi hipotecznej w 
gm inie katastralne; W ię *kowice bisłobrzeskie 
dn ia  8 listopada 18S0 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zaw ierają ogłoszenia 
w uizędach gm innych.

Jarosław  dnia 31 ptździernika 1880
(7631) Urlonaeiute.

L 6916. U k. sąd powiatowy w K roś
nie zawiadamia, iź złożone zostały do po
wszechnego przejrzenia arkusze posiadania i 
inne akta do założenia księgi gruntow ej dla 
gm iny katastralnej Kom boraia wraz z m iej
scowością Wola Kombcrska służyć mające.

Zarzuty przeciwko prawdziwości posia
dania wnoszone być mogą w c. k. sądzie 
powiatowym w Krośnie dnia 13 listopada 
1880, na którym  dalsze dochodzenia prow a
dzone będą.

Krosno 1 listopada 1880.
(7451) Ckbw <^K K ec«inJ«,

L. 26754. 0 . k. sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re
jestru dla firm pojedjńczy- h  firmy Jana  Ba
jora, którą tenże używać będzie j ,k o  w łaści
ciel handlu wyrobów łokar«ki;h w Krakowie, 
podpisując takow ą: Ja n  Bajer.

Kraków d. 15 października 1880.
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(7537) O g ł o s z e n i e .

L. 25043. C- k. sąd krajowy jako h an 
dlowy w Krakowie poleca op isan ie  do re 
jestru dla firia pojedyncayt-h firmy Jóaefa 
B lauksteica, której tenże używać b idzie  jako 
w łaśeicisl handlu zbożem w Krakowi ; } od
pisując takow ą: „Jos B b n k  t.ei»“ .

Kraków 1 p aźd zern  be L 880.
(7439 2— 8) K i i y b  «■*

L. 4847. W diiiu 14 grudnia 1880, 
19 stycznia i 22 lutego 1881 każdy u  ra
zem o godzinie 10 rano odbędzie się w e . k 
sądzie powiatowym w Krzeszowicach egze
kucyjna sprzedaż przez publiczną licy tac ję  
realności włościańskiej pod 1. 105 w Woli 
Filipowskiej położonej, ciała tabularnego me- 
stanowiąeej Franciszka Dorynku własnej.

W adyum  wynosi 95 zł. -v. a., zaś ce
na w yw ołania 950 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 29 września. 1880. 

(7595 2— 3) ® few !«B !5C s«al© ,
L, 13431. Celem zaspokojenia w ierzy

telności Józefa F rieda w kwocie 20 zł. z 
p n  rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż re 
alności pod 1. k. 103 i 105 w Żurawicy 
położonej dłużnika Jana Gałuszka wł*su<j 
w duiu 6 grudnia 1880, w dnu; 10 sty 
n ia 1881, i w dniu x lutego 1881, zawsze 
o godzinie 10 rano tutaj w drodze p ub li
cznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę w ywołania stanów war tść sza
cunkowa 472 zł. zakłsd wynosi i 0 °/0.

W arunki licytacyjne i akt cza to w an ie  
rzeczonej realności mogą być przejrzane w 
tusądowej registrsturze.

Przemyśl dnia 18 wrześuia 1880.
(7396 2 - 3 )  B d y  h  t*

ęAAAAAAA«AJVAAAAA.t «3EXXXZMCXXZZZXaS

Szkarlatyna, kur, dlfterya, 
rada na nie, leki i wska

zówki w książce

„ H o w p t y a  p op larn a"
D r. Józefa  B ielskiego.
Ord. 9—10 R y n e k  1. 3 0 .

C78’6 S 3)

H Urzędnik pewnej instytucyi publicznej 
M poszukuje w większej kamienicy

|  miejsca Rezydenta
N za mierne wynagrodzenie. u

Bliższa wiadomość w Administraeyi Ga- *  
n zety Lw ow skie j. Jp

«EXZXZZSaKZXZZZXX

Materye jedwabne
Aksamity, Brokaty, 

Telour fVape. ^icielien, 
Niirjih. Salin itd.

z pierwszorzędnych fabryk 
Lyońskich.

poleca, n a jta n ie j 
M A G i Z Y M

O O O O O Q O 6 O 0 O O Q O Q O

Bo wynajęcia
na przeciw kościoła św. M i k o ł a j a  
przy ulicy Garncarskiej całe Isze 
piętro to jest 5 lub 4 pokojów z przy- 
należytościami. — Bliższa wiadomość 
(7581 3—3) u właściciela.

Wszelkie w zakres handlu kolon ialnego  
i  f e o rs re ra n e g ©  wchodzące towary,

WIM, OWOCE
i r ó ż n e  d e l i k a t e s y

pierwszej jakości a najtaniej
poleca h a n d e l

S i Markiewicza
w e L w o w ie , w  rynku, l. 42 .

Szczegółowe cenniki rozsyła g r a t i s  
na żądanie; —  przy odbiorze towarów 
za zlr. 50 naraz a za gotówkę, 
odsełka tran  ko  do ostatniej stacyi 
kolejowej. (5251 1 5 -? )

S c h a y e r ó w
we Lwowie.

(717° 3- ?)

L. 10639. C. k. s ą l  obwodowy % Tac-

0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0

Ważne dla Ban.

Najtańsze wydanie
Dzieł Juliusza Sło wackiego

w BIBLIOTECE MRÓWKI

no polu rozpi.-uje celem zaspokojenia w ierzy
telności Abla Land-sberga w kwocie 11 .(00  
zł. w. a z pa. tudzież wierzyteln i  i  tow a
rzystw a wzajemnego kredytu w Krakowie w 
kw> c e 4500 zł. w. a. z. p \  przymusową 
publiczną sprzedaż dóbr Satn łaskowee d!u- 
żuiczki Ju lii br. Ostroróg wł:<ssych w dz óch 
term inach na dzurń 17 grudnia 1880 i 21 
stycznia 1881 godz/nę 10 reno wyza.-.c, 
By«-h, z t-m . że dobra te w powyższych t»r- 
m iua h  tylko wy»tM, lub ?.& c e ię  sr.aeuuk'>- 
wą w kwocie 134303 zł. 45 et. a. w. sprze
dane będą, na wypadek r-u* uzyskani; tej 
ceny wyznacza się term in do u ł ź-nia uła
twiających warunkó- na 21 tycznia 1881 
godzinę 4 po południu. Wzdyum 13.500 zł 

Resztę warunków, y.yciąg tabularny i 
akt oszacowania przejrzeć mc-żn w tu ąd. 
registraturze.

O tern zawiadamia się wszystkicn Wie-

Z powodu bardzo wielkiego składu i nie
pomyślnego powodzenia w interesie, sprzedaje
my nasz bardzo wielki skład
p r a w d z iw y c h  p a r y s k ic h  k a 

p e lu szy  d a m s k ic h,

Arab

n

Anheli . 
Balladyna 
Beniowski 
Hugo. Mniuh 
Jan Bielecki 
Kordjan 
Ksiądz Marek 
Król Duch . 
Książę Niezłomny 
Lambro

20 ct. Lilia Weneda 40 et.
40 jj Mary a Stuart 80 n
40 » Mazepa . . . . 30 »i
20 Mindowe . . . . 25 n
10 n Ojcisc zadźumionych . 15 n
35 n Poema o Piekle . 25 T)
35 Sen srebrny Salom. . 40 1)
20 » Wacław. Poezye ulotne 20 11
40
20

i»
ii

Ż m ija .................................... 20 n

■M-. m. I  .

rzycieli hipotecznych do rąk vrła0ny.-h, nad-

p e lu s z y
z najnowszego fasonu o  p o ł o w ę  t a n i e j .

Żadna dama nie powinna przeto zanie
chać tak rzadko zdarzającej się sposobności, 8 
mieó elegancki prawdziwy paryski kapelusz za 
bezcen Każdy kapelusz je>t opatrzony firmą fa
bryczną Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy łado* kapelusz filcowy lub aksamitny, 
najnowszej formy i gustownie ubrany prawdzi- 
wem strusiem lub fantastyezuem piórem i fran- 
cuskiemi kwiaiami C e n y  0*1 2  z l .  5 0  
c t .  d o  9  z l .  5 0  c t ,  c o  p j r / . e d t e m  

| p o d w ó j n i e  k o s z t o w a ł o  —  Kapelusze 
któreby nie przypadały do gustu, przyjmujemy 
napowrót. Tak samo można dostać czypeczk' 
ubiorki i żaboty. (7418)

Grand Magasin de Modes
w  K r a k o w i e ,  ulica- Grodzka licz. 55.

N abyw ający  cały  kom plet od razu  p łacą ty lk o
Zamówienia należy adresować:

■ b « *  JHksrl M*  i  J f o l s k ł e j
A. D, B a r t o s z e w i c z a  i M. B i e r n a c k i e g o

w e  I. w  o w 1 e.
(7334 2-

P.
M A G A Z T 1  F  « T j K  K  ^ f f i
CZAPOZYŃSKIEGO

t  ■ wszyetk i(h  tych wierzycieli, którzy p.> d. 6 
czerwca '.880 na tych dobrach prawo zasta
wu uzyskali, albo kiórymhy obecna uchw ała 
licytacyjna lub też dalsze w tej sprawie za
puść mające uchw ały w czas lub wozie t  
jakiejkolwiek przyczyny doręczone być Dio 
m ogły do rąk równocześnie dla mich w o-o- 
bie p. std». Glogiera z zastępstwem  p. sd-z-. 
dr. Kwiatkowskiego ustanow icneg > ku 
ratora. T .rnopo l duia 27 września 1680.

Doniesienia prywatne.

Poszukuję posady
sekretarza  lul> Inspektora gm in
nego przy radzie  powiatowej, lub  
też posady sekretarza gm innego  
chociażby przy zbiorowych gm i

nach wiejskich.
Praktyczne uzdolnienie mogę udowodnić 

świadectwami, które też na żądanie świetnych 
władz każdej chwili nadesłać" mogę. — Oferty 
listowne (także za pośrednictwem) pod adre
sem: ,,J. W . F . w R ożnow ie koło 
K ossow a.“

______________________________ (7569 1 -3 )

f i Najlepszy
cygaretow y

jest

r  iTkM
S a l s a  £i k  '4 $  ^  & ś i r< U ?  H 1

Wyrób francuski.
Przed naśladowaniem

p r z e s t r z e g a  s i ę !
 ®®____________

F utra  d o  p o i l r A ż j  i  do m iasta męzkie 
Paletoty dam skie inaczej ( p o l o n e z y )

futrem na

/(P ra w d z iw y m  je s t ten  papier cyga- 
JS j  re to  wy, jeź li ka żdy papierek zaopa- ̂ j -----—....... -j  -------zaopa-

trzony je s t stem plem  JLe H oublon , 
'JQ a każdy k a r to n  poniżej umieszczona 

m arką ochronną i  sygnatura.

d a w n ie j  S t a n i s ł a w  A r m a t y s

we LWOWIE ulica H a l i c k a  Nr.
Polecam na sezon zimowy:

i damskie, 
podszyte i

-wyłożone futrem na sposób męzki 
K aftan y  astraclfunowe podszyte także 

sposób paletotowy bardzo długie.
K ołn ierze  i zu iąkaw k i damskie w rozmaitych| 

gatunkach.
K u rtk i do polow an ia, ko łpak i, czapki, de

k i do sani i przed łóżka Z arękaw k i m yś
liw sk ie futrzanne, które szczególnie dla PP. urzęd
ników koiejowyeh są nader praktyczne od zł. 2.50 
do 5 zł.
Wszelkie wyroby wykonywane są podług najśwież

szych żurnali. Ceny najumiarkowańsze.
Dla dogodności moich P. T. odbiorców utrzymuje znacz

ne zapasy W IE R Z C H Ó W  GOTOWYCH do K U T E R  
damskich tak z m ateryj wełn ianych jakotei czysto 
jedw abnych  liońskięh", niemniej posiadam na składzie 
wierzchy got owe  do futer męzkich.

Zamówienia z prowincyi za nadesłaniem dokładnej ______
uskuteczniam z największym pospiechem, akuratnośeią i sumiennością, gwarantując za prawdziwośćmiary . 

i dobroć towaru
Cenniki na  żądan ie tranco. (6977 8—12)

l e e e o e e o o e e r o e e o e e e e e e e e e e ę g

K A N T O R  W Y M I A N !
o,, ,k. u p r z ,

I k e y j n e g o  B a n k a  I t p - o t e c M e p
3 s u p u j e  £  A f c p n f l Ń i f l ą J c t

w s z y s t k i e  © f e k t a  i  s i M m e f y

pod warunkam i pajprzysięf i&tejszenŃ,

r i o  L I S T !  i  I  i *  §  f  1  €  1 1  i ,
które w edług p raw a z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. m ogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, papilarnych, k an ey i  małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w adya , •— s ą  w ta-sai* k-.?M§r,c$ aabjfda.
W szystkie polecenia z prowincyi w y k o n u j ą  s i ę  bezzwłocznie po  

knrsie  dziennym, bez doliczenia p ro w iz ji (GOiY 12- ?)

Fł
lii MCI.

k Dyrekeyę loteryj

XX. Loterya Rządowa
Bogato uposażona, i przez c. k. Dyrekeyę loteryj gwarantowana

na cel© dobroczynne dla zakładów cywil
nych l*rzedlitawii.

Czysty dochód przeznaczony przedewszystkiem dla Bukowiny w celu założenia zakładu 
obłąkanych i szpitala tudzież dla ruskiego domu narodnego we Lwowie a w miarę czystego zysku 
dla krajowego zakładu obłąkanych w Vorarlbergu, dla domu przytułku w Badoniu . dla założenia 
i wsparcia zakładu w celu "wykształcenia młodzieży żeńskiej klasy robotniczej w Ebensee, dla mo- 
rawsko-szląskiego zakładu ciemnych, dla katolickiego zakładu nauczycielek i guwernantek we 
Wiedniu, dla stowarzyszenia pod nazwą „Zehnkreuzer Yerein“, w celu założenia wyższych szkół
dla córek urzędników w Wiedniu, dla "towarzystwa dam szlacheckich ku wspieraniu dobreg* i po- 

varzyszonia pomocy i oszczędności w Wiedniu, nakoniec dla szpitala Elizabe-żytecznego, dla stowarzyszenia 
tynek w Celowicach.

7421 wygranych w ogolnej kwocie 220.600 złotych.
I główna wygrana 60.000 zł. w rencie złotej ,
I „ „ 20.000 zł. „ „
I „ „ 10.000 zł w rencie złotej.

Dalej 18 wygranych z poprzednich i następnych losow (Vor- und Naehtreffer) po lOOO zł., 
400 zł. i 300 zł., 10 wygranych po lOOO zł., 15 wygranych po 400 zł., 35 wygranych po 
300 zł. w rencie złotej, nakoniee wygrane w gotówce no 80 zł., 60 zł., 40 zł., 30 zł. i 10 zł.

w łącznej kw^ .' 100.000 zł.
Ciągnienie nastąpi nieodwołalnie na dniu 11 listopada 1880.

L o s  k o s z t u j e  2  z ł .  w . a .
Bliższe szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami w oddziale loteryj 

iu „Stadt, Riemergasse 7, 2 Stock, Jaeoberhof“, jak niemniej w licznych miej-rządowyeh w Wiedniu 
scach sprzedaży bezpłatnie.

Losy te przesy ła  się franco "ZZZT
Z c. k. Dyrekcyi loteryj, KAROL LATOUR THURMBURG.

c. k. radca dworu i dyr. loteryj.
(7097 3—6>-

Wiedeń dnia 1 września 1880.

2i d rukarni W ł Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.
T$18f
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